
Dziś sobota 
Już od pniedzialku z „DB" 

Festiwal 
Multimedialny 
Ogrody Wyobraźni 

• 

a więc: • 

Miłośrńcy dobrego filmu, tea­
tru, muzyk.i, sztuki plastycznej 
będą mieli raj dla duszy. W 
drńach 19-30 czerwca odbędzie 
się w Gdańsku - pod patronatem 
,J)B" - Festiwal Multimedialny -
,,Ogrody wyobraźni"'. W progra­
mie jest ro.in. przegląd filmów w 
Zaku, Teatr Snów, Festiwal 
Świętojański, koncert światlo­
dźwięk (w Parl<u Oliwskim). 
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W Sztutowie i Kqtach Rybackich 

Ddęf<f osfałnfef decyzfl wofew6d1f<le90 Inspektora ser· 
nitarnego w Elblqgu, wczasowicze I sobotnlo·nledzlelnl 
goicie będq mogl\ bez obawy o swo\e "&drowie llqpa( slę 
nie tylko w Krynicy Morskie\ I w Plaskach, ale również w 
Sdvtowie I Kątach Rybackich. 

Chyba nie zdarzyło się 
jeszcze w Polsce, żeby 
władze gminne cie­
szyły się z konieczno­

ści poniesienia wydatków nie 
zaplanowanych wcześniej w 
budżecie. W Sztutowie radość 
z tego powodu jest ogromna. 
Przygotowując się do sezonu 
letniego, władze gminy przewi­
dywały 1.atrudnienie tylko 3 
ratowników w Kątach Rybac­
kich i 2 w Sztutowie. Mieli oni 
jedynie prewencyjnie czuwać 
nad bezpieczeństwem plażowi­
czów, gdyż wojewódzki in­
spektor sanitarny w Elblągu, 
podobnie jak w ubiegłym roku. 
nie dopuści! pierwotnie obu 
morskich kąpielisk do użytko­
wania. Teraz samorząd musi 

szukać pieniędzy na zapewnie­
nie pełnej obsady ratowników. 

Wójt Sztutowa, Eugeniusz 
Wyrzykowski nie kryje, iż 
spodziewał się otwarcia kąpie­
liska w Kątach Rybackich, na­
tomiast nie był pewny co do 
Sztutowa. Wyniki kwietnio­
wych i majowych badań syruo­
wały wody obu kąpielisk w I i 
w II klasie czystości. Wójt pod­
kreśla, że konieczność wydat­
kowania dodatkowych środ­
ków nie nadwerr;ży gminnej 
kasy. Pieniądze zostaną wzięte 
z wydatków związanych z pro­
mocją gminy. Otwarte kąpieli­
ska są bowiem najlepszą zachę­
tą do odwiedzenia latem Sztu­
towa i Kątów Rybackich. In ) 

~og 

we słuchowisko w Radiu Gdańsk 

Ulica Kwietn 
Gdańscy Matysiakowie 

Jutro, w niedzielę, o godz.14.10 na antenie Radia Gdańsk -
obchodzącego 50-lecie - rozpocznie się emisja nowej cyklicz­
nej audycji - słuchowiska pt. ,,Ulica Kwietna" autorstwa Anny 
Czekanowicz i Władysława Zawistowskiego, w reżyserii 

Krzysztofa Gordona. Co tydzień słuchacze będą mieli okazję 
poznać problemy i przygody trójpokoleniowej rodziny We­
ntów z Oliwy i jej znajomych. (D.) 

17 C".,erwca, sobota, imieniny Laury,Marcjana 
1897 r. -2'lll. SebastianKreipp, twón:a wodolecmictwa 
1920 r.- Otwarcie Szkoły Morskiej w Tczewie 
Ks. Sebastian Kneipp, kapelan klasztoru w Wońshofen k. Tiirckhc­

im, leczył polewaniem ciała zimną wodą, chodzeniem boso po mokrej 

trawie, zalecał proste jedzenie, stosował też zioła .. Metcxla ks. Kneippa 
była częstym wątkiem satyrycznym, ale przecież międzywojenna bie­
drńejsza Polska pijała zbożową ,,Kawę ks. Kneippa". 

18 czerwca, niedziela, imieniny Marka, Elżbiety 
1815 r. -bitwa pod Waterloo 
1945 r. -proces „16" w Moskwie 
Do Waterloo, można z Brukseli dojechać tramwajem, aby popa­

trzeć na pole bitwy, która zakończyła się pogromem Francuzów w wal­
ce z koalicją europejską i przesądziła o upadku Napoleona. Kiedy pod 
Waterloo odezwały się działa, będącego w pościgu za Bliichercm mar­
szałka Grouchy adiutant nakłania! by „pójść na armaty'' (marcher aux 
cancins). Brnkjego armii na polu bitwy zdecydował o klęsce. Zginęło 

25 tysięcy Francuzów i 22 tysiące Anglików i ich sprzymierzeńców. 

l.achmurzenie mole 
lub umiarkowane 
okresami w~rastające 
do dużego z możliwo­
ścią przelotnych opa· 
dów. Wiatr południo­
wo-zachodni slaby, 
okresami umiarkowa­
ny. 

(A.) 
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W Budionnowsku ciqi dramat 

• Ustępstwa czy ••• szturm? 
Wczoraj trwał dramat pl'le11ło tysiąca zakła· 

dnlków, pl'letrsymywanych od środy pl'lez trupę 
terrorystów w szpitalu w południoworosytskim 
mieście Budlonnowsk. 

rzywódca terrorystów, jeden z najbar­
dziej znanych dowódców sił Dżochara 
Dudajewa, Szamil Basajew, oświadczył 
wieczorem na konferencji prasowej, 
zwołanej na jego żądanie w gmachu 
szpitala, że celem czeczeńskich bojow­

ników nie był Budionnowsk, lecz Moskwa. ,.Moskwy 
byśmy nic zdobyli, ale Kreml zdobylibyśmy" - powie­

dział Basajew 30 dziennikarzom, których wpuszczono 
do okupowanego przez bojowników szpitala. 

Basajew odpowiedział na pytanie. które zadaje so­

bie cala Rosja: jak tak liczna grupa uzbrojonych terro­
rystów mogla się przedrzeć przez wiele posterunków 
rosyjskich wojsk i przeniknąć na terytorium sąsiednie­
go Kraju Stawropolskjcgo. Według Basajewa, bojow­
nicy przejechali w trzech samochodach ciężarowych 

przez posterunki, przekupując milicjantów. Ich celem 
było przedostanie się na lotnisko, porwanie samolotu i 
przylot do Moskwy. Dopiero w środę, na ostatnim 
przed Budionnowskiem posterunku, milicjanci zażą­
dali tak wysokiej sumy, że terroryści nie mogli im za­
płacić. Bojownicy nie pozwolili na rewizję samocho­
dów i milicjanci kazali im jechać za sobą do komisa­
riatu w Budionnowsku. Po przyjeździe do miasta ter­
roryści otworzyli ogień do milicjantów, zabijając nie­
których, a innych biorąc jako zakładników . Następnie 

podzielili się na trzy grupy, które chwytały zakładni­
ków na ulicach, na bazarze i w urzędach. 

Podczas operacji w Budionnowsku bojownicy 
strzelali do przechodniów „na postrach", jak mówi 

Basajew. Wczoraj odbył się pogrzeb ofiar napadu na 
Budionnowsk. Zastęp<.·a prokuratora generalnego Ro­
sji Okg Gajdanow poinformował, że w rezultacie na­
padu na miasto zginęło przeszło sto osób. Gajdanow 
powiedział, że w środę i w czwartek zginęło 76 mie­
szkańców miasta, 9 milicjantów i żołnierzy wojsk we­
wnętrznych oraz 6 lotników wojskowych, rozstrzela­
nych przez terrorystów. W walkach zginęło także 20 
Czeczenów. 

Po wzięciu zakładników bojownicy wycofali się do 
szpitala, który - jak twierdzi Basajew - został zamino­
wany. Eksperci rosyjskich służb bezpieczeństwa Rosji 
potwierdzili, że bojownicy rozmieścili w wielu punk­
tach budynku nie ładunki wybuchowe, lecz butle z ga­
zem i pojemniki z benzyną. Wg Basajewa w szpitalu 
znajduje się 5 tys. zakładników. Milicja podaje liczbę 
800. Duchowny kościoła ormiańskiego, któremu ter­
roryści pozwolili odwiedzić szpital, mówi o 2-2,5 tys. 

zakładników. 
Jedynym żądaniem, które wysuwają terroryści, jest 

wycofanie wojsk rosyjskich z Czeczenii. Wczorajsze 
rozmowy nie przyniosły rezultatów. Agencja Interfax 
poinformowała, że terroryści wydali 50 ciał rozstrze-

Ciała ofiar czeczeńskiego ataku na miasto. 
lanych zakładników. Inne źródła nie potwierdzały tej 
wiadomości. Wieczorem nadeszła wieść o uwolnieniu 
dwojga dzieci. 

Duma Państwowa Rosji wezwała prezydenta Jelcy­
na do przerwania udziału w spotkaniu ,.na szczycie" w 
Halifaksie i powrotu do kraju w celu przejęcia kie­
rownictwa paristwowej komisji do wyjaśnienia wyda­
rzeń w Budionnowsku. Zaproponowano aby premier 
Czemomyrdin osobiście prowadzi! rozmowy z terro-

Fot.PAP/CAF-AP 
rystami i „spełnił ich wszystkie żądania finansowe, 
materialne i transportowe oraz warunki ich wyjazdu 
na terytorium Czeczenii lub poza granice Federacji 
Rosyjskiej,jeśli przyczyni się to do uwolnienia prze­
trzymywanych . Czernomyrdin zadeklarował goto­
wość do rozmów. Minister obrony, Paweł Graczow 
nawoływał zaś do szturmu. 

li 
li 

• Wkracza policia 
Wobec trzech osób zwlą· 

zanych z prowadzeniem Io· 
kału „TNT" we Wrzeszczu 
zastosowano dozór pollcyl· 
ny. Prokuratura zarzuca im 
uprawianie marihuany i jej 
rozprowadzanie. 

Jako podejrzani w sprawie 

występują kierowniczka lokalu 
i jej dwóch znajomych. W mie­

szkaniach dwójki z nich znale­
ziono niewielkie uprawy „ma­
rychy". Sam klub, w którym 

zdaniem policji na porządku 

dziennym było używanie tzw. 

lekkich narkotyków, został 

bezterminowo zamknięty. 
- Jest to efekt naszej wytę­

żonej pracy operacyjnej -

stwierdził Wojciech Deptuła , 

rzecznik prasowy KWP w 

Gdańsku. 

Jednocześnie policja prowa­
dzi postępowanie w sprawie 

napadu dokonanego 22 kwiet­

nia na „TNT" przez grupę ski­

nów. Potencjalni sprawcy zo­
stali wytypowani. Jednak ob­

sługa lokalu nie rozpoznaje ni­

kogo z przedstawianych im po­

tencjalnych napastników. Kło­
poty ze współpracą zaczęły się 

oczywiście w chwili ujawnie­

nia sprawy miękkich narkoty­

ków ... 

(aks) 

Komentarz· na str. 2 

Na 1 00,let iei Wyspie Sobiesze skiei 

Wczoraj po południu tłumy mie11kańców Wyspy Sobieuewskiei ciągnęły cło estrady 

Wolskowego Domu Wypoczynkowego pny ul. Falowef. O godz. 16 rozpoczął się cykl 

I 
Imprez kulturalno·rozrywkowych inaugurujących obchody Dni Wyspy Sobleszewskle(. 

Patronu(ą im „Dziennik Bałtycki" i Radio Plus. 
rzybywający z ze- kończenie: dyskoteka. Dosko-
wnątrz, już na mo- nałą oprawę techniczną zapew-

I ście pontonowym, niło wojsko. 
dostrzegali z lewej Dzisiaj ciąg dalszy sobie-

/ 
strony kościoła du- szewskiego weekendu z 

ży transparent z napisem: .,Wi- ,,Dziennikiem Bałtyckim". Na 

I tamy na 100-Jetniej wyspie''. początek, o godz. 10.30 - prze-

Trzydniowa zabawa, która roz- marsz barwnego korowodu od 

I poczęła się właśnie wczoraj, ul. Jodłowej na stadion przy ul. 

jest jednym z punktów progra- Przegalińskiej. W południe -

I mu obchodów stulecia istnienia imprezy sportowe dla dzieci i 

tego kawałka Gdańska jako młodzieży, o godz. 14 - bieg na 

wyspy. Odbyt się turniej ro- 1 milę sobieszewską, dwie go-

dzinny i pokaz ekwilibrystyki dziny później - atrakcja dla mi-

lotni motorowej „Lataj ący !ośników piłki nożnej - mecze 

Maks". Wystąpiły zespoły in- Old Stars - Trójmiasto i Old 

J strumentalno-wokalne. Na za- Boys - Sobieszewo. 

I Gwa-lcidele iui siedzą 
I 

W ostatnich dniach na le· 
renie Gdańska zanotowano 
dwa poważne gwałty. Ich 
sprawcy osadzeni są iuł za 
kratkami. 

Do komisariatu policji na 
Oruni zgłosiła się mieszkanka 
tej dzielnicy składając zawia-

domienie o dokonaniu na niej 
zbiorowego gwałtu. Co naj­
mniej kilku mężczyzn wcią­
gnęło ją do mieszkania, gdzie 
została dotkliwie pobita i 
zgwałcona. Później przeprowa­
dzono ją w inne miejsce, gdzie 
na jej osobie dopuszczono się 

Liczne imprezy sportowe 

odbędą się także w Szkole 
Podstawowej nr 87 - od godz. 

9.30, w OW „Neptun" (przy ul. 
Tęczowej) - od godz. 11 mecze 
siatkówki. W OW „Drogo­
wiec" (ul. Turystyczna) będzie 

wesoło od godz. 17 w progra­
mie m.in. występy zespołu fol­

klorystycznego, pokaz tańca 
towarzyskiego, a wieczorem -
zabawa taneczna. W Kościele 
pw. Św. Wojciecha w Świbnie 

(wschodni kraniec wyspy) od 
godz. 18.30 - koncert Cappelli 

Gedanensis. 

kilkakrotnie czynu nierządne­
go. Po wszystkim, nieszczęsnej 
kobiecie obcięto wszystkie 
włosy do gołej skóry. Przedsta­
wioną przez pokrzywdzoną 
wersję wydarzeń potwierdzały 
ślady na jej ciele - potłuczenie i 
wygolona głowa. 

li 

li 
Niedzielne atrakcje zainau­

guruje w Kościele pw. M.B. 

Saletyńskiej w Sobieszewie 

występ chóru Varpelis z Wilna . 

O godz. 11 w Świbnie przy 

przeprawie promowej - pokazy 

ratownictwa drogowego, brze­

gowego, morskiego, medycz­

nego, wysokościowego. Odbę-

• dą się też zawody sportowo­

poźamicze i biegi młodzieży. 

O godz. 16 - start do biegu 

,,Stulecia Wyspy Sobieszew­

skiej" o puchar „Dziennika 

Bałtyckiego". Start i meta w 

Świbnie przy obelisku. 

Wstęp na wszystkie imprezy 

jest bezpłatny. Do zobaczenia! 

(ken) 

Funkcjonariusze z KP Oru­
nia podjęli czynności wyjaśnia­
jące zdarzenie. We wskazanym 
przez pokrzywdzoną mieszka­
niu zatrzymano sześć osób: ko­
bietę i pięciu mężczyzn, którzy 
zostali przez pokrzywdzoną 
rozpoznani, jako sprawcy 
gwałtów. Wszyscy trafili za 
kratki. W wyniku ich przesłu­
chań udało się wstępnie zre­
konstruować prawdopodobny 
przebieg wydarzeń . Jak wynika 
z ustaleń, prowodyrem całego 
zajścia była ... zatrzymana w 
mieszkaniu kobieta. Okazało 
się bowiem. że napuściła ona 
swoich przyjaciół na pokrzyw­
dzoną. Powodem była zemsta -

STR. 5 ----

O podatkach 
• Kołodko: 

• 1e 
od i sę! 

Tak długo, jak będę mini· 
strem finansów, podatki z 
pewnością nie wzrosną 

- zapewnił wczoraj wicepre­
mier Grzegorz Kołodko. Jego 
zdaniem inflacja czerwcowa 
nie powinna przekroczyć I 
proc. Podobnie w lipcu, co 
stwarza szanse na inflację na 
koniec 1995 r. niewiele prze­
kraczającą 20 proc. 

czekam .. 
• Grecki chłopiec 
pod gruzami 

ała Grecja śledziła 

wczoraj akcję ratowni­
czą mającą na celu 
wydostanie 8-letniego 

chłopca spod gruzów budynku 
zniszczonego w wyniku 
czwartkowego trzęsienia ziemi, 
które nawiedziło miasto Egion 
na północny Peloponezu. 

Chłopca zlokalizowali w no­
cy w czwartku na piątek greccy 
strażacy wspierani przez ra­
towników szwajcarskich. 
,,Czekam" - powiedział chło­
piec słabym głosem ratowni­
kom i swemu ojcu, który roz­
mową stara! się podtrzymywać 
go na duchu. 

(PAP) 

Tylko ieden 
koncert w Polsce 

Forma Julio 
Iglesiasa 

„O formę fizyczną i głos dbam 
uprawiając często miłość" - wyja­
śnił wczoraj w Warszawie słynny 
hiszpański piosenkarz Julio Igle­
sias. Pierwsza, bardzo krótka, bo 
24-godzinna wizyta „boskiego Ju­
lia" w Polsce jest częścią jego trasy 
koncertowej promującej najnow­
szy albwn „Crazy". Wczoraj wie­
czorem Iglesias wystąpił w Sali 
Kongresowej, a dziś odleci do Mo­
skwy. 

„Uwielbiam kobiety, bez 
względu na rasę i narodowość. 
Miałem do nich słabość już jako 
czterolatek" - powiedział. Zap=­
czył informacji o swoich ,,rekor­
dach" w uwodzeniu kobiet (podob­
no było ich ponad 3 tys.), choć jak 
sam przyznał od dawna stracił ra­
chubę i dodał: ,,Wiem tylko, że 
mam trójkę dzieci". 

pokrzywdzona próbowała, zre­
sztą skutecznie, zająć miejsce 
prowokatorki przy boku jej ży­
ciowego kompana. Efektem 
damskich utarczek był brutalny 
gwałt. 

*** 
Do równie brutalnego zda­

rzenia doszło we Wrzeszczu. 
Do jednego z tamtejszych mie­
szkań wtargnęło dwóch męż­
czyzn, którzy pobili lokatorkę i 
dokonali na niej czynu nierząd­
nego. Pokrzywdzona zgłosiła o 
zajściu policji. W efekcie dzia­
łań stróżów prawa sprawcy -
dwóch gdańszczan w wieku 22 
i 23 lat - trafili do aresztu . 

(aks) 
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Ciekawostki ministra Borowskiego 
I~ • / 

Kokaina _dla.ubogich W sprawie Kolodzieiczyka 

Goryszewki: 
Giełda Papierów Wartościowych w Wanzawle 

Notowa11la akcll 16 czerwca '-..:Jm1ny wyrownane (Korespondencia „DB" ze SJtokholmu) 
OK 

~ Kurs Uwa i Kurs max/min 
1- zł roc. s. zł z! 

I AGROS 28,4 -04 207 37,0124 O 

I BIG 1,62 -3.6 738 8,9511,2 

BPH 77,0 -1 2155 103,0151 O 

I BRE 
35,1 --0 2111 55,2/13.6 

~ 120,0 -4 o 1085 675 0/73,0 

.BUDIMEX 86 -2 3 465 9 718,l 
i BYTOM 56 -2,6 112 74,0150 

' D BICA 31,J -5,2 2256 35,0116,5 

I ELEKTRIM 7,8 -2,5 786 zeł k 28 015,4 

ESPEBEPE 23 l -3 8 373 34,0113 9 
EXBUD 17.0 -2.9 973 48,519,5 

!RENA 26 -3 6 427 62,5/11 I 

JELFA 29 8 -5,4 439 42.0/!5 8 

KABELBFK 22.3 -5.l 846 28.0110.8 

I KABLE 254 -2 7 95 120 0117,8 

KREDYT R 8,4 -0.6 278 19,016 8 

KROSNO 31,5 -1,9 266 nic 98 115,0 

MOSTALEXP 5.7 -3 4 244 w 28,017 ,l 

MOSTALWAR 6,55 -3,7 47 27,71495 
NOVffA 12,9 -5,l 469 15,919 O 

OKOCIM 50,0 -2 O 807 nic 170 0/49,0 

OKOCIM2 zaw. 91,0167 

OJ>T!MUS 31,0 -61 620 nk 60,5122,5 

POLIFKUTNO 361 -4 1021 39 7123,8 

POLIFARBCn 10,4 -19 781 36 /82 
POLIFARBWr 5.9 -4 I 808 8 77/2,65 

PPARANK 19 O --0 276 nic 19115.84 

PR OCHNIK 197 -I 101 120,0/17,6 

RAFAKO 22,5 -2,2 1773 54,018,9 

RE MAK JOJ. -2 9 422 13 /4,6 

ROLIMPEX 42,1 -3,9 1667 47 8116 4 

I SOKOŁ w 2,22 -5 384 8,5/1,64 

STALEXP 23,0 -5 608 29 9/171 
I STALEXP2 23,8 -2,1 47 33 117 

! SWA DZ 21 O -2 8 102 66 0113,1 

i TONSIL 19,2 -8 6 143 nic 83 0/13,8 

I UNIVERSAL 8 5 -I 1114 67,0/3 7 

VISTULA 12 O f-0,8 683 75,0/10 

WARTA 65 O -3 O 358 nk 70 0165,0 

WBK 5.3 -19 370 ns 24 75/4,05 

I WEDEL 136,5 -2,5 213 bd 330 01108,5 

WÓLCZANKA 27 O -1,8 128 bd 117 0/20 

ZYWIEC 170 O -17 207 nk 382 /66 

AMERBANK 14,3 -2,7 33 50,0/13.4 

OOM-PLAST 19 4 -9 8 130 nk 50,0113,3 

I DROSED 22 7 -5,4 76 nk 35 0114 7 

EFEKT 17,8 -I.I 680 zd,ns 128,01!0,7 

ELEKTROEX 9 -21 62 14,0/8 7 

:ru~~ JOJ. o.o 55 ns 17,1/9 
39,6 -2,7 694 45,0137,0 

K.RAKCHEM 61 -4 7 339 bd s 15.6/3 5 

MOSTALZAB 6,3 -3,8 1137 zd 9 7/3 6 

PROCHEM 8,3 -2 4 348 9,l/3J5 
OBROTY: 30 587 tys. zł. Indeksy giełdowe: WIG: 7 819,8 (-2,7%), WIG 20: 

762,9 (-3,1%); WIRR: I 054,l (-3,7%). Oznaczenia: ns - nadwyżka zleceń 

I sprzedaży; nk - nadwyżka oferr kupna; bd - bez prawa do dywidendy; zd - z 

I prawem do dywidendy; pw - po wymianie; zaw. - notowanie zawieszone. (D.) 

' 

W Untdzle Rady Mlnlstr6w powstałe projekt regulacll 
tworzącej ngmlnny fundusz wyrównawczyn, Ze składek nal· 
bogatszych wspólnot lokalnych dofinansowane będą ble• 
dniejsze. 

Podczas wizyty na Wybrze­
żu Marka Borowskiego, szefa 
Urzędu Rady Ministrów odby­
ło się jego spotkanie z przed­
stawicielami administracji rzą­
dowej - oprócz wojewody i je­
go zastępcy zjawili się na nim 
najwyżsi rangą urzędnicy w 
województwie. Ministra Bo­
rowskiego słuchano z uwagą, 
nic dziwnego , skoro mówi! 
rzeczy frapujące. 

Równanie gmin 
W URM powstaje projekt 

regulacji prawnych uderzają­
cych w najbogatsze gminy . 
Zdaniem nowych władz, nie-

I dopuszczalne jest bowiem, że­
~, by malutka gmina o niewiel-

kich potrzebach, na której tere­t nie znajduje się potężny zakład 
i przemysłowy o ogromnych 

;~. 

obrotach i dochodach, dosta­
wała w całości należne jej z 
mocy ustawy 5 proc. podatku 
dochodowego od osób pra­
wnych. Władza uważa, że do­
chody gminy są nieproporcjo­
nalne ... do jej potrzeb . Trzeba 
więc stworzyć fundusz, który 
wszystko wyrówna. Ze składek 
bogatszych gmin będzie można 
dofinansowywać te biedniejsze 

Odsuwanie powiatów 
Refonna administracji prze­

sunie się w czasie - powiatów 
na pewno nie będzie 1 stycznia 
1996 r. Być może ujrzą one 
światło dzienne w 1997 r. 
Prawdziwym problemem dla 
centrali są bowiem finanse. 
Dotychczasowe prace nad po­
wstaniem powiatów ogranicza­
ły się do dzielenia kompeten-

Gniewski „Keramzyt" uratowany 

Wno eskie ręce 
Nie dojdzie do planowa• 

nej na początku lipca likwi· 
dacji gniewskiego „Keram· 
zytu", Prawdopedobnle le· 
szcze w czerwcu zakład 
przejdzie w ręce Nerwegiw. 

Koncern „Embra" z Oslo, 
produkujący na bazie keramzy­
tu materiały budowlane - po­

. ' siadający także wytwórnię ke­
~ ramzytu w Szczecinie - zgłosił 

wstępny akces nabycia gniew­

akcie - mówi dyrektor Skarbek. 
- Mogę jedynie zdradzić, że 
rozliczenie nastąpi w markach 
niemieckich, a już na zmianie 
kursu tej waluty od kwietnia 
zarobimy pokaźną kwotę. Poza 
tym - co jest waźne - Norwe­
gowie zobowiązali się pokryć 
wszelkie zobowiązania finan­
sowe „Keramzytu", m.in. w 
stosunku do „Kruszgeo", głów­
nego wierzyciela, który jest w 
likwidacji. 

cji. Nie regulowały natomiast 
kwestii finansowania ich dzia­
łań. Nieco inaczej przedstawia 
się sprawa reformy centrum 
administracji. Pierwszą wersję 
zmian „zakrzyczano". Teraz 
trzeba zacząć drugie podej­
ście ... 

Personalia 
Dyskutowano też o dziele­

niu środków budżetowych. 
- Skoro województwo gdań­

skie ma o 300 tys. mieszkań­
ców więcej niż łódzkie, a to 
ostatnie dostaje o 60 mln zł 
więcej na pomoc społeczną i 
zasiłki (gdańskie ponad 20 mln 
zł, łódzkie ponad 80 mln zł -
dop. red .), to wiadomo, że nie 
jest to w porządku. Od razu wi­
dać, że minister Miller pocho­
dzi z Łodzi, a nie Gdańska -
twierdzili gda1iscy urzędnicy. 

- Z Gdańska jest prezydent, 
nie mogliście co nieco zała­
twić? - pół żartem, pól serio 
odpowiedział minister Borow-

ski· Artur Kiełbasiński 

A mfetamina „made in 
Poland", która otrzy­
mała w Szwecji 
przydomek kokainy 

dla ubogich, spędza sen z po­
wiek tutejszym organom ściga­
nia. W miniony poniedziałek, 
ujawniono przechwycenie 20 
kg tego narkotyku, ukrytego w 
3 walizkach Wraz z pro­
szkiem, w ręce policji wpadła 
również suma 400 tys. koron. 
W maju celnicy dwukrotnie za­
trzymali osobników chcących z 
Polski wwieźć na teren króle­
stwa środek odurzający. W 
pierwszym wypadku chodziło 
zaledwie o niecały kilogram, 
lecz za drugim razem skonfi­
skowana amfetamina ważyła 
już 14,6 kg. Z powodu swojej 
niskiej ceny i łatwości użycia, 
polski narkotyk stał się postra­
chem wszystkich rodziców. 
Już w 1987 roku, gdy do króle- ' 
stwa dotarła pierwsza partia 
narkotyku znad Wisły, tutejsi 
specjaliści zastanawiali się w 
jaki sposób można otrzymać 
tak czystą substancję. Znajdu­
jąca się dotychczas na rynku 

Festyn rodzinny na Żabiance odwiedziła rownież gwia:da muzyki pop Mich.ael Jackson 

holenderska amfetamina była 
dużo gorszego gatunku. Zorga­
nizowana wtedy akcja „Opera­
tion Mashroom", mająca na ce­
lu ukrócenie przemytu środ­
ków odurzających z Polski, za­
kończyła się aresztowaniem 
ponad 400 osób zamieszanych 
w ten nielegalny proceder. 
Szmugiel amfetaminy rozkwitł 
na nowo latem ubiegłego roku. 
Dotychczas, na karę pozbawie­
nia wolności powyżej 4 lat , 
skazano 35 osób powiązanych 
z tą sprawą. Szwedzi obawiają 
się, że jeżeli natychmiast nie 
zostaną podjęte kroki zaradcze, 
to mafia, mówiąca językiem 
naszych wschodnich przyja­
ciół, wpędzi w nałóg tysiące 
niewinnych nastolatków. Ogól­
nie uważa się, że rola Polaków 
w całym procederze jest drugo­
rzędna. Podobno w ostatnio 
skonfiskowanych partiach am­
fetaminy wykryto domieszkę 
środków podniecających . Jak 
widać mafia dba o dobro swo­
ich klientów, a także idzie z 
postępem. Co na to Szwedzi, 

dowiemy się wkrótce. Ivo Jacobi 

Fot. Robert Kwiatek 

Szef Biura Bezpiecze1\stwa 
Narodowego Henryk Goryszew­
ski zwróci! się do ministra spra­
wiedliwości o podjęcie „odpo­
wiednich czynności" dla ustale­
nia winnych bezprawnego pod-

I 
słuchiwania rozmów wysokich 
urzędników państwowych oraz 
winnych wydania decyzji o zało­
żeniu podsłuchu. Szef BBN usta­
lił też, że b. minister obrony 
Piotr Kołodziejczyk był pięcio­
krotnie informowany o fazach 
sprzedaży BWP-2 - poinfonno­
wało BBN. 

Goryszewski, po zbadaniu 
sprawy sprzedaży 52 bojowych 
wozów piechoty BWP-2 do jed­
nego z państw afrykańskich, nie 
dopatrzył się w tej sprawie żad­
nych uchybień ze strony Sztabu 
Generalnego i Urzędu Ochrony 
Państwa. 

Wg BBN, decyzję o wycofa­
niu BWP-2 z uzbrojenia polskiej 
armii podj~ly w I 993 r. kompe­
tentne organy, na podstawie za­
rządzenia min. Kołodziejczyka z 
18 października 1989 r. Poszuki­
wanie nabywców zbędnych 
transporterów i negocjowanie 
umowy trwało ok. roku, przy 
udziale kompetentnych urzędni­
ków MON, działających pod 
nadzorem wiceministra tego re­
sortu. 

Przypomnijmy, że Kołodziej­
czyk zarzucił szefowi SG WP 
gen. Tadeuszowi Wileckiemu i 
szefowi UOP gen. Gromostawo­
wi Czempińskiemu, że bez jego 
zgody sprzedali w ub .L ponad 50 
BWP-2 do Afryki, za połowę ce­
ny rynkowej , a b. szef resortu 
obrony, o sprawie tej dowiedział 
się przypadkowo, gdy wojskowe 
służby informacyjne, przesłu­
chując sieci telefonii komórko­
wej ,.przypadkiem natrafiły na 
rozmowę Wileckiego i Czempiń­
skiego" o tej transakcji. 

• • • 

p o sto I 
giełdzie spa-a dek kursów 
większości 

notowanych akcji. W ciągu 
ubiegłego tygodnia najwięcej 
można było zarobić na grze 
akcjami PPABANKU (stopa 
zwrotu kapitału wyniosła 5,6 
proc.), BRE (2,6 proc.) i Vi­
stuli (1,7 proc.). Najbardziej 
spadły akcje Domplastu (14,5 
proc.), Warty (9,7 proc.) oraz 
Rolimpexu (9,5 proc.). 

parkietu 
metod wypłaty części zysku, 
przekazując go np. jak.o daro­
wiznę. Zdaniem Rozłuckiego .· 
wprowadzało to sporo zamie- ft 
szania i komplikowało wypła­

skiego zakładu już w paździer­
niku ub.r. Jak dowiedzieliśmy 
się od Jacka Skarbka, dyrektÓ­
ra Wydziału Prywatyzacji UW, 
kontrkandydatem Norwegów 
była niemiecka grupa kapitało­
wa, handlująca na terenie Eu­
ropy wyrobami „Em bry", goto­
wa jednak.że zapłacić za zakład 
o 30 proc. mniej niż skandy­
nawski koncern. 

Po kilkumiesięcznych nego­
cjacjach, w kwietniu br. podpi­
sano umowę przedwstępną. -
Nie chcę mówić o konkretnych 
kwotach widniejących w kontr-

Z uzyskanych przez nas in­
formacji wynika, że „Embra" 
posiada już zgodę Urzędu An­
tymonopolowego na prowa­
dzenie działalności, lada mo­
ment ma otrzymać także pro­
mesę Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych i koncesję górniczą 
na eksploatację gliny. 

Ryszard Michałowicz, li­
kwidator gniewskiego zakładu 
stwierdzi!, że w ciągu dwóch 
tygodni powinna zostać podpi­
sana z koncernem „Embra" 

W czoraj na osiedlu Żabianka w Gdańsku odbył się - pod naszym patronatem - festyn rodzin­

ny. Było dużo muzyki, zabawy. Młodzież i dzieci bawili się doskonale. Jednakże niektórzy 

mieszkańcy sygnalizowali nam. że było za głośno. Organizatorzy i zespoły muzyczne - ich 

zdaniem - przedobrzyli. Przepraszamy niezadowolonych. 

Sztab Generalny WP jest 
"zdumiony i zaniepokojony" 
postawą b. ministra obrony na­
rodowej Piotra Kołodziejczy­
ka. Ostatnie wypowiedzi b . 
szefa resortu obrony stanowią 
"swoistą inspirację do spekula­
cji prasowych godzących w sy­
stem obronny Rzeczypospoli­
tej" - głosi oświadczenie ppłk 

Zdzisława Czekierdy, rzeczni-

Cel imprezy był szlachetny - kwestę pod hasłem „Pomóżmy im żyć" przeznaczono bowiem na za­

kup aparatury medycznej dla AMG. 

tę dywidendy, konieczne jest 
zatem ustalenie zasad określa­
nia dywidendy. ~ 

umowa notarialna. (elp) I 
Dzisiaj. o godz. 10.30 na sopckim osiedlu Przylc~ie rozpocznie się festyn wraz z programem TV 

Gdańsk - ,,Tu mieszkamy". (D.) ka szefa SG WP. (PAP) 

Od poniedziałku przyjmo­
wane będą w biurach makler- Czeczenia bliżej naszej granicy 

Na konferencji prasowej 
prezes GPW, Wiesław Roz­
łucki stwierdził, że przy okre­
ślani u wysokości dywidendy 
władze spółek powinny naj­
pierw ustalać wielkość przy­
padającej na każdą akcję kwo­
ty, a potem wyliczać wyso­
kość całej dywidendy. Kilka­
krotnie zdarzyło się, że na jed­
ną akcję przypadła dywidenda 
w wysokości uniemożliwiają­
cej jej wypłatę (np. 0,5 groszy 
w Mostostalu Zabrze). Spółki 
uciekały się więc do innych 

. skich zamówienia na akcje 
KPBP BICK S.A. Natomiast ,, 
21 czerwca zakończą się zapi- ·, , 
sy na akcje ComputerLandu. 
S.A. oraz na walory Petroban- ; 
ku SA. (w transzy dla małych \,: 
inwestorów). 22 czerwca br. ,. 
nastąpi asymilacja akcji serii V 
B - Okocim 2 z akcjami serii i 
A oznaczonymi jak.o Okocim. , 

Tej wojny Rosja nie wygra. Wciąż jeszcze są szanse 
na pokojowe rozwiązanie konfliktu w Czeczenii -
mówił Siergiej Kowaliow, rosyjski obrońca praw 
cz/owieka,podczas niedawnego pobytu w Polsce. 

Teraz i 011 zdaje się tracić wiarę w pokojowe uregulowa­
nie „bvestii czeczeńskiej". W wydanym bowiem oświadcze­
niu stwierdził, że „ barbarzyński napad na Budionnowsk 
przyniósł niepoll'etowaną szkod{ perspekt)wom pokojowego 
uregulowania w Czeczenii". Umai jednak, ii częściową wi­
nę za tragedię 11• Budionnowsku ponoszą rosyjskie w/adze 
Jederaille, gdyż nie przewidziały podobnych aktów terrory­
stycznych. 

usprawiedliwiają mordowania niewinnych ludzi. Jednak to 
właśnie Rosjanie zbombardowali stolicę Czeczenii Grozny, 
mordowali ludność cywilruJ, pacyfikowali cale osiedla i wio· 
ski. Według przedstawicieli Czeczenii w Polsce, wymordo- . 
wali 100 tysięcy Czeczenów. Sądzili naiwnie, że upokorzą 
ten naród. 

I ,,Zarząd Stowarzyszenia Pra­
sy Lokalo~u. repre­
zentujący ;..'ł. tytul?w prasy 
lokalnej, v.;x.stoiiowal stanow­
czy protest przeciwko sposobo­
wi, w jaki Ministerstwo Kultu­
ry i Sztuki usiłowało przedsta­
wić Sejmowi RP projekt nowe­
go prawa prasowego. 

„Treści te godzą w istnienie 
blisko 1500 tytułów gazet lo­
kalnych i sublokalnych, ukazu­
jących się na obszarach o za­
sięg u mniejszym niż woje­
wódzki" - czytamy w piśmie. W poniedziałek, o godz. ' 

13, w Gdańsku-Wrzeszczu i;, 
(Klub Garnizonowy, ul. Sio- )! 
wackiego 3a) odbędzie się 
spotkanie dla inwestorów, !, 
organizowane przez Stomil- 1' 

Olsztyn S.A. :t 

NOTOWANIA 
$ 

Sły1111y obrońca praw człowieka, Siergiej Kowaliow, za­
raz po wkroczeniu rosyjskich wojsk do Czeczenii przestrze­
ga/: - Dzisiaj Gro„ny,jutro Grodno pojutrze Warszawa. Ale 
poza demokratami, nikt w Rosji nie przejmował się jego 
przestrogami. Zachód też by/ skłonny wierzyć raczej prezy­
dentowi Borysowi Jelcynowi, że Czeczenia to „ wewnętrlJlll 
sprawa Rosji". Dzisiaj Jelcyn zamiast do Budionnnowska 

W przesz/ości „ kwestię czeczeński(' próbował rozwiązać 
car. W trakcie ponad 30-/etniej wojny w XIX wieku z ponad 
milionowego narodu pozostało 150 tys. Odrodzili się. Póź. 
11iej próbował ich zniszczyć Stalin. W 1944 roku 800 tysięcy 
Czeczenów zesłał do Kazachstanu, z c:::ego jedna trzecia 
zmarła w drodze. Wrócili i po 70 latach upomnieli się o 
swoją wolność. Tylko szaleniec może wierzyć, że taki naród 
można upokorzyć. A jednak prezydent Jelcyn z sekundują­
cym mu Zyrinowskim wierzyli, że pokonają C:eczenów. Dziś 
w Rosji za ambicje polityków płaci ludność cywilna. Niestety 
może to być cena nieostatnia. 

Jeśli tragedię w Budio1111owsku obecne w/adze w Rosji 
wykorzystają do propagowania rządów totalitarnych, a na­
cjonalista Zyrinowski już to proponuje, to wypowiedziane 1uz 

początku inwazji w Czeczenii słowa Siergieja Kowaliowa 
stają się coraz bardziej realne. Oby się mylił i obyśmy nie 
musieli się przekonywać, że Czeczenia leży bliżej naszej gra­

, pojechał do Halifaksu na spotkanie najbogatszych krajów 
świata. Będzie tam zapewne przekonywa/, że mia/ rację 
twierdząc, iż w Czeczenii walczy/ ze zbrodniczym rezunem. 

Bojownicy czeczeńscy, od których odżegnuje się prezy­
dent Dżochar Dudąjew, dopuścili się czynu okropnego, god­
nego potępienia. ładne, nawet najsz/achetlliejsze idee nie 

nicy niż nam się wydaje. 
Barbara Madajczyk-Krasowska 

Oznaczenia: USD - dolar amerykański, DEM - marka niemiecka. FRF - frank fran­

cuski, NLG - gulden holenderski, CHF -frank szwajcarski, SEK - korona szwedzka, 

GBP - funt brytyjski. ITL. lir wioski, SUR - rubel rosyjski (notowania z Moskwy). 

Złoto: w złotych za gram, z Londynu - za uncję. 

Podajemy ceny za 100 jednostek danej waluty (w przypadku lira i rubla - za IO OOO) 
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Śladem innych kultur 
O piramidach w Meroe i Je­

bel Barkal, o malarstwie do­
ngolańskim i najnowszych od­
kryciach w Starej Dongolii, o 

I zastosowaniu nawigacji sateli­
tarnej do badań powierzchnio­
wych, o początkach polskich 
badań w Nubii, a także o 
dwóch ekspedycjach afrykani­
stycznych Muzeum Archeolo­
gicznego w Gdańsku rozma­
wiali wczoraj uczestnicy II 
Ogólnokrajowej Konferencji 
Nubiologicznej. 

I 

Organizatorem i gospoda­
rzem tego naukowego spotka­
nia było gdańskie Muzeum Ar­
cheologiczne. Od niedawna 
wkroczyło ono w nietypową 
dla tego typu placówki dziedzi­
nę badawczą, obejmując zasię­

giem prac archeologicznych i 
ctno-archeologicznych rejony 
Afryki i Morza Śródziemnego. 

Do tej pory był to wyłącznie 
obszar działania specjalistów 
Polskiej Akademii Nauk. W 
muzeum od trzech lat istnieje 
dział kultur pozaeuropejskich , 
a ekipy gdańskich archeologów 
już dwukrotnie były Sudanie 
(dzięki finansom sponsorów). 
Wynikiem tego jest m.in. ko­
lekcja zabytków etnograficz­
nych, które z Sudanu legalnie 
można wywozić. Takiemu po­
szerzeniu zainteresowań muze­
alnej placówki przyświeca 
chęć naukowej konfrontacji i 
odczytywania naszych pradaw­
nych kultur przez analogie z 
kulturami ludów innego lądu . 

Celem wczorajszej sesji by­
ła nic tylko wymiana doświad­

czeń, lecz także zacieśnienie 
kontaktów z wybitnymi znaw­
cami zagadnienia na rzecz 
wspólnych przedsięwzięć. (aj) 

I 

Według zarządu SPL, waru­
nek, by redaktor naczelny ga­
zety lokalnej legitymował się 

KRAJ 

MON na naukach 
• Kilkunastoosobowa de­

legacja Ministerstwa Obrony 

Narodowej z szefem resortu 

Zbigniewem W . Okońskim 

18-20 bm. przebywać będzie 

w Dreźnte, gdzie odbędą się • 
tzw. warsztaty NATO- Wor­

kshop. 

Minister poręczył 
• Wiceminister edukacji 

narodowej Kazimierz Dera, 

stwierdził, że rząd U('zyni 

wszystko, aby z dniem I lip 

ca zostały wypłacone 

podwyżki plac w oświacie, 

przcwidLiaoe w llstawie bu­

dżetowej na br. 

MO biło 
'- Kolega Grzegorza 

Przemyk.a Cezary F. potwier­

dził-przed sądem źc został 011 

, 12 maja 1983 r. pobity przez. 

. funkcjonariuszy MO w staro 

: miejskim komisariacie . .,Sły 

szalem jak jeden z milicjan­

tów powiedział: biJde tak, by 

nie było śladów" - zeznał 

świadek 

Centralne Biuro Ogłoszeń - tellfax 31 80 62, Jel.31 50 41 w. 169, 
127. Biuro Akwizycji ,,Dziennika Bałtyckiego"- telJfax 31 14 74. tel. 
31 17 51. Biuro Ogi. w Gdyni ul. Władysława IV 24, tel. 20 08 32 
tlx.54289 prasa pl., Biuro Ogi. w Gdyni ul Świętojańska 141b. tel. 20 
04 79, Biuro Ogi. w Sopocie. ul. Kościuszki 61. tel 51 54 55, Biuro 
Ogi. w Elblągu. ul. Łączności 3, tel lfax 32 70 94, tel. 32 50 80. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 czerwca 1995 r. 
opatrzony Sakramentami 5więtymi odszedł od nas nasz drogi 

Ojciec, Teść, Dziadek i Pradziadek 

Z głębokim żalerr .foWiddamiamy, że w dniu 15 czerwca 1995 r. 
zmarł najdrozsz} Mąż, najukochańszy Tatuś, Teść i Dziadek 

SPRZEDAŻI KOLPORTAŻ 
Dział spnedaiy: telJfax 31 96 14; 315041 w. 272, Kolportaż z 

dostawą do domu: tel. 315041 w.154. Prenumerata: wszystkie eks­
pozytury ,.RUCH" SA., o/Gdańsk.: tel. 41 87 29 oraz urzędy poc7towe. 
DRUK: Drukarnia Offselowa „Prasa Ballycka". ...iii !li.. 
Pruszcz Gdański, ul. Obrońców Westerplatte 5, '\Ił a_ 
prezes Yann Gontard - tel. 82 30 68, fax A-.1"8.._ 
82 30 67. llltll lDITIOLOllll 

ZIIĄZ!l llllDJ llmillt.l PIW! 

S. Frasz 

STANISŁAW ADAMOWICZ 
lat95 

Żołnierz wojny polsko-bolszewickiej w latach 1919-21 odznaczony 
wieloma krzyżami i medalami, człowiek prawy i szlachetnego serca. 
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Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 czerwca 1995 r. o godz. 14.00 
na cmentarzu tostowice, 

Pogrążona w żalu 
Rodzina 1253J 

ś. tp. 

ERZY IMAS 
Pogrzeb odbędzie się 19 czerwca 1995 r. 
o godz. 14.30 na cmentarzu Łostowice. 

Żona, Córka, Zięć i Wnuki 

Gazety lolcalne zagrożone? 

ByC nac elnym ... 
dyplomem wyższej uczelni i 
JO-letnim stażem dziennikar­
skim uniemożliwi wydawanie 
nowych tytułów prasy lokalnej, 
która jest „pierwszym źródłem 
informacji dla terytorialnej 
wspólnoty". 

Gazety lokalne i sublokalne, 
zakładane masowo w 1990 ro­
ku, redagowane są głównie 
przez osoby nie posiadające 
dziennikarskiego wyksztalce-

nia i wieloletniej praktyki w 
zawodzie. 

Stowarzyszenie uważa, że 
projekt nowego prawa praso­
wego powinien być konsulto­
wany z środowiskiem, którego 
ustawa ma dotyczyć i w żaden 
sposób nie może przyczynić 
się do hamowania rozwoju lo­
kalnej demokracji i oddolnych 
inicjatyw, takich jak wydawa­
nie nowych tytułów pism. (TG) 

Dyrdymałki Kołodki 
__ \ :Prslłm. 
pe ,A,1'11ti'tbmcid,icA." 

Rewelacja pani wi­
ceminister Chujny­
Duch, że informacja o 
planowaniu podniesie­
nia podatków osobi-
stych bądź składek eme1}'tabzych nie miała „charakteru ściśle in­
formacyjnego", przypomina oświadczenie pana Blottona z powie­

ści Dickensa. Dżentelmenów przerażonych perspektywą pojedyn­
ku za obrazę pann Pickwicka oświadczył, że nazwał go blagierem, 

durniem i czymś tam jeszcze „ wyłącznie w semie pickwickow­
skim" tj. pozbawionym zwykłego sensu. Oświadczenia w „sens(e 

pickwickowskim" może sobie składać kierownik kabaretu, ale me 
urzędnik Ministerstwa Finansów. Tu nima śmichów, tu chodzi o 

pieniądze! . 
Sam Kołodko nagłośnienie tej sprawy nazwał jątrzemem. 

Mniejsza z tym zadziwiającym sprawnym u młodego człowieka 
władaniem stalinowską terminologią, wg której każda krytyka to 

,,sianie" i „jątrzenie" - nie on jeden ma to zakodowane. Rozśmie­
sza jednak (bądi zasmuca) nowość stylistyczna - ostre wezwanie, 

hy nie zawracać mu glowy „dyrdymał/w.mi ". 
Przepraszam bardzo, ale kto tu zajmuje się dyrdymałkami? 

Dokument o wyż. wym. podwyżlw.ch został jakoby opracowany ja­
ko „ teoretyczne rozważania''. Otóż „ teoretyczne rozważania" nu­

meru, który nie przejdzie, to jest właśnie zawracanie głowy dyrdy­
małami. Wszyscy ekonomiści i politycy trąbią unisono, że pazer­

ność fiskusa morduje gospodarkę i osiągnęła nieprzekraczalne 

granice, a ministerstwo traci czas ,w bezsensowne prace studyjne. 

Nie bez.sensowne, bo trzeba szu/w.ć ratunku dla budżetu? Dobrze, 
ale nie w ślepej uliczce. Raport NIK. który referuje wczarajsza 

,,Gazeta Wyborcza" wska~uje dziedziny pilniej wymagające zaan­
gażowania potencjału intelektualnego Min. Fin .: nie ewidencjo­
nowane ulgi podatkowe, bezczelna kradzież pieniędzy potrąca­

nych na podatek osobisty i rozgrzeszanie tej kradzieży na koszt in­
nych podatników, Sodoma i Gomora w bankowości itp. Ale Ko­

łodko główkuje tylko, jak sięgać do cudzej kieszeni, zamiast - jak 

szewc kopyta - pilnować państwowej kasy. I jeszcze wola, że „fi­

skus nie oszalał"! 
To zapewnienie można przyjąć też tylko „ w sensie pickwikow­

skim", tj. tumacząc całkiem dowolnie. Np.jako porzekadło_ludo­
we, że „ wariat nie może zwariować" (tak jak niebosza:yk 111e m~­
że umrzeć), a/ho wznioślej, bo słowami S;:,ekspira: ,,Głupcy me 

szaleją... Janina Wieczerska 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 14 czerwca 1995 roku 
po ciężkiej chorobie odszedł do wieczności nasz kochany 

Ojciec, Teść, Dziadek, Brat i Szwagier 

ś. fp. 
KAROL RATAJCZAK 

żył lat 58 

Msza święta odprawiona zostanie w kościele parafialnym św. Jadwigi 
w Gd. Nowy Port dnia 17 czerwca 1995 r. o godz. 9.00. 

Wyprowadzenie Zwłok o godz. 10.30 na cmentarz Srebrzysko. 
Pogrążeni w smutku 

Córki z Rodziną i Brat z Żoną 
12536.1)9 
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Na zmianę 

eku otryzacia postępuie 

Z dwóch braci Kaczyńskich, Jaro­
sław jest wybuchowy, Lech po­
wściągliwy. Jarosław wyhodował 

Porozumienie Centrnm, Lech 
oczywiście sympatywje z partią 
brata-bliźniaka, ale się z nią nie 

utojamia. Jarosław jest na prawo od centrum, 
Lech też, ale znacznie bliżej środka, prawie 
ociera się o tych, co środka dotykają z lewej 
strony. 

Lech, cokolwiek robi, robi dobrze. W 1988 
roku sprawnie roznieca!, podtrzymywał, a na 
końcu (gdy wymagała tego taktyka) wystudza/ 
oba strajki w Stoczni Gdańskiej - majowy i 
sierpniowy - które były gwoździami do trumny 
reżimu Jaruzelskiego; tylko naiwni bowiem są­
dzą. że strajki są „bo wybuchły'', w rzeCZ}wi­
stości stanowią one efekt ca/ej gamy działań 
psycha- i socjotechnicznych. Jako specjalista 
prawa pracy Lech mia/ szczególny mir wśród 
strajkujących, oni lubią wiedzieć: co się im na­
leży i jak mogą się tego domagać? 

Później, przez prawie dwa lata, Lech Ka­
q·1iski by/ Numerem Drngim w odradzającej 
się Solidarności. W praktyce, kierowa/ nią na 
co dzieri, bo Przewodniczący nie miał głowy do 
zwią:;ko11-:vch drobiazgów, on już grai o triumf 
w wyborach „ kontraktowych", o premierostwo 
dla Mazowieckiego, o prezydenturę dla siebie. 

Przez kilka następnych miesięcy, gdy Jaro­
sław Kaczyński byt szef em Kancelarii Prezy· 
denta, Lech kierował Biurem Bezpieczeństwa 
Narodowego. Wedle wtajemniczonych, był je­
dynym - aż po dziś dzień - zwierzchnikiem BBN, 
który miał spójną wizję polskiej doktryny 
obronnej. 

Zniiki dla mlodzieiy 

Przez cztery ostatnie Iata Lech Kaczyński 
by/ prezesem NIK, wybranym glosami (ale nie 
wszystkimi) ówczesnego bloku prawicowego, 
który wy/oni/ rząd Jana Olszewskiego, oraz 
znacmej części opozycji. NIK, która w przesz/o­
ści by/a piątym kołem u wozu w systemie wła­
dzy. która służyła jako miejsce zsyłki kurczą­
cych się polityków, za Kaczyńskiego stola się 
sprawnym, wnikliwym organem kontroli, a on 
sam zyska/ prestiż i powszechne uznanie. Nawet 
postkomuniści uważali go za obiektywnego i 
kompetentnego - mimo, że toczy/ walkę prze­
ciwko zawłaszczaniu majątku narodowego, 
zv,,'iaszcza instytucji finansowych, przez dawną 
nomenklaturę PZPR. Uważa/ to za zjawisko 
szczef.:ó/nie szkodliwe gospodarczo, gwałcące 
pryncypia sprawiedliwości społecznej, a przede 
wszystkim groźne dla demokracji przez tworze­
nie nieformalnych struktur politycznych, zako­
rzenionych w układach zachowanych po komu­
nizmie. Gdy o tym mówił, jego chłodny z natury 
temperament roziarza/ się często do wrzenia. 

Dla koalicji SLD-PSL „solidaruch" Lech 
Kaczyński by/ OCZ)Wiście wrogiem, lecz przez 
dłuższy czas nie próbowano go wysadzić z sio­
dła. bo oprócz klopot6w dawał też pewną ko­
rzyść koalicji: jego trwanie na urzędzie za­
świadczało, iż triumfująca koalicja „bezstron­
nie" ceni niektórych przeciwników, nie uchyla 
się od kontroli przez nich sprawowanej, woli 
koegzystencję z opozycją niż ostre zwarcie. Ale 
już za czasów Pawlaka takie polityczne myśle­
nie by/o wypłukiwane przez pokusę innego stylu 
sprawowania władzy: zwycięzca bierze wszyst­
ko. A kiedy Pawlak pad/, to ludowcom trzeba 
byto coś jeszcze dorzucić na otarcie tez, oprócz 
marszałkowskiej laski. 

R e k u m o t r y z a c j a, której począt!\iem 
byty sławetne rugi wojewodów, obejmuje coraz 
to inne obszary. Gdy nie powiodła się ekspansja 
na dyplomację, bo to rewir zastrzeżony dla pre­
zydenta, poszedł szturm na rady nadzorcze w 
dutym przemyśle i bankowości; skoro general­
skie pagony też na PSL-owców nie czekają -
trzeba wzmóc presję na Radio i 1V, na prasę; 
tam aż się proszą czystki, tam można odwojo­
wać sporo posad,'jak te w PAP, na przykład. 
No a NIK to po prostu jak upolowanie grubego 
zwierza, bo posad mnóstwo (w terenie też), nie­
źle płamych. 

Więc Lech Kaczyński odchodzi. Podobno za· 
mierza wycofać się z polityki. Wraca na Wy· 
brzeże. Podejmie pracę na uczelni. 

To na pewno mądrzejsza decy?ja, niż dołą­
czenie do długiego jak wąż boa korowodu pre­
tendentów do prezydentury. · 

A jednak szkoda. Co się dzieje, do diabla, że 
z szeregów tamtej Wielkiej Solidarności ubywa­
ją właśnie ci najlepsi - cicho o Borusewiczu, o 
Frasyniuku, Bujaku, Rulewskim, niedawno Unii 
Pracy powiedział „do widzenia" Karol Modze· 
lewski - a na plan pierwszy wysuwa się wszelka 
mielocz, w rodzaju Wrzodaka? Do tego Mazo­
wiecki przegra{ z Balcerowiczem, Kuronia mo­
że skasować Zieliński. A teraz jeszcze odejście 
zapowiada Lech Kaczyński. , 

Sz.koda. Już nie w tych wyborach, ale w tych 
następnych, w roku 2000, Lech mógłby być do­
skonałym kandydatem na prezydenta. Mogłaby 
go wysunąć centroprawica, a wesprzeć wielka 
część centrolewicy. A nawet - odwromie. Więc 
może tylko czasowy urlop od polityki? 

Wojciech Giełżyński 

Eurokarta z Gdańska 
W piątek rozpoczęła się sprzedaż polsklei edycji Karty Euroc26. Kaidy, kto skończył wać. Dość powiedzieć, że w 

Anglii i W alii zniżek udziela 
240 schronisk młodzieżowych 
YHA, w Pradze za pół-darmo 
zwiedzić można Hradczany, w 
Hiszpanii z 20-proc. zniżką 
podróżować kolejami RENFE i 
autobusami ALSA itp. itd. 

co najmnlel 1 4 i nie więcel nli 26 lat, mole za 22 złote nabyi prawo do zniżek w tysiącach 
barów, sklep6w I plac6wek kulturalno-oświatowych Polski oraz dwvclzlestv clw6ch h1nych 
kral6w europeisklch. 

Pomysłodawcą włączenia 

Polski do Stowarzyszenia Eu­
ropejskich Kart Młodzieżo­
wych Euro,26 jest Gdańska 
Fundacja Integracji Europej­
skiej. 

- Projekt nie jest komercyj­
ny, ale sam musi się finanso­
wać - mówi Krzysztof Lisek, 
dyrektor zarządu fundacji. -
Doprowadzenie sprawy do fi­
nału pochłonęło kilka miliar­
dów starych złotych. dlatego 
karta jest sprzedawana, a nie 
rozdawana. 

Niewykluczone, że za kilka 
lat polska karta Euro,26 za­
cznie przynosić zyski - wów­
czas, zgodnie ze statutem Eu­
ropejskiego Stowarzyszenia 
Kart Młodzieżowych, finanso­
wa nadwyżka przeznaczona 
będzie na stypendia i między­
narodowe obozy integracyjne. 

Pod okiem Europy 
Na Zachodzie z kart Eu­

ro,26 codziennie korzysta 3,5 
mln osób. Od piątku prawo do 
karty zyskali wszyscy obywate­
le RP spełniający kryterium 
wieku bez względu na wy­
kształcenie i status społeczny. 
Karty ważne są przez 12 mie­
sięcy od dnia zakupu i pozwa­
lają korzystać ze zniżek w 300 
tys. miejsc w Europie; w cenę 
wliczone jest ubezpieczenie tu­
rystyczne - tak.że całoroczne, w 
razie choroby lub wypadku 
gwarantujące bezpłatną opiekę 

medyczną. 

Program Euro,26 ma oficjal­
ne poparcie Rady Europy. 
Przygotowania do polskiej emi-

sji karty trwały wiele miesięcy, 
pomocy finansowej udzieli! 
m.in. europejski fundusz PHA­
RE, Fundacja Batorego, Bank 
Gdański i Bank Przemysłowo­
Handlowy. Jeszcze w grudniu 
ub . roku ówczesny minister 
spraw zagranicznych, Andrzej 

kart młodzieżowych podpisały 
międzynarodową konwencję o 
współpracy, zwaną Deklaracją 

Lizbońską. Ustalono w niej 
standardowy wzór kart, warun­
ki wydawania, zasadę wzajem­
ności w dostępie do zniżek. 
Uzgodniono też warunki, na ja-

0100.47 

Olechowski, polecił przedsta­
wicielowi RP przy Radzie Eu­
ropy podjęcie wstępnych kro­
ków w celu podpisania przez 
Polskę układu „o ustanowieniu 
Karty Młodzieżowej promują­
cej i ułatwiającej podróżowa­
nie młodzieży po Europie". 

Karta za granicą 
Idea kart młodzieżowych 

uprawniających do wszech­
stronnych - nie tylko turystycz­
nych - zniżek narodziła się we 
Francji na początku lat osiem­
dziesiątych. Przełom nastąpił 1 
czerwca 1987 roku, kiedy to w 
Lizbonie krajowe organizacje 

Fot. Maciej Kostun 
kich do tej inicjatywy przystę­
pować mogą karty młodzieżo­
we z innych państw. 

Dzisiaj, ze zniżek Euro,26 
korzystać można w Andorze, 
Austrii, Belgii, Czechach, Fin­
landii, Francji, Grecji, Hiszpa­
nii, Holandii, Irlandii, Lichten­
steinie, Luxembutgu, Norwe­
gii, Portugalii, San Marino, 
Szwajcarii, Szwecji, Wielkiej 
Brytanii, Włoszech, a tak.że na 
Cyprze, Malcie i Słowacji. W 
przyszłym roku dołączyć mają 
Niemcy, Litwa i Węgry. 

Lista miejsc, w których po­
siadacze karty mają prawo do 
ulg, jest zbyt długa, by ją cyto-

Karta po polsku 
W samej Polsce kartę hono­

ruje 1800 firm i instytucji, a 
zakres zniżek jest zbliżony do 
standardów zachodnich: 5-10 
proc. w sklepach i placówkach 
gastronomicznych, 20 proc. w 
kinach i teatrach (m.in. Teatr 
Muzyczny w Gdyni; teatry: 
Ateneum, Studio, Współcze­
sny, Ochoty w Warszawie; Te­
atr Stary w Krakowie), co naj­
mniej 50 proc. w muzeach. 
Zniżki rzędu 10-50 proc. daje 
m.in. siedem warszawskich 
klubów studenckich i dyskotek 
(Riviera-Remont, Park, Hybry­
dy, Klub Medyków, Akwa­
rium, Ground Zero i Collos­
seum). Największa śląska dys­
koteka ,,Atlas" w Zabrzu wpu­
szcza gratis. Zniżek rzędu 10. 
20 proc. udzielają szkoły nauki 
jazdy m.in . w Gdańsku, Stup­
sku, Bydgoszczy, samolotami 
LOT na liniach krajowych 
można podróżować o 10 proc. 
taniej. Szczegóły znaleźć moż­

na w specjalnie wydanym 
przewodniku. 

W całym kraju karta dostęp­
na jest w empikach, laborato­
riach „Kodak", uczelnianych 
biurach NZS. W Trójmieście 
dodatkowo - w gdańskim klu­
bie studenckim „Kwadratowa" 
(ul. Siedlicka 4, p. I, pok. 111) 
oraz w sopockim biurze podró­
ży „Bałt-Tur" (ul. Kościuszki 
12). 

(ROD) 

Wystawa prac Józefy Wnukowei w Kartuzach 

,,Święly Franciszek na Kaszubach" 

Józef a Wnukowa na tle wystawy 

C ykl obrazów „Święty Franciszek na Kaszubach" Józefa 

Wnukowa namalowała podczas pobytu w Chmielnie. Było 

późne lato. Artystka wynajmowała mały pokoik. Cale dnie 

spędzała w plenerze, wędrując ze szkicownikiem po okolicznych 

leśnych i polnych drogach, wśród jezior, nad brzegiem Raduni. 

Jednego wieczoru, gdy padał deszcz, przeglądała rysunki z ostat­

niego tygodnia. W radiu nadawano właśnie koncert Franciszka 

Liszta. Usłyszała dwa poematy symfoniczne: ,,Święty Franciszek 

rozmawia z ptakami" i „Święty Franciszek chodzi po falach". Po 

deszczu wyszła na spacer. Nad Jeziorem Białym doznała wraże­

nia ... iż ktoś zbliża się ku niej, stąpając po wodzie. I tak pani 

Wnukowa zaprosiła św. Franciszka do Chmielna. Powstały obra­

zy, które złożyły się na ubiegłoroczną wystawę autorki w Galerii 

Sztuki Współczesnej w Pałacu Opatów w Oliwie. 

Święty Franciszek ukazuje się w twórczości malarskiej autorki 

na tle kaszubskich krajobrazów jako symbol człowieka szczęśli­

wego, człowieka będącego cząstką, jeszcze nie zniszczonej przez 

cywilizację, przyrody. Przyjaznym gestem wita przylatujące na 

wiosnę ptaki, przygląda się zaszytym w szuwarach perkozom i 

biegającym po gałęziach wiewiórkom. Podczas przeprawy przez 

Radunię towarzyszy mu wilk. Nastrój wszystkich obrazów - po­

wstałych w różnych porach roku i przy różnej pogodzie - jest spo­

kojny, wyciszony, taki, jaki wciąż jeszcze odnaleźć można pod­

czas dalekich wędrówek po Kaszubach. 

Artystka rozmiłowana od lat w ziemi kaszubskiej, zaprzyja­

źniona z wieloma mieszkańcami tego regionu, obiecała obrazy 

swe pokazać tam, gdzie powstały. Otwarcie wystawy prac Józefy 

Wnukowej „Święty Franciszek na Kaszubach" odbyło się wczoraj 

o godz. 16 w Galerii Sztuki „W Refektarzu" zlokalizowanej przy 

Kolegiacie pw. WNMP przy ul. Klasztornej w Kartuzach. 

Fot. Maciej Kostun Katarzyna Korczak 
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„Kraków w Sopocien, Baior w Gdańsku i Gdyni 

Dob 

Opinia Pinia 

Chleb 
I autobusowy 

W Gdyni z wielknn tru­
dem zapadła decyzja co do 
marki autobusów jakie mają 
wozić obywateli tego miasta. 

Sprawa wydawała się pro­
sta jedynie z pozoru. Tylko 
naiwniak może &twierdzić 
że skoro specjalnie powołana 
komisja wybrała po wielu te­
stach najlepszy typ pojazdu, 
to Zarząd Miasta powinien 
go kupić i po kłopocie. 

To byłoby bezczelne póJ 
ście na łatwiznę. Nie po to 
podatnik płaci zarządowi 
ciężkie pieniądze, żeby ten 
teraz działał po linii naj­
mniejszego oporu. 

Zar.ląd Miasta wysilał się 
jak mógł, bo wybranie gor­
szego .iutobusu, kiedy obok 
jest lepszy to decyzja trudna. 
No i nie małego trudu wy­
maga pubJjczne uzasadnienie 
takiej decyzji 

I teraz każdy podatnik się 
przekona, ie rządzenie mia­
stem to niełatwy kawałek 

, chleba. 

o 
W Sopocie bardzo bardzo późnym wieczorem, a właściwie nocą zakończył się wczoral cykl Imprez pn. ,,Kraków 

w Sopocie". Zakończył się • rzec moina • śplewaiąco, bo kabaretowo • estradową galę z udziałem znakomitości 

"Piwnicy pod Baranami" w Operze Leśnej poprzedził recltal Marka Grechuty w Teatne Kameralnym, 

N i~ v.:sz.ys~k? ~toto, co 
się sw1eCJ 1 me wszy­
stko, co z Krakowa, 

musi mieć najwyższy znak ar­
tystycznej jakości (vide: kaba­
ret „Czerwony Kapturek" fir­
mowany przez Teatr STU), ale 
mimo drobnych zastrzeżeń 
Kraków zaprezentował się w 
Sopocie z ogólnie znanej i 
oczekiwanej dobrej strony. 
Prawdziwą ucztę mieli teatro­
mani, gdyż zarówno dwa spek­
takle sztuk Schaeffera jak i 
czwartkowe przedstawienia 
,,33 omdleń" Antoniego Cze­
chowa w reżyserii Zbigniewa 
Zapasiewicza i z nim w rolach 
głównych - okazały się praw­
dziwymi perełkami. Dzięki do­
brej literaturze i znakomitemu 
aktorstwu. 

Profesjonalizm i prawdziwa 
warsztatowa wirtuozeria, jaką 
demonstrowali w Schaefferow­
skich b!yskotli wych utworach 
bracia Mikołaj i Andrzej Gra­
bowski i Jan Peszek oraz Zbi­
gniew Zapasiewicz i Olga Sa­
wicka w trzech Czechowow­
skich scenicznych miniaturach 
- to już szczyty aktorskiego 
kunsztu . Maestria artystów 
sprawia, że te spektakle, dość 
już dobrze znane, bo wystawia­
ne od dawna, oglądać można 
dosłownie w nieskończoność. 

rowany bliską już przepro­
wadzką do nowego domu, 
obiecał na Wybrzeże jeszcze 
przyjechać. 

Zbigniew Zapasiewicz jest 
oczywiście nadal aktorem war­
szawskim, ale z Krakowem 
związał się poprzez Teatr STU 
i jego działalność impresary­
jną. ,,33 omdlenia" też bowiem 
firmowane są przez Teatr STU, 
obchodzący w następnym se­
zonie swoje 30-lecie. 

A śpiewał przy akompania­
mencie Piotra Rubika swoje 
stare i nowsze piosenki. Nie 
zabrakło „Flamandów" Brela, 
była ,,Femme fatale" Przybory, 
„Ogrzej mnie", ,,Ja, wbity w 
kąt", była nowa „Na granicy 
łez", mozaika przebojów Edith 
Piaf, piosenki z musicalu „Me­
tro" i filmu „Kabaret" oraz 
wiele innych. Wypadło to 
świetnie, zadając kłam pogło­

skom o rzekomo gorszej arty­
stycznej formie wykonawcy. 
Na niewielkich estradach, w 
kameralnych wnętrzach talent 
Michała Bajora, jego sztuka fi­
nezyjnej interpretacji lirycz­
nych i dramatycznych piose­
nek, błyszczy pełnym bla­
skiem. W bliskim kontakcie ze 
słuchaczami ujawnia się poezja 
i siła ekspresji piosenek wyko­
nywanych przez aktora. Poję­
cie „piosenki aktorskiej" przez 
wielu bywa różnie rozumiane. 
Mawia się, że jest to piosenka 
zaśpiewana przez aktora. Ale 
mawia się też, że „piosenka ak­
torska" nie istnieje, bo jest tyl­
ko utwór dobrze lub żle wyko­
nany. Kiedy obserwuje się Mi­
chała Bajora przy mikrofonie, 
kiedy rejestruje się jego precy­
zyjną gestykulację i mimikę 
twarzy, nie ma wątpliwości, że 
wzbogaca on swoje piosenki 
aktorsko. I że na pewno robi to 
bardzo dobrze. 

AnnaJęsiak 
Zbigniew l.apasiewiczjako wmow w „ Oświadczynach" Czechowa 

Michał Bajor, aktor śpiewa­
jący z Opola rodem, powrócił 
już na dobre ze Stanów Zjed­
noczonych do Warszawy . W 
czwartek dal w Trójmieście 
dwa recitale, dzielnie rozbija­
jąc krakowski monopol. Wy­
stąpił dwukrotnie - w gdań­
skim ,,Żaku" i w gdyńskiej re­
stauracji „Major", gdzie wystę­
py gwiazd naszej estrady mają 
już pewną tradycję. W każdym 
z tych, tak przecież różnych i 
różną publiczność goszczących 

miejsc, oklaskiwano go bardzo 
gorąco. I podobnie byłoby za­
pewne na następnych koncer­
tach, gdyby takie jeszcze się 
odbyły. Niestety, Michał Bajor 
,,wpadł" na Wybrzeże na chwi­
lę, a oprócz spotkań z publicz­
nością miał jeszcze spotkanie z 
Joanną Bogacką i Krzysztofem 
Gordonem w związku z reali­
zacją telewizyjnej adaptacji 
jednej ze sztuk Ireneusza Ire­
dyńskiego, dokonywanej w ka­
towickim ośrodku TV. 

Zaabsorbowany estradą, 
wracający do aktorstwa, zaafc-

Uczmy się czytać! 

Fot. Wojciech Plewiński 

Micha/ Bajor w „ l,aku ". Fot. Robert Kwiatek 
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Speclallśd od higieny pracy u111yslowel odkryli, ie większość łudzi, skądinąd 
biegłych w pisaniu I czytaniu, tę ostatnią umiejętność przyswoiło sobie w spos6b 
nieprawidłowy, co nie pozostałe bez wpływu na Ich aktualny stan wiedzy. 

Dziś czytamy zbyt wolno· brzmi dia- wtedy „nudzi". Zaczyna się myśleć o 

gnoza specjalistów. Zaledwie 180-200 wszystkim, tylko nie o tym, co usiłuje mu 

słów na minutę. Taka gnuśność i ospałość się przekazać do zapamiętania z wertowa­

nad tekstem powoduje, że gdy się dobrnie nego właśnie tekstu. 

do polowy, już się raczej nie pamięta, co Wynikałoby z tego, że jeśli o szybkość 

było na początku. czytania chodzi, jesteśmy prawie analfabe-
A tymczasem cywilizacja nie czeka, tyl­

ko pędzi naprzód, bombardując nas lawiną tarni. Ale nic straconego, bo kto nie potra-

i.nformacji, które trzeba sobie przyswajać. fi, może się jeszcze nauczyć. Sęk w tym, 

2:eby tylko nie zostać w tyle. że obecnie obejmujemy wzrokiem zbyt 

Optymalnym - twierdzą eksperymenta- małe fragmenty tekstu: dwa, t;zy słowa ... 

torzy - czasem czytania jest ten, przy któ- Same w sobie nie mają one przecież wiel­

rym zapamiętuje się ok. 500 wyrazów na kiego sensu. Ten bowiem mieści się dopie­

minutę. Podobno jest to zupełnie realne, a ro w zdaniu, albo nawet w kilku zdaniach. 

najkor1:ystniejsze dlatego, że gdy czytamy Chodzi więc o to, aby chwytać od razu 

wolniej · przekazujemy mózgowi infonna- sens, dopiero wtedy szare komórki będą 

cje niczym na zwolnionym filmie i on się miały co robić. 

W tym celu, począwszy od dziś, ćwicz­
my wzrok: starajmy się, aby oczy nie ska­
kały po wyrazach, tylko przeskakiwały od 
jednej grupy do następnej . Spróbujmy ob­
jąć wzrokiem dwuwierszowe zdanie i za­
pamiętać, co autor chciał przez nie powie­
dzieć. Po kilku takich próbach oczy oraz 
mózg nam się co prawda zmęczą, ale stop­
niowo będzie szlo coraz lepiej . Ćwicząc 
tak pół godziny dziennic. mniej więcej po 
miesiącu można osiągnąć wymagane przez 
specjalistów tempo. Zaś testy wykonywa­
ne w laboratoriach naukowców dowodzą, 
że podczas wolnego, ,,zdekoncentrowa­
nego" czytania zostaje przyswojone tylko 
IO proc. informacji! Natomiast przy szyb­
kości 500 słów na minutę - aż 90 proc. te­
go. co zostało napisane. 

Naprawdę - uczmy się czytać' 

(Te Ka) 
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Jubileusz Liceum Plastycznego w Orłowie 

Nasza buda 
Plastyczna w Orłowie ma jui pięćdziesiąt lat! Na pewno nie iest stetryczałą damq, lecz 

pełnq wigoru i fantazii (lak zawszeł oryginalną panią w wieku balzakowskim. Oryginalną 

była zawsze. Nawet wtedy, gdy władze nie rozples1c1ały lei zbytnio i brakowało pieniędzy 

na wiele rzeczy. (Niestety, brakuje ich i dzisiaj). 
Tłoczyliśmy się w przycia­

snych salkach i pracowniach, 
w ławkach i przy sztalugach, i 
wcale nam to nie przeszkadza­
ło. Gdy brakowało kartonu do 
rysunku i gliny do rzeźby -
szliśmy w plener lub do mu­
zeum. Jeśli zajęcia kończyły 
się późnym popołudniem, dzie­
liliśmy się kanapkami, tak jak 
na co dzień kredkami i farba­
mi. 

Nasi wykładowcy uczyli nas 
nie tylko rzemiosła, lecz rów­
nież patrzenia na świat i ludzi 
przez pryzmat sztuki i estetyki, 
dobra i zła. Uczyli nas toleran­
cji wobec odmiennych poglą­
dów i wyznań, uczyli nas bycia 
razem. Wspólnie bawiliśmy się 
na szkolnych zabawach, 
wspólnie wyjeżdżaliśmy na 
wystawy i spektakle teatralne 
do Krakowa i Warszawy. 

Wspaniały polonista, profe­
sor Skiba. przynosił nam na 
lekcje, za późnego Gomułki, 
egzemplarze ,.Polityki" i „Kul­
tury", i mobilizował nas do 
analizy co ciekawszych artyku­
łów ... 

Niezapomniany profesor 
Łoś potrafił godzinami opo­
wiadać o różnicach pomiędzy 
stylem jońskim i korynckim, o 
Wenus z Milo i Wilendorfu. 
Na którejś z jego lekcji pomy­
l iłem grobowce faraonów. 
Rozsierdzony profesor nie wpi­
sał mi pały do dziennika, lecz 
przywołał na przerwie do sic­
b ie i .wręczając dwulitrową T/oc::.yliśmysięwpr~yciasnychsa/kachipracowniach ... 

kankę na mleko - wysłał po pi-

• 
Od Aaa do Zyznego 

Fot. Wojciech Lendzion 

wo do „Baru pod Żaglami". 
Chodziłem po piwo wielokrot­
nie (później już z Łosiem), aż 
sztukę starożytnego Egiptu 
opanowałem do perfekcji. 
Zmienił mnie kolega, który 
miał problemy z architekturą 
rzymską. 

Nasza buda zawsze wyróż­
niała się spośród dziesiątków 

ogólniaków w Trójmieście. 
Wyróżniała się specyficzną at­
mosferą i luzem. To było wi­
dać na ulicy, w kolejce elek. 
trycznej i w czasie pochodów 
pierwszomajowych. Tej atmo­
sfery i luzu zazdroszczono nam 
zawsze, szczególnie w czasach, 
gdy woźni u progu szkól 
sprawdzali tarcze i granatowe 
mundurki. 

A jakie w naszej budzie by­
ły (i są!) dziewczyny! Jak ma­
lowane. Jedna z nich została 
moją żoną, więc wiem i sło­
wem ręczę. Gdy szły przez 
molo lub przez „monciak" -
Parasolnikowi otwierał się pa­
rasol, a odwiecznemu sympa­
tykowi naszej szkoły (i dziew­
cząt) - Kanadzie zaczynały 
dzwonić kanadyjskie medale. I 
dzwonią do dziś. 

Kumple z mojej szkoły, 
kumple z mojej klasy, rozje­
chali się po kraju i świecie. Je­
den jest ministrem, drugi pro­
fesorem archeologiem, trzeci 
projektuje rezydencje, czwarty 
rzeźbi w srebrze, a wszyscy -
jestem o tym przekonany - my­
ślą o swojej budzie podobnie 
jak ja. Z sympatią, żeby nie po­
wiedzieć - z sentymentem. O 
łezce w oku już nie wspomnę. 

Trzymaj się kochana budo! 

Robert Tracz 

Powiedz mi, iak się nazywasz ... 
~ 

Rozmowa z prof. Kazimierzem Rymutem • redaktorem i wydawcą 11Słownika nazwisk współczeSnie w Pol5? u~~Śi 
- Nazwisko to swego rodza­

ju znak rozpoznawczy każdego 
z nas. Umożliwia identyfikację 
jednostki - rzecz niesłychanie 
ważna, zwłaszcza dziś - w do­
bie społeczeństw masowych ... 
Jak dawnym zjawiskiem języ­
kowym są nazwiska? 

- Jest to fenomen. w sensie 
historycŻnym, stosunkowo no­
wy. Kiedyś ludzibm wystarczał 
do identyfikacji jeden tylko 
wyraz - imię. W miarę tego. 
jak przybywało nas na tej pla­
necie, pojawiła się potrzeba 
dmgiego wyrazu określającego 
daną osobę - nazwiska właśnie. 
Proces powstawania i krzep­
nięcia nazwisk trwał kilka wic­
ków - na naszych ziemiach od 
polowy XIII wieku aż po wiek 
XIX. Na dobrą sprawę zakoń­
czyły go dopiero rządy pa1istw 
zaborczych, które dla celów 
nowocześnie rozumianej ewi­
dencji ludności prowadziły ak­
cje nadawania poddanym na­
zwisk (w przypadku Zydów) 
lub też oficjalnego rejestrowa­
nia jako nazwisk zwyczajo­
wych przezwisk i przydomków 
(w przypadku warstw plebej­
skich). 

- Jakie są dziś relacje mię­
dzy imieniem i nazwiskiem? 

- Współcześnie nazwisko 
jest wizytówką człowieka w 
stopniu wyższym niż jego 
imię. W przypadku wybitnych 
jednostek, które w określonych 
dziedzinach zdobyły wysoką 
pozycję, prestiż lub sławę - do 
identyfikacji wystarcza samo 
nazwisko, bez imienia. Gdy np. 
mówimy Mickiewicz, myślimy 
oczywiście o Adamie Mickie­
wiczu, poecie i wieszczu naro­
dowym i nasi rozmówcy do­
skonale wiedzą o kogo nam 
chodzi, mimo że nazwisko 
Mickiewicz nosi wiele osób 
najrozmaitszych profesji. 

- Zapewne dlatego niektóre 
nazwiska podlegają ochronie 
prawnej? ... 

- Podlegają jej nazwiska 
tzw. historyczne i osób szcze­
gólnie zasłużonych dla kultury 
narodowej i nauki. 

- A więc, zmieniając nazwi­
sko, nie możemy zmienić go 
na każde, jakie się nam zama­
rzy. Pan Kupść nie może stać 
się Sienkiewiczem. Ale czy 
może stać się Wajdą? 

- Ustawa nie jest pod tym 
względem zbyt precyzyjna, w 
związku z czym w tym drugim 
przypadku wiele będzie zale-

fil 

żcć od kompetencji i wyczucia 
urzędnika stanu cywilnego. 

- Czy nazwiska sławnych 
lub wybitnych ludzi spoza Pol­
ski również są prawnie chro­
nione? 

- Nic, nazwiska zagraniczne 
ochronie nie podlegają. Chyba 
dlatego mamy już w Posce 
Chut~hilla~ Busha ... Na przy-

1 bi'eranit· tego rodzaju nazwisk 
mają wielki wpływ dziejące się 
wydarzenia, rozmaite, gazeto­
we nawet aktualia. 

- A czy mamy w Polsce Sta­
lina lub Hitlera? 

- Jest jeden Stalin - mieszka 
w Warszawie. Hitlera nie 
stwierdziłem. 

- No i chwała Bogu! A jakie 
jest pochodzenie, geneza pol­
skich nazwisk? 

- Można tu z grubsza wyróż­
nić cztery główne grupy. Pierw­
sza grupa, bardzo rozbudowa­
na, to nazwiska stworzone z 
wyrazow pospolitych: rzeczow­
ników i przymiotników - takie 
przykładowo, jak Kogut, Kot, 
Cichy. Smaczny itd. Praktycz­
nie rzecz biorąc, każdy rze­
czowrnk lub przymiotnik mia! 
lub nadal ma szansę stania się 
nazwiskiem. Są w tej grupie 
również nazwiska będące - pod 
względem gramatycznym - tzw. 
rzec.wwnikami odczasowniko­
wymi, to znaczy utworzonymi 
na bazie czasowników: Chyba 
(od chybić), Chyła (od chylić). 
Czekaj (od czekać) ... Nazwiska 
grupy drugiej wywodzą się z 
imion. zarówno słowiańskich, 
jak i chrześcijańskich. Czasami 
imiona te są nieco zmienione, 
przekształcone (np. Bogusz - od 
Bogusław, Adamek - od 
Adam), czasami - nic. Trzecia 
grupa to nazwiska tzw. odrniej­
scowe, pochodzące od nazw 
miejscowości. Historycznie 
rzecz biorąc wskazywały one, 
że dany osobnik albo był wła­
ścicielem danej miejscowości, 
albo przynajmniej pochodzi! z 
niej. Są to głównie nazwiska z 
końcówką -ski. Czwarta wre­
szcie grupa obejmuje nazwiska 
patronimiczne, utworzone nie­
gdyś dla syna od imienia ojca: 
Jankiewicz (tzn. syn Janka), 
Adamowicz (svn Adama) itd. 

- Ile, w świetle pana badań, 
nazwisk noszą współcześni Po­
lacy? 

- Słownik zestawia nazwi­
ska używane w Polsce w roku 
1990 i obejmuje ok. 400 tys. 
jednostek językowych. 

a 
o"" 

- Czyli nazwisk? 
- Tak: czyli nazwisk. Przy 

czym formy męskie i żeńskie, 
np. Malinowski i Malinowska, 
potraktowałem ze względu na 
oszczędność miejsca jako jed­
no nazwisko. 

- Czy te 400 tys. nazwisk to 
dużo, czy mało w międzynaro­
dowę j .k,onkurencji? Jednym 
słowem - jak pod względem 
bogactwa nazwisk wyglądamy 
na tle krajów, powiedzmy, za­
chodnioeuropejskich? Czy ma­
my dużą, czy tylko umiarko­
waną inwencję nazwiskotwór­
czą? Ogromna liczba Kowal­
skich i Wiśniewskich zdaje się 
wskazywać, że z tą inwencją 
nie jet u nas najlepiej ... 

- Szczegółowe porównania 
są trudne, bowiem brak jest 
podobnych słowników dla 
większości języków zachodnio­
europejskich. Nic byłbym jed­
nak tak krytycznego, jak pan, 
mniemania o polskiej inwencji 
w zakresie nazwisk. Mamy 
przecież ogromne bogactwo 
nazwisk wariantowych - wyra­
stających z tego samego pnia, 
ale różniących się czy to wyra­
zem graficznym. czy też utrwa­
lonym na piśmie obrazem fone­
tycznym. Przykład pierwszy z 
brzegu: Dąbski, Dębski, Domb­
ski, Dobski ... W nazwiskach 
genetycznie obcych istnieje ca­
la masa wariantów graficznych. 
Np. nazwisko Szulc ma ich bo­
dajże 8, a Szmid - około 20. 

- Liczba nazwisk wzrasta 
nam czy maleje? 

- Rośnie - głównie za sprawą 
administracyjnej zmiany na­
zwisk. Jest przecież spora grupa 
osób niezadowolonych ze 
swych dotychczasowych, ,,rodo­
wych" nazwisk. A możliwości 
tworzeniach nowych, ,,sztucz­
nych" nazwisk są, praktycznie 
rzecz biorąc, nieograniczone. 

- Jeśli chodzi o imiona - co 
jakiś czas falami przechodzi 
przez nie moda. Czy istnieją 
również ,,modne nazwiska" lub 
modne typy nazwisk? 

- W ciąż za tzw. dobre na­
zwiska uważa się te na -ski. 
One też najczęściej są przybie­
rane przez osoby zmieniające 
nazwisko. Dlatego dawny pan 
Szczur będzie raczej Szczu­
rowskim lub Szczurskim niż 
Lisem, a Baran - Barańskim 

niż Kozą. 
- Czy potwierdzi pan opinię, 

że najpopularniejszym polskim 
nazwiskiem jest Kowalski? 

z 
No i po kłopocie ... Wszystkie odpowiedzi w naszym konkursie z Demi Moore oraz jej były­

mi i aktualnymi partnerami, jak.ie nadesłaliście do redakcji, były znakomite - tak więc, trzeba 

było przystąpić do losowania szczęśliwych pięciu kartek, bowiem tyle mamy nagród ufundo­

wanych przez MUVI Entertainment Group Co. Ale nie martwcie się jeśli tym razem ktoś nie 

otrzyma upominku - obiecujemy już niedługo powtórzyć podobną zabawę i znowu będzie 

szansa na zdobycie nagrody. 
A oto Ci, którym udało się i już w poniedziałek będą mogli odebrać swoje kasety z filmami: 

Zbigniew Kujawa z Nowego Stawu, Iwa Kryniewska, Ewa Tomaszewska i Andrzej Hołubiuk -

wszyscy z Gdańska oraz Szymon Tokars]cj z Gdyni. Pogratulować. Po odbiór nagród zaprasza­

my do pok. 331 lub sekretariatu naszej redakcji. Przyjemnego „oglądu" i pa. 

. ·:·;,;·:·:·:·:<·:,,...,.,.~. ...:;:, .. :~:· •. -: 

- Nie, nie potwierdzę. Naj­
więcej jest Nowaków - 220 tys. 
Kowalskich, jest „tylko" 130 
tysięcy. Dosyć wysoko pod 
względem popularności noto­
wane jest nazwisko poprze­
dniego premiera: Pawlaków 
jest w Polsce 60 tysięcy ... 

- Teraz będzie pytanie „po 
protekcji": a ilu jest Burczy-_ 
ków? 

- Dokładnie - 2130, z czego 
niemal polowa (1012 osób) 
mieszka w woj. gdańskim, co 
wskazywałoby na północno­
polskie pochodzenie tego na­
zwiska. 

- A nazwiska rzadkie? Czy 
są takie, których nosicieli moż­
na policzyć na palcach jednej 
ręki? 

- Oczywiście - np. Waldorff 
jest jeden. Ciekawe, że nie­
zmiernie mało osób nosi takie -
dobrze znane z najnowszej hi­
storii literatury ojczystej -na­
zwiska, jak Jastrun, Ważyk, 
Tuwim ... 

- Jakie nazwisko otwiera pa­
na słownik, a jak.ie go kończy? 

- Aaa. Właścicieli tego na­
zwiska mamy w kraju obecnie 
dwóch - jedna osoba mieszka 
w Warszawie, druga w Bia­
łymstoku. Jest też 25 pań i pa­
nów z nazwiskiem Aab. Słow­
nik zamyka Żyzny (41 „noto­
wań"). 

- Od jakiegoś czasu mamy 
wiosnę ... Czy są rodacy, którzy 
miano tej pięknej pory roku 
przyjęli jako nazwisko? 

- Oczywiście - i jest ich 
wcale niemała grupa: 519 
osób. Nie ma natomiast ani 
jednej (jednego) Wiosenki. 

- Jak pan budował ów 10-to­
mowy „Słownik nazwisk 
współcześnie w Polsce używa­
nych"? 

- Szybko i tanio. Posłużyłem 
się materiałami zestawionymi w 
Rządowym Centrum Informa­
tycznym PESEL, gdzie każdy 
obywatel - skoro przyjdzie na 
świat - zostaje odnotowany. Z 
tym, że w roku 1990, który przy­
jąłem jako podstawę, jeszcze nie 
wszystkie województwa były sy­
stemem PESEL objęte. Stąd bie­
rze się około milionowa różnica 
między faktyczną ówcześnie 

liczbą ludności Polski a liczbą 
osób ujętych w słowniku. Dlate­
go też trzeba przyjąć, że rzeczy­
wista liczba nazwisk występują­
cych w Polsce jest większa niż 
400 tysięcy. 

Rozmawia!: Marek Burczyk 

MUV/ 
HOME VIDEO 

--------- -- --

BABSKIE 
ADANIE Francuskie sp res 

czyli: polskie słabe szyny 
P olacy, żeby dobrze 

funkcjonować, muszą 

ohchodzić różne rocz­
nice. Nie problem je jednak 
wymyśleć. W końcu nasza tra­
dycja jest nie byle jaka, bo 
sięgająca tysiąca lat z hakiem. 
I oto dziś, w roku 1995, poja­
wia się nam 150 rocznica po­
wstania kolei na ziemiach pol­
skich. Tyle lat trzeba było, 
proszę państwa, żeby dziś 

można było zjeść jajeczniczkę 

w „Warsie" pociągu „InterCi­
ty", czy żeby konduktor był 
tak miły i instruował opiesza­
łego pasażera, jak należy wy­
skoczyć z ruszającego pocią­
gu, aby sobie nic nie uszko­
dzić. 

Nie są to jednak wystarcza­
jące powody do dumy. Na to, 
aby móc wszędzie podróżo­
wać koleją w sposób nie uwła­
czający ludzkiej godności, 
przyjdzie nam zapewne po­
czekać kolejne kilkaset lat. 
Tymczasem, aby nas, pasaże­
rów, dowartościować, posta­
nowiono nam pokazać super-

szybki, najnowocześniejszy 
pociąg francuski - TGV. Po­
ciąg ten ma stanowić nie lada 
atrakcję. Nie dość, że w ogóle 
pojawił się na polskich torach, 
to jeszcze się po nich posu­
wał. No właśnie, nie „sunął", 
ale „posuwał". Toż dopiero 
jest ciekawostka. Najnowo­
cześniejszy francuski pociąg, 
potrafiący pokonać 360 kilo­
metrów w ciągu jednej godzi­
ny, przyjeżdża do Polski. aby 
pokazać, jak rozwija prędkość 
nie przekraczającą 100 km/h. 
Ludziska wykupili bilety już 
wcześniej, byle tylko wsiąść 
do pociągu z marzeń. Nam, 
Polakom, w zupełności wy­
starczy ta namiastka francu­
skiej techniki. Reszty nauczy­
my się z odpowiednich fil­
mów. 

Zaplanowano, że francuski 
superekspres, jadący z War­
szawy do Krakowa, Łodzi, 
Terespola, czy Poznania, bę­
dzie się po drodze często za­
trzymywał. Skądinąd jest to 
całkiem uzasadnione, przynaj-

mniej dla naczelnika PKP, 
który w jednym z wywiadów 
stwierdził: ,,Gdyby nie tak 
długie przystanki, nikt by go 
nie zauważył". Brzmi to wzru­
szająco, nieprawdaż? Tyle, że 
jak dla mnie, sprowadzanie na 
nasze rodzime szyny pociągu, 
który pojedzie wolniej niż na 
przykład polski ekspres, to na­
bijanie pasażera w butelkę. 
TGV na polskich torach spra­
wuje się mniej więcej tak, jak 
nowoczesna łyżworolka na 
kółkach z wyżutej gumy balo­
nowej, 

Ale, nie wiadomo czemu 
tak się do tego przyczepiłam. 
Skoro ludzie chcą przeżyć na­
miastkę francuskiej przygody, 
nie należy im tego zabraniać. 
Powiem więcej, doceniam 
fakt, że polscy kolejarze wy­
szli naprzeciw tym oczekiwa­
niom. W ogóle, tak zwane 
„ wychodzenie naprzeciw". to 

rzecz nader pozytywna z 
punktu widzenia użyteczności 
społecznej. 

Tacy na przykład Szwedzi 
wprowadzają właśnie do pro­
dukcji karty kredytowe, wy­
chodząc naprzeciw oczekiwa­
niom ... środowiska naturalne­
go. Będą to karty drewniane, 
klejone klejem ulegającym 
szybkiej biodegradacji, a tym 
samym nieszkodliwe dla śro­
do w iska naturalnego. Poza 
tym, będzie je można wyko­
rzystać przy montowaniu boa­
zerii, co potęguje pozytywny 
aspekt tego przedsięwzięcia. 

Tak czy inaczej, ci którzy 
zdają sobie sprawę z faktu, iż 
ludzkie pragnienia są w grun­
cie rzeczy skromne i niewygó­
rowane, mają szansę zrobić 
ogromne pieniądze na malut­
kich pragni~niach maluczkich 
ludzików. 

Nie da się ukryć, że francu­
ski superekspres jest rzeczy­
wiście atrakcją. Ale w odpo­
wiednim otoczeniu i na odpo­
wiednich szynach. Czego i 
państwu życzę. 

Jola Badowska 

Lektury na weekend 
Marcin Ryszkiewicz ,,Zie­

mia i życie. Rozważania o 
ewolucji i ekologii". W arsza­
wa 1995, wydaw. Prószyński i 
S-ka, 288 s., ilustr. 

Żądanie jasnych, krótkich 
odpowiedzi na trudne pytania 
wydaje się być signum tempo­
ris współczesnego świata. Bo 
niby jak inaczej wchłonąć 
olbrzymią dawkę danych z 
różnych dziedzin mając do 

dyspozycji stosunkowo dobrze 
wykształcony, choć nawet nie 
w połowie wykorzystywany 
mózg i średnio siedemdziesiąt 
pięć lat życia? Mass media na­
uczyły nas już, że na każde, 
nawet najbardziej skompliko­
wane pytanie powinniśmy 
otrzymać krótką, lapidarną od­
powiedź. Długie, naukowe 
wywody, pełne fachowych ter­
minów i niezrozumiałych od­
nośników dziś nikogo nie inte­
resują. Nudzą, zmuszają do 
pogłębiania zbytecznej we­
dług nas wiedzy o rzeczach, 
które do niczego się nie przy­
dadzą. Przewracamy więc 
szybko strony gazet, kart.kuje­
my encyklopedie, przerzuca­
my kolejne kanały TV. A jed­
nocześnie co jakiś czas napo­
tykamy na problemy, które nie 
sposób skwitować krótką od­
powiedzią, jakiej wymagają 

ankieterzy. Problemy, do któ­
rych musimy się ustosunko­
wać, a odpowiedź „tak", 
,,nie", ,,nie wiem" nie zadowo­
li ani naszego ciekawskiego 
dziecka, ani jakiegoś przypad­
kowego adwersarza, ani - w 
końcu - nas samych. 

Czy ewolucja to teoria, czy 
niepodważalny fakt naukowy? 
Dlaczego wyginęły dinozaury? 
Czy Adam i Ewa istnieli na-
prawdę? Czy możliwe jest ży­
cie na innych planetach? Czy 
gdzieś w kosmosie istnieje in­
teligencja? Czy człowiek może 
zniszczyć życie na Ziemi? 

Na żadne z tych pytań nie 
otrzymamy krótkiej, jedno­
znacznej „ankieterskiej" odpo­
wiedzi. Ale Marcin Ryszkie­
wicz, pracownik Muzeum Zie­
mi PAN w Warszawie, autor 
zbioru esejów ,.Ziemia i ży-
cic", dostarczy! nam w swej 

• książce taką 9i!'f.kf.skondenso­
wanych inf.ó_;:macji z róźnych 
dziedzin, żidrfęki niej będzie­
my mogli wyrobić sobie wła­
sny pogląd na wiele skompli­
kowanych spraw. Wprawdzie 
nadal nie będziemy pewnie 
mogli odpowiedzieć na cyto­
wane wyżej pytania ,.tak" albo 
,,nie", ale przynajmniej będzie­
my wiedzieć „dlaczego". A to 
jest przecież najważniejsze. 

Agata Christie „Trzynaście 
zagadek". Przekł. z ang. M. 
Weiss. Wyd. 1, Wrocław 1994, 
Wydawnictwo Dolnośląskie, 
248 s. 

,,- Przypuszczam, że wiele 
zbrodni i innych spraw nigdy 
nie zostało wyjaśnionych przez 
policję - powiedziała Joyce. 

- Tak, to chyba ogólnie zna­
na prawda - odparł pan Pethe­
rick. 

- Zastanawiam się, jaki 
umysł radzi sobie najlepiej z 
rozwikłaniem zagadki - rzeki 
Raymond West. - Zawsze mam 
wrażenie, że działanie policji 
ograniczone jest przez br'ak 
wyobraźni. 

Święty Woiciech z wysokiei kolumny 

.. Znaki 
• S prawa ':"zniesienia górująct;go nad miastem po-

mnika Swiętego Wojciecha wcale nie utonęła w 

milczeniu. Czytelnicy nasi zaświadczają to zain­

teresowaniem postępami tego projektu, a właściwie bra­

kiem postępów. Czyżby sekretarz Komitetu Obchodów 

Tysiąclecia Gdańska p. Maria Kowalewska-Koska od­

powiadając niedawno na prowokacyjne pytania posłan-

ki Barbary Labudy odżegnywała się również od uczcze­

nia Swiętego Patrona i Chrzciciela Gdańska? - pytają 

także zaniepokojeni Czytelnicy. 
Nie podzielamy ich niepokoju, byłaby to bowiem z 

punktu widzenia szerokich interesów gdańskich myśl 

wprost samobójcza, której konsekwencji nie zdolna jest 

przewidzieć nawet Pani Posłanka Labuda. Nie przypo­

minając nawet, że jubileusz Gdańska, pojawienie się je­

go nazwy w europejskiej historii związane jest właśnie i 

tylko z pobytem w Gdańsku św. Wojciecha. 

Jednym z wyrazów zainteresowania naszych Czytel­

ników realizacją projektu wzniesienia Świętowojcie­

chowego pomnika nad miastem, nazwanego doraźnie 

„Święty Wojciech z wysokiej kolumny", jest nadesłane 

nam zdjęcie podobnej realizacji w Irlandii. Fotografia 

wyjęta jest z albumu o Irlandii - wyjaśnia p. K.Z. -

gdzie opatrzono ją podpisem: W dolinie Aherlow hr. 

Tipperary, na zboczu góry wznosi się wielki posąg zna­

ny pod nazwą Slievenamuck. Ta wysoka na 16 stóp sta­

tua przedstawia postać Chrystusa Króla. Spod jej coko­

łu roztacza się wspaniały widok na dolinę. 
Takie poruszające wyobraźnię przypomnienie godne 

jest refleksji. Zachęcamy do odszukania w zbiorach fo­

tograficznych podobnych zdjęć, które są prawdziwymi 

znakami świata, pozwalającymi łatwo skojarzyć miej­

sce z niebanalnym monumentem. Podobne zdjęcia od 

naszych podróżników (szczególna zachęta dla maryna­

rzy) chętnie będziemy zamieszczać - pod umownym ty­

tułem ,,Znaki świata". 
(dzian.) 

- To punkt widzenia laika -
odparował komisarz sucho.( ... ) 

- Wydaje mi się - zwróciła 

się Joyce do zebranych - że sta­
nowimy całkiem ciekawą gru­
pę. A może byśmy tak założyli 
klub? ... Jaki to dzisiaj dzień? 
Wtorek? Moglibyśmy nazwać 
go ... Klubem Wtorkowych 
Spotkań. Co tydzień będziemy 
się zbierać i każdy przedstawi 
jakąś zagadkową sprawę, którą 

zna osobiście i wie, jakie jest 
jej rozwiązanie. A więc ile ma­
my osób?". 

Osób było dokładnie sześć. I 
każda z nich wydawała się na 
swój sposób najbardziej odpo­
wiednią do rozwiązywania za­
wiłych zagadek kryminalnych. 
„Sztuka pisarska pozwala 
wniknąć w naturę ludzką i do­
strzec motywy, które zwykły 
śmit'rtelnik mógłby pominąć" -
powiedział jeden z członków 
klubu, Raymond West, pisarz, 
pan Petherick, prawnik, dowo­
dził, że jedyną logiczną metodą 

zgłębiania prawdy jest bez­
stronne rozpatrzenie faktów i 
dowodów. Artyści - tak twier­
dziła Joyce - mają do czynienia 
z różnymi ludźmi w rozmai­
tych warunkach. znają więc 
dobrze życie. Pastor Pcnder 
dowodził, że duchowni wiedzą 
o różnych rzeczach, bo znają 

tajniki duszy ludzkiej, za­
mkniętej dla świata, lecz 
otwartej dla spowiednika. Sir 
Henry Clithering, emerytowa­
ny komisarz Scotland Yardu, 
choć zastrzegł, że nie będzie 
zdradzać służbowych sekre­
tów, zadeklarował się z facho­
wą pomocą zawodowca. 

I tak doborowe towarzystwo, 
złożone z prawnika, pastora, 
komisarza policji, artystki, pisa­
rza i uroczej, rozsądnej starszej 
pani, Jane Marple, której dom 
gości! członków nowo powsta­
łego Klubu Wtorkowych Spo­
tkań, rozpoczął rozwiązywanie 

zagadek kryminalnych. 
Pasjonujące to były zagadki, 

jak zwykle w powieściach Aga­
ty Christie, zwanej nie bez ko­
zery Królową Kryminału, toteż 
uczestnicy wtorkowych spo­
tkań bawili się znakomicie. Tę 
samą wyborną zabawę autorka 
proponuje czytelnikom „Trzy­
nastu zagadek". Wszak otrzy­
mają oni te same informacje, co 
wspomniana szóstka bohate­
rów. A więc - milej zabawy i 
owocnego łamania głowy! 

Alicja Morze 
Uniwers~1ecka Księgarnia ,,Literka" 

Konkurs 
Jeśli przyślesz do nas kartkę z 

wakacyjnymi pozdrowieniami, 
będziesz mia!(a) szansę wyloso­
wać jedną z przedstawionych 
dzisiaj książek. Koniecznie z do­
piskiem „Lektury na weekend". 
Jeżeli upatrzyłe(a)ś sobie kon­
kretny tytuł, naklej zdjęcie 
okładki tej pozycji na kartkę. Już 
za dwa tygodnie możesz mieć ją 
na swojej półce. 

Książkę E. L. Doctorowa 
,.Rezerwuar" wylosował Robert 
Opielewicz z Gdyni, natomiast 
,,Siedem niesamowitych opowie­
ści" Karen Blixen wylosowała 
Danuta Schejbal z Gdańska. Oba 
upominki można odebrać w pok. 
33 l lub sekretariacie naszej re­
dakcji. Zapraszamy. 

a 
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Ubezpieczenia (3l 

Po isy 
na zdrowie 

Wybierając się H granicę, nie 1:apomnijmy o ulaezplecze11I• 
kosztów leczenia i następstw nienczęśliwych wypadków. Jako 
kllenci biura podróiy, organizującego wycleczk, zbiorową lub 
wczasy, jesteśmy ubezpieczeni pnez to biuro. Wyjeidiaiąc Indy· 
wldualnie musimy sami 1:adbai o ubezpieczenie. 

Wszystkie poważne finny ubezpieczeniowe działające w Polsce ofe­

rują ubezpieczenia turystyczne . Sumy ubezpieczenia i wysokość skła­

dek z reguły są wyrażane w dolarach USA. Przy przeliczeniach na zło­

te należy stosować kurs NBP aktualny w dniu podpisania umowy. Polisę 

możemy wykupić w siedzibach i agencjach firm ubezpieczeniowych a 

także w biurach podróży. 

ATU Towarzystwo Ubezpieczeń Turystycznych S.A. 
oferuje ubezpieczenie kosztów leczenia nagłych zachorowań w cza­

sie podróży zagranicznej, a także łączne ubezpieczenie kosztów lecze­

nia, następstw nieszczęśliwych wypadków i bagażu. 
Osoby wyjeżdżające do krajów Europy i basenu Morza Śródziemne­

go mogą się ubezpieczyć na sumę do 10 tys. USD płacąc 60 centów za 

dzień-do 30 dni i 50 centów za każdy dzień następny. Przy wyjazdach 

do krajów pozaeuropejskich suma ubezpieczenia wynosi 20 tys. USD 

zaś składki - odpowiednio: 80 i 70 centów za dzień. Inaczej jest przy wy­

jazdach do Kanady, USA, Japonii i Australii - suma ubezpieczenia, to 

30 tys. USD. zaś składki - 1,2 i I USD za dzień. 
Wykupienie .,pakietu" obejmującego ubezpieczenie kosztów lecze­

nia, na•;tępstw nieszczęśliwych wypadków i bagażu jest droższe o 10 cen­

tów za dzień. 
Pr.ty wyjazdach do byłych krajów „demokracji ludowej" możemy wy­

kupić łączne ubezpieczenie kosztów leczenia i następstw wypadków. 

Opłacając sldadkę w wysokości 40 centów USA za dzień (do 30 dni) lub 

35 centów (ponad 30 dni) będziemy ubezpieczeni na 3 tys. USD 

kosztów leczenia i 10 mln starych złotych następstw wypad-
ków. 

O zwrot poniesionych wydatków występuje się najpóźniej 
w 7 dni po powrocie. przedkładając ATU stosowne doku­
menty i rachunki. 

Compensa S.A. 
przewiduje trzy wananty ubezpieczenia: do 5 tys. 

USD (przy udziale własnym 50 USD), do 20 tys. (100 
USD udziału własnego) i do 35 tys. USD (200 USD 
udziału własnego). Składka przy wyjazdach do krajów 
Europy i b. ZSRR wynosi 80 centów za dzień, do innych 
krajów - 1,6 USD. Seniorzy powyżej 65 roku życia pła­
cą dwa razy więcej, studenci - dwa razy mniej. Odszko­
dowania - po powrocie do kraju. 

Gryf S.A. 
Ubezpieczenie podstawowe można zawrzeć do sumy 8 

tys . USD przy wyjazdach do krajów Europy a do 15 tys. 

USD przy dalszych podróżach. Składka wynosi odpowie­

dnio 50 i 70 centów oraz 40 i 50 centów za każdy dzień po­

wyżej miesiąca. Seniorzy płacą więcej o 16 - 20 proc., o 100 

proc. więcej płaci się za ubezpieczenie stomatologiczne, o 50 

proc. za ubezpieczenie leczenia skutków wykonywania pracy za grani­

cą. O 200 proc. wzrasta składka dla sportowców wyczynowych a o 300 

proc. - dla alpinistów i speleologów. Zniżki mają dzieci i młodzież. Ko­

szty zwracane są po powrocie. 
Można wykupić także ubezpieczenie rozszerzone do 25 tys. i 50 tys. 

USD. Składki wynoszą od 1 dolara (za 3 dni w pierwszym wariancie) 

aż do 242 USD za cały rok w drugim wariancie. Koszty leczenia szpi­

talnego są pokrywane bezpośrednio za granicą poprzez agendy GHM­

SI (Group Hospitalization and MedicaJ Services International), lecze­

nia ambulatoryjnego - po powrocie. 

Hestia Poznań S.A. 
Poznańska Hestja (przez ,J") oferuje łączne ubezpieczenie kosztów 

leczenia i następstw wypadków. S urna ubezpieczenia może wynieść 

do IO tys. USD za szpital, 550 USD za pomoc ambulatoryjną i 60 USD 

za każdy dzień - do siedmiu - utrzymania opiekuna przy wyjazdach do 

wszystkich krajów z wyjątkiem USA i Kanady. W tym wypadku sumy 

wzrastają odpowiednio do 20 tys., 800 i 80 USD. Składki do miesiąca 

przy wyjazdach do byłych „KDL" wynoszą 20 centów za dzień, do 

USA i Kanady - 1,3 USD a do pozostałych krajów świata - 50 centów 

za dzień. Powyżej miesiąca składka się zmniejsza odpowiednio do 10, 

70 i 30 centów za dzień. 
Można zawrzeć ubezpieczenie na wyższe sumy płacąc odpowiednio 

wyższe składki. Zwyzki składek dotyczą m.in. leczenia stomatologicz­

nego (o 150 proc.). seniorów powyżej 70. roku życia (o 30 proc.), lecze­

nia skutków pracy wykonywanej za granicą (o 50 proc.), sportu wyczy­

nowego (o 200 proc.) i alpinizmu (o 300 proc .). Zniżki (30 proc.) mają 

dzieci i młodzież akademicka. 
Koszty leczenia szpitalnego i ambulatoryjnego są zwracane po po­

wrocie. Istnieje możliwość zapłacenia za pobyt w szpitalu bezpośre­

dnio przez zagranicznego agenta Hestji. 

Hestia lnsurance S.A. 
Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeniowe Hestia Insurance S .A. ofe­

ruje możliwość rozszerzenia ubezpieczenia kosztów leczenia nagłych 

zachorowań o ubezpieczenie następstw wypadków za dopłatą do skład­

ki. Do byłych „demoludów" można się ubezpieczyć na sumę do 15 tys. 

USD. do USA i Kanady - na IO, 15 lub 26 tys. zaś do pozostałych kra­

jów - na IO lub 15 tys. USD. W pierwszym wypadku składka wynosi 

za dzień 20 centów lub 10 (powyżej miesiąca), w drugim - 45, 55 lub 

65 centów bez względu na okres, zaś w trzecim - 45 i 55 centów a po­

wyżej miesiąca 25 i 35 centów za dzień. 
Ubezpieczenie leczenia stomatologicznego podwyżs.za składkę o 50 

proc. o 25 proc. - wiek powyżej 65. roku życia, o 150 proc. - wyczyno­

wy sport, zaś o l OO proc. - wykonywanie za granicą pracy fizycznej. 30 

proc. zniżki mają dzieci i młodzież akademicka a IO proc. - uczestnicy 

imprez organizowanych przez biura podróży będące agentami Hestii. 

Zwrot kosztów następuje po powrocie. Jest jednak możliwość otrzy­

mania za granicą pomocy od komisarza awaryjnego Hestii, którym jest 

francuska firma CORIS z przedstawicielami na całym świecie. Warto 

wziąć ich adresy. 
Pozostałe oferty naszych ubezpieczycieli - za tydzień. 

ATG 

ond 
Moie to dziwne, ale stolłca Anglfl nie fest dla polskich turystów ulubionym celem. Do Lon• 

dyau leidzl ilt dla nauki ltąfca, w celach naulcowyclt, interesach,·albo do pracy. A pneclei 

lfollca Zfednoczonego Królestwa fest fednym z nafclekawszych ildast świata, oferuiących 

przybyszowi wlele nlepowtanalnych atrakcll, · • 

Mimo zniesienia wiz dla obywateli Rzeczypo­
spolitej, Brytyjczycy nie czekają na nas z otwar­
tymi rękami. Dowodem na to jest „przesłuchanie", 
które staje się udziałem każdego przybysza na 
lotnisku Heathrow czy też na przy­
stani promowej w Dover. Urzędniko­
wi trzeba podać cel wizyty, przekonać 
go, że mamy zapewniony dach nad 
głową i środki utrzymania na czas po­
bytu. Argumentem powinnien być 
zwitek banknotów, czeki podróżne, 
rezerwacja hotelowa a w wypadku, 
gdy jedziemy na prywatne zaprosze­
nie - obfita korespondencja z zaprasza­
jącym. Wbrew wszelkim zasadom 
sprawiedliwości musimy po prostu 
udowodnić swoją niewinność i brak 
złych intencji. W przeciwnym razie 
grozi nam powrót najbliższym pro­
mem lub samolotem. 

Wielki moloch 
Pierwszy kontakt nie zachwyca: 

nieciekawe przedmieścia, ich niezbyt 
uporządkowana zabudowa, której da­
leko do schludnych dzielnic miast nie­
mieckich czy holenderskich. Zaraz 
potem męczący rozgardiasz Victoria 
Station, na której kończą bieg autokary z Pol­
ski. I dalej śródmieście. Porównuje-
my z obrazami przechowywanymi 
w pamięci widoki znanych z ilu­
stracji dostojnych obiektów: oto 
Parlament, Big Ben, twierdza To­
wer, pobliski most o tej samej 
nazwie , Katedra św. Pawia, 
Opactwo Westminsterskie, 
pałac Buckingham. Rychło 
jednak daje się we znaki agre­
sywność molocha: tłok, ruch, 
hałas, spaliny w kanionach 

wąskich ulic wytyczanych i budowanych wszak 
nie na dzisiejsze czasy. 

Na sławnej Oxford Street, głównej handlowej 
ulicy Londynu, do póżnego wieczoru pr.telewa się 

nieustannie kolorowy tłum zaaferowanych prze­
chodniów, wąską jezdnią suną bez przerwy sła­

wetne czerwone piętrusy i sympatyczne sta­
romodne czarne taksówki. Niemile wrażenie 

przebywania w zatłoczonym kotle pogłę­
bia pierwsze lecz nieuniknione zetknię­

cie z londyńskim Undergroundem, czy­
li metrem. 

Z czasem jednak zaczynamy się 
przyzwyczajać, smakować londyń­

ską atmosferę - coraz mniej angiel­
ską, coraz bardziej kosmopolityczną, 
w końcu ku własnemu zdziwieniu 
stwierdzamy, że polubiliśmy to 

miasto, że warto jeszcze raz tam pojechać, bo 
przecież 

jest tu tyle do ogladania! 
Londyn trzeba zwiedzać mdywidualnie, szli­

fować jego bruki, zajrzeć do pubu, odszukać w So­
ho sławną niegdyś a nieco spsiałą teraz, niepozor­
ną Camaby Street , na której w latach 
sześćdziesiątych rodziła się rewolucja seksual-

na i moda mini, wybrać się na 
pchli targ Portobello, poleżeć 
na trawie w Hyde Parku, po­
płynąć hałaśliwym motorow­
cem do Greenwich, mieć czas 
na spokojne kontemplowanie 
skarbów historii Anglii w West­
minster Abbey i skarbów Judz­
kiej cywilizacji w British Mu­
seum i w National Gallery. 
Właśnie, Londyn - to przede 
wszystkim 

miasto muzeów. 
One to są teraz dowodami 

niegdysiejszej potęgi imperium 
jako przez długie wieki świa­
towego mocarstwa numer je­
den. Bez jego bogactwa, siły 
militarnej i politycznej z pewno­
ścią nic byłoby tej jedynej w • 
swoim rodzaju skarbnicy cywi­
lizacji, jaką jest Muzeum Bry­
tyjskie ze sławnymi a zagrabio-
nymi przez lorda Elgina 

rzeźbami z ateńskiego Akropolu, ze wspaniały­
mi dziełami geniuszu Mezopotamii, starożytne­
go Egiptu, Grecji. Wychodzi się stąd z niedosy­
tem i postanowieniem, by wrócić - i to nie raz. 
Wiedzą o tym Anglicy i łaskawie wpuszczają 
zwiedzających za darmo. Nie płaci się też ani 
pensa za spotkanie z dziełami malarstwa świato­
wego w Galerii Narodowej przy Trafalgar Sq . 

W lmpcriiJl War Museum , usytuowanym na 
południowym brzegu Tamizy, można obejrzeć 
śmiercionośne machiny z pierwszej i drugiej woj­
ny, stawne czołgi i samoloty z legendarnym my­
śliwcem Spitfire, rakiety V-1 i V-2, szczątki sa­
molotu, którym Rudolf Hess przyleciał z Niemiec 
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do Szkocji, przestrzeloną hitlerowską „gapę" z 
budynku Kancelarii Rzeszy, historyczne doku­
menty a także kompletny uniform generała 
Schwarzkopfa z wojny z Irnkiem. W samym 
centrum Londynu, głęboko w podziemiach 

·· gmachów rządowych jest oddział tego mu­
zeum: Cabinet War Rooms - zachowane 
wraz z wyposażeniem pomieszczenia rządu 
brytyjskiego z ostatniej wojny z gabinetem 
Churchilla. Na Tamizie kolo Tower Brid­
ge kotwiczy zaś inny zasłużony bohater II 
wojny światowej - krążownik HMS „Bel­
fast". 

Trzeba jeszcze „zaliczyć" parę innych 
przybytków muzealnych. Dla jednych w zesta­
wie obowiązkowym znajdzie się Muzeum Figur 
Woskowych Madame Tussaud i dorn Sherlocka 
Holmesa, dla innych Museum of Mankind, Vic­
toria and Albert Museum, Tate Gallery, albo ze­
spól muzealny w Greenwich ze sławnym kliprem 
,,Cutty Sark" i jachtem Francisa Chichestera „Gy­
psy Moth IV", na którym opłynął świat. 

Londyn, to także 

miasto muz 
- przede wszystkim teatru. Jesteśmy wszak w 

ojczyźnie Szekspira. Teatry nad Tamizą przycią­
gają od lat niezmiennie tłumy widzów z całego 
świata. Właśnie trwa rekonstrukcja szekspirow­
skiego The Globe Theatre. 

Nieustannie, w kilku wielkich salach koncer­
towych występują najświetniejsze orkiestry i so­
liści, każdego dnia grają i śpiewają giganci świa­
towego rocka. Nic dziwnego - dla wielu z nich 
Londyn jest miastem rodzinnym ... 

Dla nas pozostaje przyjaznym w gruncie rze­
czy olbrzymem, ofernjącym bardzo dużo każde­
mu przybyszowi - również temu nie najmajęt­
niejszemu, z Polski. 

Andrzej Gołębiowski 

'. Jak dojechać? . · , ,, . 
Najprościej· z wyciep;ką biura podróży. 

Tygodniowa wycieczka kosztuje obecnie oko­
ło 900 zł. Od 1420 zł do 1890 zł kOliztujądłtiz, 
~ze, 12~dniowę wyprawy,obe}inujące Anglię, 

. ewentualnie Szkocję lublrlandię,, ·.· 
· Ant,okarem indywidualnie z Gda11ska - za 
;nieco ponad 300 zł (l-Iolid.lys) lub równowar· 
: t~ć -~ f 1,1nt()w (Peka~~-Bus) w obie su:ony. 
't:c.• Samolotem Lótu z Gdańska ~· za .868 'zł w , 
' obie strony (najtańsza taryfa SUPERPEX). Bri· 
; tish Airways właśnie zapowiedziały otwarcie ; 
; linii Londyn - Gdańsk - Londyn. ; · i · ·. 

: Pociągiem z Gdańska , za apsurdalnie wy · ,; 
•· soką cenę około 1200 zł w obie gtrąny z miej-
. scem do Jeżenia. , - ' ,, 

Gdtie mieszkać? 
; ···· W najtańszych hotelach mo:ina.znaleźc po- . 
: jedynczy pok\'}j za oko]o 20 funtów;Taniej jest •• 
; .w·llchronisku młodzieżowym, w akademiku, · 
i w .skromnym pensJo.!}ac.ie lub przy rodzinie 
: wynajmującej pokoje (25 - 60 funtów tygo- . 

•• dni?wo).Nicktóre polski~ b.i~a pooi;óży podej-" 
\ mu Jlł się zarezerwowania mie1sca .~· na· przy- . 
\ kład Holidays w. Gdańsku .. Dobrze jest mieć 
; rezerwację w rnoroencie przekroc7.enia grani-
'. cy, by móc się nią wy legitymować urzędniko- · 
wi lmmigriition: · ·, 

i ... Przed ~yjazdern z kraju można próbować 
)załatwić. sob~e nocleg pisząc ro.in. do .Acco­
' modation Services,London TouristBoard,26 
Grosvenor Gardens, London SWl W ODU, 
podając swoje dane, adres, telefon, daty plan<r 

, waneg() przyjazdu i wyjizdu, licżbę osób, ma-,, 

i ksymalną cenę za noc, określając kategorię ho· r 
i !elu lub akademi\a, ewentualnie ws~~z~jąc ; 
('Jego konkretną nazwę. Podobne usługt swmd· 
, czy Central London Ac.comodations, 83 Ad­

•• dison Gardens, London Wl4 ODT, tel;z Pol- ' 
•• ski (0044171) ro2 966&;f~: (0044171) ro2 
. 560~. fokoje .. ~ domac:h prywatnr:ch (od 14 
funtów) rttożria załatwić za ~osr~drti{,)twe1n: 

• London~Services •.. ~ Wood 
i ltoad) K.ingston-upon-:l'h{Unelli $~y .lCt.2 ' 
j,7JY, teL z Polski: (0044 1$1) 949 4455. fax: ·. 
(0044 l81) S49 5492: PIJ przyjeidzie do Lo.n­

·: dymi można spróbować znaleźć nocleg za po· 
·· średnictwem {)iura zakwaterowań ha Dworcu 
!;Wiktorii. i . ; ;S . . ... . :; , 
)' Więcej przydatnych adresów i innych in- , 
formacji można uzyskać w British Tourlst.An- ' 
}thQrity, ul. Miączyńska 44 b, 02-637 WatWl­
<wa, tel/fax (022) 49 82 55 lub 49 82 46. 

i c;: 1 
i, Jco,~sć? + ; ' . ' 

<Jedzenie jest znacmie droższe niż u nas.Pi , 
.trasić należy samemu, kupując zywność w su- ,­
penn•rketaćh. Na ulicach Londynu bez trudu ' 

. można znaleźć kioski z pizzą) podobnymi spe-.' 
· cjałami. Na Oxford Street s4 miejsca,"." których · 
! za pizzę z dowolnie wielką porcją surówki pła-
ci się funta lub niewiele więcej. $poro tanich 

; restauracji w c.entrum oferuje zestawy obiado-
we za J -4 funty~, ·.·.·. r 

·· .. · . Czym '~ię poruszać? ; , -, , 
,• Przeą.e wszystkun - metrem,. autobu.ami. 

; Najlepiej kupić w okienku na stacji metra bi -
i lettygodniowy na oba te środki lokomocji.. K<i­
• nieczne jest zdjęcie paszportowe, Londyn 
i podzielono na koncentryczne strefy taryfc,we. '• 
· Centrum i wszystkie ciekawe obiekty - łącznic · 
'.. z qreenwich O miesrczą się w dwóch strefach: i; 
• i.12. .. .s.,. . 

Naiwiększy w Europie rezerwat ptaków 
wszystkie drogi, ścieżki, dopływy Biebrzy 
i kanały, leśniczówki, rezerwaty, punkty 
wysokościowe, ale i miejsca przebywa­
nia różnych gatunków ptactwa. Jest to 
dobre opracowanie, można się z nim wy­
brać na wędrówkę. 

Plecaczki 
lag a Biebrzańskie 

Na północ od Wizny, wzdłuż rzeki Bie­
brza, rozciągają się tereny bagniste. Obszar 
obejmujący prawie 60 tys. ha w dolinie rze-

Urokliwy pejzaż z Doliny Biebrzańskiej. 

ki uznaje się za jeden z najcenniejszych 
obiektów przyrodniczych w Europie. Jest to 

największy i najbardziej naturalny kompleks 
torfowisk. Miejsce, do którego docierają pta­
ki wędrujące do Afryki i Azji z Północy oraz 

środkowej Europy. 
Stwierdzono, że w 
Dolinie Biebrzań­
skiej okresowo prze­
bywa aż 235 gatun­
ków ptaków, w tym 
157 lęgowych. 
Gnieżdżą się one w 
najróżniejszych tra­
wach, trzcinach, 
krzewach, gdzie 
również można spo­
tkać losie, bobry, 
wydry, borsuki, sar­
ny, jelenie, dziki. W 
wodach rzeki oraz 
jej licznych zako­
lach i starorzeczach 
żyje 36 gatunków 
ryb i minogów. 

Dwa lata temu w Dolinie Biebrzańskiej 
utworzono park narodowy. Turyści są mile 

widziani, ale obowiązują ich dość rygory­
styczne przepisy. Mogą poruszać się wy­
łącznie po wyznaczonych szlakach. Bez prze­
wodnika można chodzić w grupie do 7 osób. 
Ruch turystyczny zabroniony jest w porze 
nocnej. Biwakowanie i palenie ognisk do­
zwolone tylko w wyznaczonych miejscach. 
Rośliny i zwierzęta podlegają ochronie. Nie 
należy więc zanieczyszczać terenu, ani zaldó­
cać ciszy. Z psami można spacerować, je­
dynie prowadząc je na smyczy. 

Za wstęp do Biebrzańskiego Parku Na­
rodowego płaci się 2 zł pierwszego dnia, a za 
każdą następną dobę 1 zł. Mt odzież ma 50 
proc. zniżki. Szlaków, po których można 
wędrować jest sporo. Niestety, żadna z map 
ich nie publikuje. Można jednak, we wszy­
stkich leśniczówkach, na polach biwako­
wych, a także w siedzibie parku.otrzymać za 
darmo kserokopię schematu szlaków i za­
znaczonych punktów widokowych. Nato­
miast nakładem PTOP (Pólnocnopodlaskiego 
Towarzystwa Ochrony Ptaków) ukazała się 
trzy lata temu mapa ,,Bagna Biebrzańskie" w 
skali l :50 OOO. Zaznaczono na niej nie tylko 

Osobom, które chcialfby na Bagnach 
Biebrzańskich zatrzymać się kilka dni, po­

lecamy noclegi w leśniczówkach w Barwi­
ku i w Grzędach lub w pokojach gościnnych 
siedziby BPN w Osowcu. Za łóżko płaci się 
tam IO zł z pościelą i 7 zł bez. Można też 
nocować w namiocie na polu biwakowym 
przy tych samych leśniczówkach lub siedzi­
bie BPN. Jedna osoba płaci 1 r) zł. zaparko­
wanie samochodu kosztuje złotówkę. 

Bagna Biebrzańskie można też zwiedzać 
od strony wody. W Osowcu, w siedzibie 
BPN można wypożyczyć lodzie. Kanadyjka 
wynajęta na jeden dzień kosztuje 20 zł, a 
drewniana lódż wiosłowa 15 zł. Pracownicy , 
BPN organizują dla grup spływy rzeką, a 
także foto-safari, umożliwiające podpatry­
wanie zwierzyny i ptactwa. Mogą też prze­
transportować łódź w górę rzeki. Koszt trans­
port u wynosi 5 zł od kilometra. Bliższe 
informacje można uzyskać w BPN 19-252 
Osowiec, tel. (Mońki) 16-22-69 w. 313. 

Warto jednak wiedzieć, że przez ten wiel­
ki obszar przebiegają zaledwie cztery drogi 
jezdne, a żeby go objechać trzeba pokonać 
400km. 

Tekst i fot. Maria Giedz 

Te same firmy, które produkują duże plecaki, wypuszczają na rynek ich odpowiedni­

ki o znacznie mniejszej pojemności. Mały plecak przystosowany jest przede wszystkim 

do wycieczek kilkugodzinnych i jednodniowych. Wybieramy się z nim na rower, wę­

drówkę po lesie, górach, w mieście zwiedzając zabytki. Używamy go też do noszenia 

sprzętu sportowego, np. butów narciarskich. Po wakacjach możemy z nim również cho­

dzić do szkoły. 
W plecaczkach stelaż i regulacja pasów nie są istotne. Aczkolwiek wygodniej jest, 

zwłaszcza przy biegach, skokach,jeździe na nartach lub na rowerze, przytrzymać plecak 

dodatkowym pasem biodrowym i piersiowym. Wówczas mamy pewność, że nam nie 

spadnie, nie stracimy równowagi, idąc np. po kładce przerzuconej przez górski potok. Ple­

cak dobrze ułożony nie ogranicza nam ruchów. Dobrze jest, aby z tylu jego konstrukcja 

była nieco usztywniona. Wówczas na naszych plecach nie będzie się zbierać pot. 

Dobrze jest sprawdzić, czy plecaczek został wykonany z materiału wodoodpornego. Ja­

każ może być niepowetowana strata, gdy 
w lesie zastanie nas burza, a ulewny 
deszcz zaleje schowaną do plecaczka ka­
merę wideo, aparat fotograficzny lub in­
ny precyzyjny sprzęt. 

W handlu dostępne są plecaczki o po­
jemności od IS do 40 l. Ich cena różni się 
w zależności od materiału, kombinacji 
kieszeni, dodatkowych pasów. Dziecię­
ce plecaczki można kupić już za 30 zł. 
Większe, dla dorosłych, kosztują od 50 do 
150 zł. Przykładowo, plecaczek firmy 
Karrimor z gwarancją niezniszczalności 
kosztu je 150 zł. 

(Maria) 
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e masz ot? 
Dziewcz.ęta- tym, które rozpoczynają współżycie, lekarz gi­

nekolog zaleci: mini pigułkę, kapturek, globulki lub spraje do­

pochwowe, prezerwatywę dla partnera. Metody naturalne przy 

nieregularnym cyklu zawodzą. Spirale w tym wieku są wyklu­

czone . 
Młode kobiety - prowadzące regularne życie seksualne powin­

ny stosować wkładkę domaciczną albo tabletki antykoncepcyjne. 

Panie w średnim wieku - mogą stosowclć wkładkę domaciczną, 
tabletki, minipigulki , a także metodę termiczno-objawową pole­

gającą na porannym mierzeniu ciepłoty ciała oraz obserwacji ślu­

zu. 
W okresie przekwitania - panie w okresie przed menopauzą po­

winny stosować spiralę lub prezerwatywę ze środkami plemniko­

bójczymi . Ze względu na nasilające się objawy, związane z wygasa­

dniem czynności jajników, dla złagodzenia przykrych objawów 

powinny podjąć profilaktykę osteoporozy . 

Pol 

Istniej ą środki antykoncepcyjne, których stosowania zabrania nasze 

ustawodawstwo. Należą do nich: 
* Sterylizacja - chirurgiczne przecięcie jajowodów lub nasieniowodów. 

* Podwiązanie jajowodów- zamyka jajowody lub nasieniowody tymczasowo. 

* Pigułka poronna RU-486 . Opracowana we Francji, stosowana tam od 

pięciu lat , dostępna także w kilku innych krajach. Powoduje sztuczne poronienie, 

przebiegające bardzo podobnie do naturalnego. 
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* Norplanty - pojemniczek z hormonem wszczepia się pod skórę. Hormon uwalnia 

s ię bezpośrednio do krwi. 
* Femindon - prezerwatywa dla kobiet. 
* Pierścień dopochwowy z hormonem. 
* Tabletki comiesięczne - zażywane w terminie spodziewanej miesiączki. 

* Depo-provera - zastrzyk hormonalny , blokujący owulację na 3 miesiące . 

* Tabletka dla mężczyzny - preparat zawierający testosteron sprawia, że organizm nie 

produkuje zdolnych do zapłodnienia plemników. Jeszcze w trakcie badań . 

Babskie działanie 

Pani Jadwiga od ar~stów 

Fot. Robert Kwiatek 
Mówi żartem, że cegłę zamieniła na chleb. 

Z dyrektorowania w fi rmie budowlanej prze­
skoczyła na kierowanie gastronomią Opery 
Leśnej w Sopocie. Dała nura na zupełnie nie­
znaną wodę. Z poprzedniej pracy bardzo chcia­
ła odejść,do obecm•jją namówili. - To w sam 
raz d la c iebie, uładzisz wszystko, poradzisz 
sobie! - przekonywali . 

No i radzi. Pełna energii i humoru, ale bez 
jakiegokolwiek doświadczeia w branży ga­
stronomicznej, od początku robi wszystko po 
swojemu, na wyczucie. Jak w domu, ty lko na 
odpowiednio większą skalę. Jedzenie musi 
być świeże, smaczne, zdrowe, estetycznie 
podane. Swoje rządy zaczęta od .,przemeblo­
wania'' Kawiarni pod Sceną, z której korzy­
stają artyści. Nie była na jej gust. Wraz z 
współpracownicą szyta nawet obrusy, żeby 
było taniej i żeby było tak.jak wymyśliła. Te­
raz. po dwóch latach, wszystko już idzie jak 
naoliwiona maszyna. To, że nie potrafiła na­
wet kawy w ekspresie zaparzyć. można już 
włożyć między anegdotki. Z tą maszyn ą, to 
żadna przesada: impreza goni imprezę, wyda­
wane są na zamówienie bankiety, wesela, stu­
denckie połowinki, uczniowskie studniówki, 
biesiady pod wiatą z pieczonym dzikiem jako 
daniem głównym. Rekord pani Jadwigi Wie­
leckiej .to - u wierzyć trudno - 56 godzin na no­
gach . Tak się wtedy złożyło, że była sama , a 
weekend wprost pęczniał od operowo-leśnych 

atrakcji. Trzeba było zadbać o zaopatrzenie, 
wszystkiego dopilnować, karmić i dopieszczać 
gości . Pani Jadwiga zna wszystkich artystów 
przewijających się przez operę, osobiście 

podaje im strawę.jest powiernicą sekre tów, 
słuchaczką zwierzeń, spe lniaczem zachcia­
nek. Jeden żąda mleka prosto od krowy, dru­
ga pogryza tylko owoce, inny chce mieć piwo 
określonej marki, a potem wszyscy i tak jedzą 
pani Jadw idze z ręki , nie mogą nachwalić się 

po lkiej kuchni i z lubością chłepcą „żywca". 

Ci, którzy po raz pierwszy przyjeżdżają 
do nas, są mile rozczarowani . Zwykle wyo­
brażają sobie Polskc; jako kraj gorszej katego­
rii, zwłaszcza w dziedzinie kultury. A tu pro­
szę - muzyka, zespoły, teatry, na ulicach asfalty 
i trotuary l Jedynie panna L a Toya Jackson 
zapisała się w pamięci jako lala Barbie, sztucz­
na, cala w fochach , z fumami w nosie . Prze­
sympatyczna jest He lena Vondraczkowa, 
świetnie mówiąca po polsku i kochająca szcze­
rze Sopot, Basia Trzetrzelewska też pełna uro­
ku, a już Edytka Górniak, to sam wdzięk . Ko­
chane dziecko! Przybiegła kiedyś w tajemnicy 
przed menażerem poprosi ć o loda, nie potra­
fiala sobie odmówić. Nieżyjący j uż, nieste ­
ty, Sławek Siejka z Il Programu TV przycho­
dził do jej biura odpocząć . Wychodziła i 
zamykała go na klucz, żeby miał chwilę spo­
koj u. Miły, grzeczny, przyjazny. Bardzo go 
lubiła. 

Życie prywatne miesza s ię jej z pracą za­
wodową. Nawet jak jest w domu,nie ma koń­
ca służbowym telefonom, załatwianiu rozlicz­
nyc h spraw. Jani Jadwiga jest mamą trojga 
dzieci. Syn i jedna córka są już dorośli , zało­

żyli własne rodziny. Najmłodsza, 14-le tnia 
Ola, uczennica siódmej klasy , jest dzieckiem 
uzależnionym telefonicznie: z byle głupstwem, 

z problemem , z pyta niem , i pod byle prete­
kstem wydzwania do zapracowanej marny. A 
praca rzeczywiście tak pochlania, że na życie 
rodzinne brakuje czasu . W sytuacjach 
podbramko wych pomaga starsza córka: za­
biera do siebie na przykład na weekend. Pa­
ni Jadwiga stara się każdą wolną chwilę po­
święcać najmłodszej latorośli . Każdego ranka, 
to już rytuał , przygotowuje jej śniadanie . A 
niekiedy, w tym ciągłym zabieganiu, zdarza­
ją s ię dni, że wraca do domu już po 16. I wte­
dy jest super, wtedy Ola nie musi wr~zwaniać. 

Rita Krzyżaniak 

17, 18 czerwca 1995 

Antykoncepcia 

e 

- Nie ma jednego doskonałego sposobu zapobiegania ciąży . 

Właściwą metodę zawsze powinien doradzić lekarz . Wybór 
zależy od kilku czynników: wieku, stanu zdrowia, liczby ciąż 

i porodów, faktu palenia papierosów. Metoda antykoncepcji 

musi być skuteczna, lecz również całkowicie bezpieczna dla 

kobiety. 
Do zasadniczych zadań lekarza należy udzielenie 

rzeczowych, zgodnych z jego wiedzą i sumieniem informacji 

co do możliwości zapobiegania ciąży, aby regulacja urodzeń 

mogła polegać na zapobieganiu niepożądanej ciąży, a nie jej 
przerywaniu. Zadanie to stanowi lekarską powinność w 

najlepszym znaczeniu profilaktyki medycznej. Jeśli pacjentka 

oczekuje możliwie skutecznych środków zapobiegania ciąży, 

to lekarz powinien w pierwszej kolejności myśleć o 
preparatach hamujących jajeczkowanie. W razie 

przeciwwskazań do antykoncepcji hormonalnej lub w 

przypadku wystąpienia objawów ubocznych podczas ich 

stosowania, w rachubę wchodzą mniej skuteczne metody: 
mini pigułka, wkładki wewnątrzmaciczne, metoda objawowo­

termiczna, prezerwatywa i błona pochwowa. Pozostałe 

sposoby zapobiegania ciąży - metoda kalendarzowa, 

obserwacja śluzu, środki chemiczne starszego typu, czy 

stosunek przerywany, z powodu ich względnie małej 

skuteczności - nie powinny w ogóle być zalecane przez 

lekarza. 
Jakie metody zapobiegania ciąży może zaproponować 

ginekolog? 

Tabletki antykoncepcyjne 
Skutećzność 99 ,5 proc. Są to środki hamujące 

j ajeczkowanie, dystansują pozostałe metody. Zawierają 
syntetyczne hormony: estrogeny i progesteron lub ich 

pochodne. Dostępne na rynku są: tabletki jednofazowe 

(zawierają tę samą ilość estrogenów i progesteronu, np. 
Cilest, Marvelon, Femoden, Restovar; dwufazowe -

zestaw 10 i 11 pigułek o różnej zawartości estrogenu i 

progesteronu, np . Ovanon, Ovial, Sequilar; trójfazowe 

- w zestawie miesięcznym występują trzy rodzaje 
tabletek o różnej zawartości estrogenu i progesteronu, 

np. Trinovum, Triquilar, Trinordiol. 
Zaletą tych pigułek jest także regulacja cyklu 

miesięcznego, zmniejszenie ryzyka wystąpienia 
nowotworów macicy.jajników i sutka. 

W dalszej kolejności można wymienić: -
Minipigułkę - skuteczność 96 proc . Nowa 

generacja doustnych środków antykoncepcyjnych. 
Zawiera tylko jeden hormon - gestagen . W 
aptekach dostępny jest preparat o nazwie 
Microlut. Wadą tej pigułki je st mniejsza 
skuteczność niż tabletek łączonych. Wymaga 
dyscypliny - trzeba brać ją zawsze o tej samej 
porze, odstępstwo nie może przekroczyć 60 
min. 

Preparaty ,,After" - skuteczność 97 proc. 
Dostępny u nas preparat Postinor, używany 

Nu.'.:\ (/) 
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po stosunku na zasadzie ostatniej deski ratunku. To bardzo 

mocny środek, działający na zasadzie „bomby" hormonalnej . 

Można sięgać po niego tylko w wyjątkowych sytuacjach . 

Zaburza gospodarkę hormonalną. 

Preparaty dopochwowe 
Kremy, globulki, żele, pianki . Skuteczność 90 proc. 

Zawierają środki plemnikobójcze. Celem zwiększenia 

skuteczności partner powinien stosować prezerwatywę. 

Kobieta może dodatkowo założyć kapturek lub krążek. Stosuje 

się je 10 min. przed stosunkiem. Wadą tych środków jest 

częste powodowanie uczuleń. Są one tylko uzupełnieniem 

środków mechanicznych,jedna dawka wystarcza na jeden 

stosunek. Dostępne preparaty to: Kolpotex, Kolpexin, 

Patentex, Delfen. 
Wkładki wewnątrzmaciczne . Skuteczność 98 proc. 

Nowoczesne wkładki prócz jonów miedzi zawierają hormon, 

dzięki czemu zmienia się skład chemiczny śluzu szyjki macicy, 

zmniejsza żywotność i ruchliwość plemników. Śluzówka 

macicy ulega przemianom, utrudniającym ewentualne 

zagnieżdżenie się zapłodnionego jaja. Dostępne: Multiload, 

Cooper T, Nova T . 
Kobieta stosująca spiralę m u s i poddać się kontroli 

ginekologicznej co sześć miesięcy . Są skuteczne, wygodne. 

Czasami mogą powodować bóle, poplamianie z dróg rodnych 

lub infekcje. 

Środki mechaniczne 
Skuteczność 91 proc. Tworzą barierę między nasieniem a 

szyjką macicy , uniemożliwiając zapłodnienie. Są to : 

prezerwatywa, kapturki naszyjkowe, krążki dopochwowe. 

Srodki te wymagają preparatów plemnikobójczych. 

Metody naturalne 
Dużo mniejsza skuteczność, bo 70-80 proc. Są to: 

Stosunek przerywany - może dojść u obojga partnerów do 

nerwic. 
Obserwacje śluzu - wymaga wnikliwej obserwacji i 

umiejętności rozróżnienia wydzieliny charakterystycznej dla 

dni płodnych i niepłodnych. 
Kalendarzyk małżeński oznaczenie terminu 

jajeczkowania. Zawodzi, gdy tenniny miesiączek przesuwają 

się o więcej niż 5 dni. Cykl miesięczny zakłócają stresy , 

zmiana klimatu, wysilek , choroba. 
Metoda termiczna - w czasie jajeczkowania ciepłota ciała 

nieznacznie spada. Trzeba uchwycić ten moment, mierząc 

codziennie rano temperaturę w pochwie. Sześć miesięcy 

notowania, abstynencje 4-6-dniowe przed i po owulacji. W 

aptekach dostępny aparat B ioself. Metoda aprobowana przez 

Kościół. Trzeba pamiętać , że stresy, zmęczenie, choroba, czy 

katar zmieniają wykresy. 
Testery płodności - prLez szkiełko powiększające ogląda 

się kroplę śliny. W czasie jajeczkowania wzór przypomina 

liść paproci . W aptekach PC-2000, OX- 100,PG-53. 
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Kora Jackowska 
piosenkarka 

Dwa a może i więcej ... Bo Bliźniak, prze­
mierzając świat lotem motyla,demonstruje 
pełną gamę zainteresowań i nastrojów. N ie 
znosi nudy i monotonii. Poszukuje wciąż no­
wych wrażeń, ale czyni to z talentem i wdzię­
kiem, staraj ąc s ię nie wchodzić nikomu w 

drogę. Zraniony - cierpi bardzo, ale szybko 
wybacza . Nie czeka nawet na czyjeś ,.prze­
praszam" . Sam znajduje „okoliczności łago­

dzące". W ie I kie pasje i namiętności są mu ob­
ce - umie cieszyć się tym, co tu i teraz . 

przypuszcza!, źe pyłki kwitnących w maju i 

czerwcu drzew oraz roślin łąkowych zawie­

rają toksyny, które - niegroźne dla osób do­
rosłych - mogą trwale uszkodzić delikatne 

płuca noworodka. Cóż, pierszy haust pełne­
go pyłków powietrza Bliźnięta mają już za 
sobą i na reklamacje u rodziców jest za pó­

źno. Teraz - pozostaje dbać o utrzymanie do­

brej kondycji fizycznej , a w szczególności -
troskliwie chronić to , co najsłabsze. Nie pa­

lić, nie dopuszczać do drobnych nawet prze­
ziębień , a w diecie - uwzględniać produkty 

zawierające duże ilości witamin z g rupy B. 

Polecam 
Stosuję kosmetyki firmy Orlane - zarówno te upiększaj ące,jak i do demakijażu . Dotarłam 

do niej dzięki moim przyjaciołom, którzy prowadzą sklep perfumeryjno-kosmetyczny i 

oni namówili mnie do ich stosowania. 

W szelkie próby zdyscyplinowania Bli­

żniaka skazane są na niepowodzenie.chociaż 
nie brak mu dobrej woli . Gorzej z konsekwen­
cją . Przecież wokół tyle pokus ! Ta nieustan­

na pogoń za zmianą i towarzyszące jej napię­
c ie nerwowe obniżają fi zyczną odporność 
Bliżniąt do tego stopnia , że mogą pojawić się 
objawy c hronicznego zmęczenia. Różnego 

rodzaju wirusy i bakterie wykorzystają to z 
pewnością. atakując zwłaszcza - zdaniem 

astrologów - drogi oddechowe . 
Uzasadnianiem „wyroków gwiazd" ' zaj ­

mował się Czesław Klimuszko i trudno do­
szukać się w jego rozumowaniu śladów „wie­
d zy tajemnej". Klimuszko po prostu 

Wprawdzie posiłek, złożony z kromki 
ciemnego chleba i szklanki gorącego mleka 

z rozpuszczonymi w nim drożdżami, nie na­

leży do szczególnie wykwintnych, ale już 

po kilku dniach takiej kuracj i można zaob­
serwować wyraźną poprawę samopoczucia. 

Mija znużenie i przygnębienie, skóra wyda­
je s ię bardziej elastyczna i cały Bli źniak -

jak no wy! 
Pozostałe znaki zodiaku też mogą spróbo­

N iestety, są to kosmetyki bardzo drogie, ale naprawdę wyśmienite. Dzięki nim skoń­

czyły się dolegliwości mojej skóry. Pomimo wysokiej ceny, polecam je gorąco . 

Jeżeli zaś chodzi o szampony, używam tylko wyrobów amerykańskiej firmy Paul M icha­

el , zarówno szamponów ,jak i odżywek . Wspaniale wpływają na włosy. Polacy mają fatal­

ne włosy, ponieważ mamy bardzo złą wodę, która uniemożliwia dobrą pielęgnację . 

Uwielbiam perfumy, ale jakie , niech to pozotsanie moją tajemnicą. Mogę zdradzić j e­

dynie, że sama mieszam różne rodzaje i dzięki temu uzyskuję orginalny zapach . Ostatnio pre­

feruję c iężkie, zmysłowe zapachy charakterystyczne dla 30-lat. (Ni .) 

Nic do ukrycia 

Sa on ze złotym ustrem 
Profesjonalny magazyn .,Salon i elegancja" oferuje, przynoszącą natychmiastową ulgę, 

co roku ogłasza konkurs na najlepszy gabinet klamrę korygującą wrastający paznokieć. 

kosmetyczny. Na ostatni wpłynęło 60 zgłoszeń, Paznokcie ... To cala nauka. Weźmy np. ta­

do finału rnkwalifikowano 14 (na podstawie kie pilniczki - metalowe koniecznie trzeba wy­

nadeslanych informacji o salonie, wykonywa- rzucić. bowiem są sprawcami wielu kłopotów , 

nych zabiegach, kwalifikacjach personelu, zdjęć rozdwajają płytkę paznokciową,powodując jej 

i kaset w\deo). Potem jury przemierz~lo Polskę, kruchość, lamii wość . N owoczesne pilniki ma­

b y - udaJ.~C pctentk! .- przetestowac na sobie ją powienchnię ściemą z tlenku glinu, diamen-

'.achowosc oraz Jakosc obsługi, a następ1~1e pod~ tu albo granitu. Przy zakupie pilniczka należy 

Jęło _dccyzJ_ę o_ p~zyznamu nagrody .gl.o\yneJ 1 spojrzeć na jego numerację . Gruboziarniste są 

p1ęcm wy~ozn1en. ~edno z tych wyrózmen ode- od 60 do 200, pośrednie od 180 do 280, delikat­

brała _Hahna Grabic ka z_s~lo.nu 1:,a Fe.mme w ne od 290 do 900. Do pielęgnacji paznokci na­

Gdym. W ~samym~eJ Wl~ Jczasie~~~ turalnych używamy pilników drobnoziarni­

mała rówrueznagrodę 1Illes1ęcznika „Tw6J S~) słych , długich , najlepiej dwustronnych o 

- Złote ~ustro z~graw~rowanym _na_mosięz- numeracji od !OO do 150 - i tylko po to, by nadać 

neJ tablic~ n~p1sem Nic do uJaycia,Jako wy- im kształt, nigdy w celu polerowania . Do tego 

raz uznama klientek: . . . . służą specjalne, wykonane z irchy . Piłujemy 
. Studio La F~mmc oferuJ_e ~szystk1.e zab~e- pod kątem 45 stopni do płaszczyzny paznokcia, 

g1 - od fryzJersk1ch po masazciała.choc speCJa- k · dl · del'k t h · d 
lizuje się w szkoleniu kosmetyczek oraz w pie- wy onuJąc ug~e, 1 a ne ruc Y w Je nym 

.. . . . . kierunku, wzdluz naturalnego luku. 
lęgnac.11 dłoni . Halma Grabic ka pierwsza do O . k h ·· . Sk , k. 
Polski wprowadziła przedłużanie i modelowa- cąz ac - z~pom_n_iJmy · or i _usuwamy 

n ie paznokci ( wyszkoliła jui. ok .150 medali- przy pom?CY zm1ękcza.iącego płynu t patyczka 

stek). Jest też bardzo dumna z profesjonalnie albo specJalnego kopytka . 

wyposa,oncgo gabinetu pedicure. w którym (MS) 

wać tego sposobu rewitalizacji. 
(AnB) 

le stolicy 

Armani na 
kilogramy 

W ubiegłym tygodniu w W arszawie otworzył swe podwoje - bardzo skromne zresztą -

butik .jakiego jeszcze w Polsce nie było. Na ul . Bednarskiej pod nr 18 w ,,Madame De Second" 

można bowiem kupić stroje najbardziej znaczących kreatoró w mody , jak Gianni Versace , 

G iorgio Armani czy C hristi an Dior. A"· ., ; ,., :' 'I 

(E.G.) 

Właścicielki mają sieć butików „Madame­
Monsieur" z ubraniami znanych kreatorów. 
Od klientek tych właśnie sklepów pochodzi 
też asortyme nt butik u. Nie są to tylko 
ubrania , a le też dodatki j ak torebki czy 
apaszki oraz nienoszone buty. Nie wiadomo, 
czy pomysł się pnyjmie. Właścicielki marzą, 

że miejsce stanie się modne i co znaczniejsze 
panie będą przychodzić tam o zmierzchu -
żeby nikt nie przyuważył - by znaleźć coś 

odpowiedniego i to za niższą cenę. 
A ceny i tak będą niebagatelne, wynoszą 

bowie m od 25 do 40 proc. wartości danego 
modelu. Te procenty przy sukni V alentino , 
k tóra w żadnej z zebranych na o twarci u 
dziennikarek nie wzbudziła zachwytu - która 
normalnie kosztuje około 12 milio nów -
dawały sumę 3,5 miliona. 

Produkcja Kosmetyków 
i środków farmaceutycznych 

ELODEA Sp. z o.o. 
80-464 Gdańsk, Kombatantów 4 

Tel. 57-40-02, Fax 57-40-48 •11 
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Mydło zamiast droidiy 

e ,, a • I '' chleba 
ładnie wypleciony chleb CIJ pulchaa bułka ale sawsse 6wladcq o wysokich umlelthl•· 

śclach zawodowych plekana I walorach 1drowotaycll pieczywa. Niestety, eprócz naturalnych 

składników. mąki, wody, 10111 drołdty CIJ kwuu; citU fi„ plekanklch wylconyatule do 

produkcll piecr;ywa preparaty chemlcHe, cr;yll łlw, polepnacH, Preparaty h nie łCI oboltł· 

ne dla zdrowia lud1klego, 

Polepszacze kompleksowe, 
dodawane do mąki lub ciasta w 
ilościach od części I proc. do 
kilku proc., są związkami che­
micznymi poprawiającymi ob­
jętość (do 40 proc.) oraz poro­
watość i pulchność pieczywa. 
Nazywa się je też błędnic po­
prawiaczami i ulepszaczami. 
W krajach zachodnich polep­
szacze stosuje się w piekarnic­
twa na dużą skalę, gdyż polep­
szają one jakość chleba i bułek 
oraz ułatwiają ich wypiek. 

W Polsce można używać 
polepszacze, które mają atest 
głównego inspektora sanitarne­
go. Podstawę do wydania ate­
stu stanowi ocena Państwowe­
go Zakładu Higieny i Instytutu 
Zywienia Człowieka. Dotych­
czas wydano ponad 20 zezwo­
leń na 50 importowanych po­
lepszaczy. 

- Polskie normy branżowe 
dopuszczają stosowanie w pie-

BA AR 
Więcej drobiu 

W ostatnich latach, zwłaszcza 
od roku 1990' r., spożycie mięsa 
drobiowego w Polsce powoli. ale 
systematycznie wzrasta. W ub.r., 
w przeliczeniu na jednego mie­
szkańca, wynosiło ono o około 2,5 
kg, gdy pięć lat temu - 7 ,6 kg. 

Coś na iąb 
16 czerwca Wedel rozpoczyna 

ogólnopolską kampanię reklamo­
wą swojego najnowszego wyrobu 
na upalne lato - wafla WW (Wafel 
Wedlowski). Najbliższy smak 
WW ma Kit Kat produkowany 
przez Nestle. Niebagatelne znacze­
nie ma konkurencyjna cena - na 
razie wafelek kosztuje 77 gr. W 
ub.r. Wedel wprowadził na rynek 
6 nowych czekolad, 3 batony, 5 
rodzajów chipsów i 3 ciastek. 

Opr.A.P. 

karnictwie preparatów che­
micznych ulepszających pie­
czywo i określają ich dopu­
szczalną zawartość w chlebie • 
mówi Grzegorz Pellowski, 
właściciel rzemieślniczej pie­
karni w Gdańsku. - W Polsce 
używa się ich przede wszyst­
kim do wypieku pieczywa 
pszennego - bułek, bułek wro­
cławskich i bagietek. W mojej 
firmie nie stosujemy żadnych 
polepszaczy. Chociaż wyko­
rzystywaliśmy je kiedyś przez 

okres dwóch lat. Jakość i wy­
gląd chleba oraz bułek był rze­
czywiście lepszy. Jednakże ze 
względu na negatywną ocenę, 
dotyczącą wpływu polepszaczy 
na zdrowie człowieka, zaprze­
staliśmy stosowania środków 
chemicznych. 

Polepszacze pojawiły się w 
Polsce i zaczęły być szeroko 
stosowane w 1990 roku. Wszy­
scy producenci zachodni, a 

szczególnie największe firmy 
francuskie i niemieckie, zaczęli 
je reklamować i sprzedawać w 
dużych ilościach. Zwłaszcza, iż 

rynek zachodnich jest już nasy­
cony. 

W krajach zachodnich po­
lepszacze są powszechnie wy­
korzystywane przez producen­
tów pieczywa. W Niemczech 
chleb sprzedaje się na kromki. 
Mimo że leżą one w sklepie ca­
ły dzień, to nie obsychają. Ta­
kiego efektu nie osiągnie się 

Fot. Roben Kwiatek 

piekąc chleb z naturalnych su­
rowców. Zresztą u nas barierą 
w stosowaniu preparatów che­
micznych są ich bardzo wyso­
kie ceny. 

Piekarz odróżni pieczywo 
naturalne od „ulepszanego" na 
pierwszy rzut oka. Chleb i buł­
ka z polepszaczem są nadmier­
nie pulchne i wyrośnięte. Natu­
ralne pieczywo nie zawsze tak 
wygląda. Jednakże pieczemy je 

z ciasta wyrabianego z mąki, 
wody, soli i drożdży, a jego 
smak i wygląd poprawiamy 
stosując kwas chlebowy albo 
żurki (rozwodniony kwas) . 
Chleb naturalny jest najzdrow­
szy. Nie ukrywam, że tradycyj­
na metoda produkcji wymaga 
większego nakładu pracy. Jed­
nakże powrót do niej wymusili 
na mnie klienci. 

Większość producentów po­
lepszaczy stara się utrzymać w 
tajemnicy ich skład chemiczny. 
Mimo to, powszechnie wiado­
mo, jakie substancje służą do 
„ulepszania" chleba. Siarczan 
wapniowy (gips) wykorzystuje 
się jako środek poprawiający 
sypkość mąki i własności mię­
kiszu chleba oraz regulujący 
zdolności wyrastania ciasta. 
Ester kwasu dwuacetylenowe­
go spulchnia bułki. Celuloza 
podwyższa zawartość wody w 
pieczywie, wydłużając jego 
świeżość. Amylaza pleśniowa, 
pożywka dla drożdży w cie­
ście, powoduje, że chleb jest 
większy i lżejszy. Sole sodo­
we, potasowe, wapniowe spo­
żywczych kwasów tłuszczo­
wych (mydło) ułatwiają two­
rzenie emulsji, powiększają 
objętość ciasta i oddzielają cia­
sto od części mieszających ma­
szyn piekarniczych. 

Na Zachodzie wraca się do 
tradycyjnych technologii pro­
dukcji pieczywa. Ludzie wolą 
chleb z małych piekarni rze­
mieślniczych, które nie dodają 
do swoich wyrobów substancji 
chemicznych. Rośnie świado­
mość zagrożeń, jakie niesie ze 
sobą chemizacja produkcji 
żywności. 

Jacek Sieński 

Rzeka pełna ... bakterii 
Klika tygodni h•u oatneiallłmy w „Mohsie" pn.od ku· OSM Złotów, mleko spożyw­

powanle•, wprowaclr;a•ego N ry11ek •lelegalnle pn.er; do· cze z 3,6 proc. z OSM „Emilk" 

mokNfłców, •leka I lego pnetworów. Nleshty, wyniki ko•• ze Szczecinka, mleko 2 proc. z 

troll przeprowad1a11ych ....,.Io pne1 Hll,•eplcl, w nlektó· OSM Lubawa, mleko I proc., 

rydt g,lyńilddt ildepaclt, maHlff, .t. •awef •leka• fegal• , -. 2 proc., 3,2 proc. z OSM Kosa-
! kowo, śmietana 30 proc. z Za-

nych wytwól'III nie HWSIO •ełeMy byi pewni, kładów Mleczarskich z Gnie-

Przypomnijmy, że w mleku próbkach pobranych przez in- wina. Wszystkie te przetwory, 

sprzedawanym poza siecią de- spektorów san.-epidu w gdyń- zdjęte przez inspektorów san.­

taliczną stwierdzono obecność skich sklepach stwierdzono epidu ze sklepowych pólek, za­

antybiotyków, którymi leczone obecność pałeczek koli i zawy- wierały bakterie koli i miały 

były zwierzęta. W wielu przy- żoną ogólną liczbę drobnou- zawyżoną ogólną liczbę drob­

padkach stwierdzono też, że strojów. W najlepszym przy- noustrojów. 

nie nadaje się ono do spożycia padku spożycie takiego mleka Zgodnie z fakturą, z OSM 

ze względu na silne zanieczy- mogło się skończyć rozstrojem Kosakowo pochodzi!, zdys­

szczenie i obecność drobnou- żołądka. kwalifikowany w jednym ze 
sklepów twaróg tłusty - nie po-

strojów chorobotwórczych. Oto przykłady zdyskwalifi- siadał etykiety, a więc waż-

Wydawać by się mogło, że kowanych przez wydział nych dla każdego kupującego 

konsumenci powinni czuć się nadzoru żywności gdyńskiego informacji O dacie produkcji i 

bezpieczni, jeżeli nie kupują san.-epidu produktów: mleko nazwie producenta. Widać nie 

mleka i jego przetworów, po- spożywcze z 2 proc. i 3,2 proc. wszyscy chcą chwalić się swo­

chodzących od nieznanego zawartością tłuszczu z OSM imi wyrobami... (AF.) 
producenta. Tymczasem w Gniew, twarożek grani-quark z 

Przeterminowane towary, mleko na słońcu 

klepy beZ przyszłości 
• Kontrolerzy sanitarni reio,nu kartuskiego walczą 

z „przedsiębiorczymi" właścicielami sklepów 
• Cukierki tei tracą smak 

Od początku tego roku państwowy hre•owy laspektor aanlłal'By w Kartur;ach, lek. epid•· 

miolog Henryk Galda, wydał fui właśclclelom sklepów~ eblttJch aauorem sanltamym, 16 

deCJljl administracyjnych, naka1uiących natychmla1towe wycofanie I oltrotu hancllowego 

pnelennlnowanych artykułów spoiywcr;ych. Dla porównania • w 1994 r, było ich 26, 

Decyzjom tym, niezależnie 
od przysługującego stronom 
trybu odwoławczego, nadaje 
się rygor natychmiastowej wy­
konalności. Przeterminowane 
towary. z udziałem przedstawi­
ciela władz sanitarnych, są w 
ciągu 7 dni komisyjne niszczo­
ne; w uzasadnionych przypad­
kach przeznaczane na pasze 
dla zwierząt. 

W rejonie podległym kartu­
skiej Terenowej Stacji Sanitar­
no-Epidemiologicznej ( teren 9 
gmin) funkcjonuje blisko pól 
tysiąca placówek spożyw­
czych . Ich estetyka z roku na 
rok, zdaniem inspektorów san.­
epidu, poprawia się. Te, które 

nie nadążają 
za postępem, 

siłą rzec zy upadają. Klient 
najczęściej dokonuje zakupów 
tam, gdzie jest czysto, przyje­
mnie i ... taniej, nie zawsze 
zwracając uwagę na okresy 
przydatności towarów do spo­
życia. 

- Przeterminowane towary 
są już plagą - powiedział „DB" 
Jerzy Karczewski, zastępca dy­
rektora TSSE w Kartuzach. -
Asortyment ich jest przeróżny; 
od nabiału, mięs i wędlin, arty­
kułów sypkich, konserw i pół­
fabrykatów aż po słodycze . 

Konsekwentnie egzekwujemy 
wykonalność naszych decyzji. 

W tym roku przeważająca 
większość, bo aż 90 proc., 
przestarzałych towarów została 
przez nas wykryta w wiejskich 
sklepach prywatnych. Rzadziej 
w sklepach spółdzielczych. 

Wiejskie dostawy · 
- Wieś ma zwyczaj dostaw 

masy towarowej dwa razy w 
tygodniu - stwierdziła st. in­
spektor TSSE w Kartuzach, 
Danuta Petke. - Dla niektórych 
gatunków wędlin, między jed­
ną a drugą dostawą, termin do 
spożycia pierwszej partii mija. 
Schładzanie wędlin niczego tu 
nie zmienia. Zwłaszcza teraz, 
w okresie letnim, handlowcy 
powinni odstąpić od sprzedaży 
zwłaszcza wędlin surowych, 
typu metka, cebulowa, czosn­
kowa, biała . 

Na sklepowych pólkach za­
legają często przeterminowane 
słodycze; ciastka, cukierki, ba­
tony, czekolady. Mogłoby się 
zdawać, że co jak co, ale cukie­
rek zaszkodzić nikomu nie mo­
że . .. Kontrolerzy sanitarni 
twierdzą stanowczo, że to myl­
ne rozumowanie. 

- Składnikami słodyczy są 

najczęściej tłuszcze, czekolada, 
mleko - dodała D. Petke. - To 
są składniki, które bardzo 
szybko się psują, dlatego cu­
kierki, jako jeden z asortymen­
tów trwałych, mają jeden znaj­
krótszych terminów przydatno-

ści, wynoszący 3 miesiące. Są 
więc zdrowotnie tak samo nie­
bezpieczne, jak każdy inny 
produkt. Na papierku, w który 
owinięty jest cukierek, nie ma 
uwidocznionego okresu przy­
datności . Najczęściej znajduje 
się on na opakowaniu zbior­
czym. 

Słodycze, a zdrowie 
Z chwilą wyłożenia cukier­

ków do szklanych pojemni­
ków, witryn sklepowych, czy 
też na półki, powinna znaleźć 
się wraz z nimi informacja o 
tym, kto jest producentem i o 
terminie spożycia. Najczęściej 
jej nie ma. 

Kontrolerzy sanitarni pou­
czają ekspedientów, ostrzegają, 
w końcu karzą mandatami. A 
klient? Klient słono za towar 
płaci, zdając się wyłącznie na 
uczciwość właścicieli sklepów. 

Uczciwość, 

a rxeczywistość 
- Nie należy zakładać, że 

sprzedawca jest z zasady nie­
uczciwy - dodała D. Petke. -
Do każdego należy podchodzić 
jako do uczciwego. Owszem, 
zdarzają się przypadki nieucz­
ciwości, niemniej jednak dys­
cyplinującym momentem jest 
sam konsument. Jeśli dostrze­
ga, że w jego zakupie ukryte są 
wady powinien zwrócić ekspe­
dientce uwagę, która po roz-

mowie z kierownikiem spowo­
duje jego usunięcie ze sprzeda­
ży. Przeterminowany towar nie 
zawsze jest skutkiem świado­
mego „wypchnięcia" go. Czę­
sto rozróżniamy moment, kie­
dy ktoś chce nas oszukać, a 
kiedy na twarzy sprzedawcy 
pojawia się zaskoczenie. 

Prxechowalnictwo 
towarów 

Każdy asortyment, zgodnie 
z normą, ma oznaczoną tempe­
raturę przechowywania. Naj­
bardziej wrażliwe są nabiał, 
mięso, wędliny, napoje, ciastka 
z kremem. Już tylko w nielicz­
nych sklepach wiejskich na la­
dzie zalegają nie osłonięte ni­
czym eklery i murzynki, pod 
nią nagrzewane na słońcu mle­
ko, na brudnym pieńku - wę­

dliny, nad którymi szybują mu­
chy. Takie placówki są już bez 
przyszłości, a ich właściciele 
co rusz karani przez san.-epid. 

- Są już sklepy dobrze urzą­
dzone, wyposażone w sprzęt i 
urządzenia chłodnicze - stwier­
dzają zgodnie inspektorzy sani­
tarni. - W dalszym jednak cią­
gu źle przechowywane jest 
mleko, bo się wydaje sprze­
dawcom, że to produkt 
„podręczny" i nie warto go 
chłodzić. 

Tadeusz Gruchalla 
PS. W razie zakupu towa­

rów wątpliwej jakości organo­
leptycznej należy powiadamiać 
najbliższą stację sanitarną. 
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Po kontroli PIH 

Napoje bez bąbelków 
W li kwartale 1995 roki Okl'fl•WJ la.,.kteNt P•lfllłwowel la.,.kcfl Nantllowel w 

Gdańsku pneprow•ulł k ........ fakełcl NpOl6w lte••ela•lewyclt N hreale wel • .-•· 

lklego I elbląaklege. SprawtluH płyau ,,...Rłf tnec• Nkl-"'w I tow• w aterecll ..,_ 

łowniach. Stwlertl1Ho, ło o„kowaal• .. cstlłe aleucztlae, a deklarow„a pele•••U 

niezgodna I tleklarowan41, P•pr„lło lit fetlyale INkowale aapefów. 

O cenie jakościowej 
poddano ogółem 56 
partii napojów bez­
alkoholowych -

twierdzi Alina Rocka, naczel­
nik Wydziału Kontroli Jakości 
Towarów PIH Gdańsku. -
Zbadaliśmy laboratoryjnie, w 
tym organoleptycznie i fizyko­
chemicznie 24 partie produk­
tów. Ze względu na wady za­
kwestionowaliśmy aż 19 partii, 
tj . 73 proc. napojów. 

W jednej serii stwierdzono 
niepełne oznakowanie, m.in. 
brak daty minimalnej trwałości 
na etykietach opakowań jedno­
stkowych. 

Innymi przyczynami kwe­
stionowania napojów były naj­
częściej: zaniżona o 0,6 proc. -
1,9 proc. zawartość ekstraktu -
stwierdzona w 5 partiach, w 
kolejnych 10 zaniżona o 6 - 20 
dm sześc. pojemność, nie-

szczelność 7 - 30 proc. opako­
wań - w 11 partiach i brak daty 
minimalnej trwałości stwier­
dzona w jednej serii. 

Opakowanie jednostkowe 
badanych napojów stanowiły w 
głównej mierze butelki szklane 
o pojemnosci 0,33 litra lub l I 
oraz butelki plastykowe o po­
jemności O ,5 1 i 1,5 I. W szyst­
kie te opakowania okazały się 
nieszczelne. 

- Producenci tłumaczyli nie­
szczelność wadliwą jakością 

kapsli i nakrętek metalowych, 
posiadających zbyt cienką 
uszczelkę oraz zbyt dużą ela­
stycznością tworzywa nakrętek 
plastykowych - mówi naczel­
nik Rocka. - Napoje produko­
wane przez jedną z firm rozle­
w ano w butelki z tworzywa 
sztucznego o pojemności 0,5 1 i 
1,5 1. Na powyższe opakowa­
nia przedstawiono atest Pań­
stwowego Zakładu Higieny w 
Warszawie, potwierdzający ich 

Gdzie taniei, gdzie clroiei 

przydatność jako jednorazo­
wych opakowań do bezalkoho­
lowych napojów. 

W zakresie sposobu i wa­
runków przechowywania napo­
jów inspektorzy stwierdzili, że 
w hurtowniach i w jednym za­
kładzie produkcyjnym nie było 
przyriądów do pomiarów tem­
peratury i wilgotności powie­
trza. 

Przedłużony okres przecho­
wywania napojów - 6 miesięcy 
stosowała jedna z firm, która 
oznacza swoje napoje „napój 
nie zawiera konserwantów che­
micznych". Okres przechowy­
wania potwierdzony był bada­
niami Wojewódzkiej Stacji Sa­
nitarno-Epidemiologicznej w 
Gdańsku . Okres ważności 60 
dni stosowała również inna fir­
ma, dla napojów słodzonych 
gazowanych w opakowaniach 
szklanych, dla których okres 
przechowywania według Pol­
skich Norm wynosi miesiąc. 

kuły 9ospoda s a 

Lodówka Polar 246 CB . 

Lodówka Polar 246 C 
Lodówka ARDO 185 
Lodówka Polar 178 ............ . 
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Lodówka Polar c 205 
LodćwkuPolar 176 

Kuchnia erfect Gi:, 

Sokowirówka :żel.mer 177 ···· 

~jn~Tefal 9as~ic 78690 , 

- Tu stwierdziliśmy, że wła­
ściciel nie posiadał udokumen­
towanych badań przechowalni­
czych - twierdzi A. Rocka. -
Tłumaczył, iż napoje produko­
wane są na linii automatycznej 
- w zamkniętym obiegu - zao­
patrzonej w lampę bakteriobój­
czą, która naświetla butelki z 
napojami i wyjaławia produkt, 
i mimo iż nie posiada stosow­
nych dokumentów w praktyce 
nie było wypadku, aby w tny­
miesięcznym okresie przecho­
wywania zaszły zmiany mikro­
biologiczne i chemiczne w na­
poju. 

Nieliczne są przypadki, 
gdzie inspektorzy stwierdzają 
ład i porządek, gdzie asorty­
ment ułożony na paletach, zao­
patrzony jest w stosowne wy­
wieszki informujące o cenie 
zbytu i terminie ważności. 

(Mas) 

Sprzęt gospodarstwa domowego nieustannie drożeje. W ostatnim okresie najbardziej podrożały kuchenki gazowe i elektryczne. Ce­

ny produktów włoskiej firmy Ardo w większości sklepów są jednakowe. Ale warto wiedzieć, że oliwski ALOI proponuje przecenę 

sprzętu Ardo (również artykułów innych firm np. Zanussi). Zakup pralki, lodówki czy zmywarki jest poważnym wydatkiem i trzeba 

mocno się natrudzić, aby kupić jak najtaniej najlepszy produkt i przez wiele lat być z niego zadowolonym. Sprzedawcy powinni nam 

pomóc informując rzetelnie o towarze. A warto na przykład wiedzieć, że zmywarka o szer. 40 cm firmy Siemens, Bosch i Whirlpool to 

ten sam produkt - tylko w innych cenach i oczywiście z inną plakietką finnową. Produkt pod różnymi nazwami firmowymi kosztuje 

kolejno: 1349,00 zł, 1459,00 zł i 1715,00 zł. Okazuje się, że niewiedza może sporo kosztować. Nie ma innej rady - trzeba pytać, aby 

nie przepłacać. 
(A.P.) 

LISTA NAGRODZO YCH 
W WIELKIM KONKURSIE KAMY 
KONSUMENT SPRZEDAWCA • DETALISTA 

woj. gdańskie 

1 Chłodziarko zamrażarka: 

Łucja Bykowska, Gdańsk 
2 Pralki: 
Marian Olek, Gdynia 
Lucyna Kałucka, Wejherowo woj . gdańskie 
Danuta Kryczka, Rumia-Janowo woj. 
gdańskie 

3 Chłodziarki sprężarkowe: 

Elżbieta Skotzke, V\/ładysławowo woj. 
gdańskie 
Kazimierz Grala, Gdynia 

1 Witryny chłodzące: 

sklep "BONN - Zenon Zakrzewski, Gdańsk 
sklep Kazimierz Boniecki, Gdynia 
Maria Kurdziel, sklep "FINEZJA", Gdynia 
Ryszard Bemke - Firma handl. Paweł 
Gerszewski, V\Aadysławowo woj. gdańskie 

2 Witryny mrożące: 

- Wioletta Rompca - sklep Bogusław 
Kowalski, Wejherowo woj . gdańskie 
- Krzysztof Podjacki sklep, Rumia woj. 
gdańskie 

woj. elbląskie 

1 Chłodziarki sprężarkowe: 

Stanisław Żydziak, Braniewo woj . elbląskie 

Edyta Gatyńska, Piekło woj. elbląskie 
2 Zamrażarka: 
Jarosław Pawlukiewicz, Elbląg 

1 Witryna chłodząca: 

Maria Królikowska - sklep Jadwiga 
Sładkiewicz, Braniewo woj. elbląskie 

2 Witryna mrożąca: 

Handel obwoźny Mirosław Pankiewicz, 
Elbląg 

BRZEB 
Nadodrzańskie Zakłady Przemysłu 

Th.Jszczowego w Brzegu S.A. 

Brzeg, ul. Ziemi Tarnowskiej 3 
tel. 2053 fax 2059 

Poza wyzej wymienionymi rozlosowano tysiące drobnych nagród 
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Drodzy Państwo! 
l!pne/mie mfonnujemy: że wprowadzamy poprawki w układzie ogloizen drob­

nycl,. c&emy w len iposób vlctwić izybkie adsZiJkiwanie inleteluiącycb Państwa oglq­

mń. o lym lDmym ~wo( aby były ~ bardziei ikuieczne dla nmzych Ogłoi~ 
niodawców 

WJZyslkie naize dzialomc zmimaią do tokiego uporządkowan1<1 oglruzeń, by 

Czylelnik, który pomiku;e konkretnei oferty mógł jq srybko llJOieźi w speqofme pt;Ze­

znaczonei do lego celu rvb,yce, nie lrocąc CZOSll no żmudne i czallXhlonne pt;Ztszukiwc­

nie wszystkkb ogłoszeń. 
Dlatego bardzo wamy jest iposób redogowanio ogłoszeń, czyi kolejnośc podawa­

nych informaq,. Dążymy do lego, aby oo poczqtk~ b>*i pt1(iawona naiwaźni,jsza infot 

maqa, tzn. czego ogłoszenie dotyay, a nie kto ie zomieszczo. 
f>iięłi tokiemu sfonnulowoniu Wlzysikie lemalycme oglonenia znoidq iiv ~ jed­

nym czytelnym i przeirzyslyi11 szeregu, co zdec-tdowanie ułatwi hxzysltmie z nich 

Tymaasem waeinie; przyięte ogłoszenia sfaramy się doitosowr*Oi do zmody6-

kowanego vłlcdu ivbryk, ooilepiei jak potrafimy. W przypadku jednak zoiitnienia pew­

nych niezgodności, bardzo przepraszamy i prosimy o skontaktowanie iiF z CENTRAJNYM 

BIUREM OGI.OSZEŃ W GDAŃSKU. tel. 31-50-41 wew. 169/ub 31·80·62. 
. ' 

R-1386 

Dział Sprzedaży 

, Reklam i Ogłoszeń 

Specjalistyczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej 

nad Matką i Dzieckiem 
w Gdańsku 

zatrudni 
GŁÓWNEGO 

KSllljGOWEGO 

Wymagane kwalifikacje: 
1. wykształcenie ekonomiczne 
2. minimum 5-letni staż pracy w księgowości - znajomość 

księgowości budżetowej 

Oferty prosimy składać w dziale kadr Specjalistycznego 

ZOZ nad Matką i Dzieckiem w Gd.-Oliwie, ul. Polanki 

119, p. 46. 12246/11/i 

• 
Iii 

PRACA 

o;JJ58W 

DORADCA ubezp'eczeniowy, mi­
nimum średnie wykształcenie, 31 · 
31-43 

09//55559 

DOSWIADCZONEGO bosmana 
Jachtklub 'Neptun" Górki Zacro­
dnie. Rozmowa kwalifikacyjna 19 
czerwca 17.00 

01//57'96 

EKONOMISTKĘ, speltflora zatru­
dni lirma transportowo-spedycyi· 
na, 52-25-76 

03//IIJ593 

EKSPEDIENTKĘ zatrudni cukier­
nia. lnformac;a: 52-10-56 po 20.00 

09/33/IIJ121 

FARMACEUTKI, 297-170 
0$/80/53581 

HANDLOWCÓW branży telewizyJ· 
nei zatrudni firma zagraniczna, 23-
35-36 w. 240 

(Jl/16t/11!520 

INFORTYKA zatrudni prywatna 
hrma. Wymagania: wykształce­
nie wyższe. stai min. 3 lata. 
osoba niepełnosprawna. lnfor· 
macja: tele'on 46-26· 1&11598n 

KRAWCOWE, 43-1()-49 
W//"6ó/lJ 

KRAWCOWE, 52-80-59 
(Jl/179/51883 

MĘZCZY2NI- praca na platfor­
mach wiertniczych zarobek 410-
680 DM dziennie. lnlormacje: RI­
GES 68-200 Zary. skrflka 16. 

13//5Ml5 

OFICERóW pokładowych, maszy­
nowych. marynarzy. Polmarine, • 
20·99-00, 21-99-45 Gdynia. Wa­
szyngtona 3815 

05/f'IJ/51.,ł59 

OPERA TORA urządzeń dżw1go­
wycłi z uprawnieniami na dźwig ty· 
pu 'Polan· zatrudni Ko[J)Olatja ei­
dowlana 'Doraco·. Informacja: 
Gdańsk· Oliwa. Opacka 12, tel. 
52-12-83 

01//ll!JM 

PIEKARZY, Rumia. Robotnicza 29 
f11/185/IIJ5<rl 

STOI.ARZY meblowych, 51-16-68 
(J//164/11!535 

SZKLARZA, 4603·04 
(Jl/37/5J.578 

SLUSARZV, hydrauUków. tel. 23· 
87-88 

(J// 165/11!588 

UCZNI zatrudni Auto- blacharka­
lakiemia- pomocnicy, 32-36-79 

05//ll!S,li 

AGENCJA wydawnicza poszukuje 
pracownika do składu kOfll)Ulero­
wego książek. Wymagana znajo­
mosć programu TEX. tel. 32-64-41 
w.219 

09//1/XJ'II, 

BIZNES 

" STUDIUM DoradZ1Wa Podatko· 
wego, agenta celnego, samodziel­
nych księgowych, księgowości 
komputerowej, kasjerów waluto­
wych, sekretarek, maszynopisa· 
nia, komputeiowe DOS, Windows. 
ODDK 41-12-36,41-12-31 wew. 
312. 313 

Ol/211/58120 

CREDO Kurs prawo jazdy 
wszystkie kategońe, 32-32-18 

05/1ll/58!0t 

KOMPUTEROWE, 21-80-21 (331) 
05/f'IJ/5853A 

KURSY: pedagogiczny, uprawnie­
nia gazowe, palaczy CO. SEP. 
kierowców wózków, gastronomicz· 
ne, obsługa suwnic, żurawi, me· 
chaniki pojazdowej, oraz kwalifika­
CYJlle na tytuł czeiadnika organizu­
je: ZOZ Miszewskiego 12, 41-03-
62, 41-00-76 wew. 43 

Ol/211/561211 

KURSY komputerowe tel. 38-42-
65, 31-96-23 

05/2ll/580f'IJ 

PRAWO jazdy. 22-34-67 
os;in/58082 

PRAWO jazdy. Legionów 27, 20· 
04-29 

BIURO Rachunkowe. 47-77-77 
- - - 03//593&0 

BIURO rachurj(owe, 48-45-27 
05//53819 

KSIĘGI przychodów. rozcho­
dów. doradztwo podatkowe, 
51-72-41 wew. 44 

03/68/5201' 

I ; ;; DO ~ADZTWD l:JI 
DORADZTWO podatkowe. księ­
gowość- pełny zakres, 32-78--00 
wew. 105, 32-56-67 

01//58400 

KANCELARIA Doradz· 
twa Podatkowego Rze­
czypospolnej 8 (budynek CTO) 53· 
15-15 wewn. 285 (10.00- 16.00) 
Doradztwo, usługi rachunkowe, 
szkolenia 

Ol//553'1, 

I i TUl!9!ACZENIA · I 
SOLIDNIE. 47-80-16 

05/37/59'116 

TŁUMACZENIA. Gdynia, 
S1arowiejska 26. 20·50· 72. 
Gdańsk, Grunwaldzka 102, 46· 
02·91 

05/211/59306 

HIGIENICZNE serwetki- poleca 
importer, Warszawa 216130690, 
221120081-89 wew. 222, 248, 
216131408 

07//11!119 

JEANS Hurtownia, Gdańsk, Al. 
Rzeczypospolnej 4, tel. 53-02-11 
wew.435 

03/101/5915). 

NORD Glass- szkło budowlane, 
lustra, luxiery, 82-20-33 

05//59127 

PARAPETY zewnętrzne, klinkiero­
we, tel. 71-46-77 

05/211/58173 

WORKI na śmieci· finnowe opako· 
wanie, 4 rozmiary, reklamówki, 
nadruki. Torbacz przedstawiciel 
Sinplastu, 47-24-12 

(Jl/28/"6822 

ZABAWKI, artvkuly 
plażowe 'Solid", 23-12-25, 
Gdynia- Grabówek, Opata Hackie­
go 12 

DYSKOTEKI, 57-51-53 
01 /JW,57 

KSEROKOPIARKI, faxy, naprawa. 
52-48-36 

03/21 1/ 58706 

AUTO-MOTO 

SAMOCHÓD· 
' sprzedam 

CHEVROLET Lumina, Hyundai 
Sonata- nowe. okazja, 51-48-81 

f11//11W,9 

FIAT 125p- tanio, 23-39-50 
rll/185/60191 

FIAT 126, 1989, tel. 41-44-44 
03//59972 

FIAT Ducato 84 rok. tel. 41-56-64 
wew 43do1500 

03//11!',69 

HONDA C~ic EX. 1992, poj. 1.5 L, 
czterodrzwiowy, 51·74-71, 22-22· 
17 

rll/33/11!125 

JEEP Grand Cherokee Limited 
1994, 6 cylindrów. poj. 4 L, 48.000 
km, 51-74-71, 22-22-17 

09/J3/ll!l26 

MITSUBISHI· Colt- Spacewagen 
1992. 1,8 L, 42.000 km, 51-74-71, 
22-22-17 

(J//'33/11!124 

PEUGEOT 106. 1,4, 1992, 
090504513 

01//IIYJdJ 

PEUGEOT J-5 osobowo· ciężaro­
wy, 1990, sprzedam lub zamien~. 
(0·69) 33-82-09, po godz. 20.00 

19/6/59705 

AUTO-MOTO 

POLONEZ, 126p, t25p, zacho· 
O'l.e- skup, sprzedaż, zamiana, ra­
ty. gotów,,;a, 53-19-61 

Ol/21/51639 

POLONEZ Caro 1993, (069) 281-
72 , 

l9/IB2/6Q.lll 

SKODA Favorit 1994. 31-97-83 
f11// ll!Y1! 

SUZUKI Nitara/ Se1dikk, 1991· 50 
tys. km, 57-96-46 

07// 11!31,5 

TOYOTA Camry '95, 2,2, na bia­
łych tatiicach, 0-90504408 

Ol// ll!lJ,I, 

INNY POJAZD 
Fsprtedam 

HOLANDIA wyjazdy po zakup 
samochodów- osobowe, dostaw­
cze, cięzarowe (~erwsi właścicie­
le), 24-35-52, 71--04-66 wew. 40 

05/W/58379 

NIEMCY. Holandia, osobowe, do· 
stawcze, 24-22-07, 090-50-29-31 

05/80/59019 

SAMOCHODY sprowa­
dzam, dosfawcze rówrneż, 248-
695 

Ol/W/58307 

WY JAZDY po samochody­
Belgia Holandia, 29-06·04 

(Jl/f'IJ/52533 

l}:•cz~t-~l!NE,'·•j1 
CZĘSCI VW, Audi Sklep Gdańsk, 
Rogaczewskigo 42, lei. 32-97-34 
wew. 7 (Parking Urzędu Miejskie­
go) 

05//59524 

IMPORT części samocho, 
dowych, Procar. Gdynia. Re­
Iłowska 14A, 22-18-42. 

(J//179/51086 

OPEL· części nowe, używane, 23· 
74-27 

Olif'IJ/58200 

SAMOCHODOWE urządzenie ga­
zowe. sprzedam, tel. 56-83-28 

01//11!731 

"' "'"'""'"AUTO-
SZVBY Przymorze. Czarny Dwór 
10, lei. 53-49-98. 0-90-50-30-04 

05/211/587.U 

AUTOGLAS Gdańsk, szyby 
samochodowe, osobowe, 
ciężarowe . aUlobusy dostawcze. 
Szybki prolesjona/ny montaż, 
fachowa obsługa. Oliwa 
Grunwaldzka 487. Tel. 52-22-31. 
52-28-14 

05/21 1/58713 

""""" AUTO-SZYBY 
"Jaan" Superpromocyjne ceny 
detaliczne i dla warsztatów, 
sprzedaż, montaż, Wrzeszcz. 
090508403, 41-49-92 Kościuszki 
8, Orunia, 39-02-20-29 wew. 
230 Jed. Robotniczej 223 (Eltor), 
Gdynia. 20-49-77, Kapnańska 
4 

Ol/Zll/58698 

' ' ' AUTOSZYBY całodobowo, 

również przyciemnianie, 
Mireckiego 16. Gdynia. 27-01-24 

Ol/21 i/ 58701 

AUTO-SZYBY. nowe ,11ższe 

ceny, naprawa szyb metodą 
Roger's, Gdynia. ul. Sląska 1/7 
dojazd ul. Podolską 21·74-26 

05/2ll/58612 

AUTO-SZVBY, szyberdachy, tani 
montaż . Gdynia, Morska 306, 23· 
68-88 

05/211/58615 

AUTOPRZYCIEMNIANI 
E szyb. 53-07-99 oo 16.00, 56-51· 
71 

05/301/ 57453 

PRZYCIEMNIANIE szyb, 
475-505 

AUTOGAZ, 51-60 60 
05/211/58730 

AUTOGAZ, 
Paderewskiego 1 

Pruszcz, 

05/211/58665 

AUTO na gaz. 51-76-49, raty 
____ _,,o5,,_,m151'YJ5 

ELEkTROMECHAłłllA 

KLIMATYZACJA. 
naprawa. 52-16-53 

05/2ll/58693 

KLIMATYZACJA samochodowa, 
52-16-53 

(J///58114 

ZABEZPIECZENIA 

AUTO: alarmy, blokady, gaz. 
Gdańsk, Powsl. Warszawskich 23. 
32-35-76 07//I/XJ72 

AUTOALARM, blokady biegów. 
Pruszcz. Paderewskiego 1 

05/2l l/l9475 

AUTOALARMY-ró~11ież u klienta. 
Zaspa, Hynka 8A, 56-51-66 

05/211/ 58690 

AUTO·MOTO 

AUTOALARMY, au1o· gaz. 
rafy, 'Coaa'· 52-40·94 W. 4 

Ol/31/52383 

AUTOALARMY boxer. 
multitytanloc:k, 51-76-49, rafy 

Ol/23/57'JJ3 

AUTOALARMY Cerber, 32-
48-94. 52-43-11 

05/2ll / 58739 

AUTOALARMY Splirter, 52-
12-65, 23-68-88 

05/301/56658 

f · TRANSPORT , ·· 1 

BUS 8 osób lub 1500 kg, VAT. 25· 
29-34 

Ol/21 1/58571 

KAMAZ skrzyniowy. 24-51-88 
(Jl/185/f/JY/6 

KRAJ. zagranica, 310-400 
OJ// 59178 

KRAJ, zagrarnca, 41-24-30 
OJ/211/58500 

KRAJ, zagranica. 46-12-80 
05//59695 

LIMUZVNA, 20-21-55 
03/21 1 / 58605 

LIMUZVNA. 23-40-21 
03/211/58"65 

PLANDEKA 5 ton, 48-72-71 
03/211/58576 

ZWIR. 48-54-76 
03/211/58596 

ZWIR, 53-28-06 
07//56982 

ZWIR. 82-83-79 
03//49W 

ZWIR VAT, 47-61-15 
Ol/21 1/58592 

1.5 TONY. 21-81-97 
Ol/21 1/58568 

1,6 DUCATO, 29-70-05 
Ol/211/58600 

1 tona wywrotka 6 ton, 41-07-14 
Ol//;9434 

3. T., 23-83·59 
Ol/2 ll / 58602 

32-51-31 
Ol/2ll/58557 

3 T, 41-16-05 
03//57552 

7 ton, 33 m sześc., tel. 399-175 
0)//59238 

7 lon. kCiltener, Elbląg, 32-76-33 
01/20/ 59177 

OSOBOWE. 25-14-92 

WYPOŻYCZALNIA 
"ABC", osobowe. Honda, 
dostawcze, -56-38-82 

Ol/31/55003 

WYPOŻYCZALNIA "As" 
osobowe, doslawCle, 419-724 
____ 0=5/211/58593 

WYPOŻYCZALNIA 
"Piast"- osobowe, dostawcze, 
52-26-33 

Ol/211/58704 

WYPOŻYCZALNIA -' 
osobowe, dostawcze. 31-&i-31 w. 
SO 

09//58077 

WYPOŻYCZALNIA 
dos/awcze mikrobusy, Mercedesy 
Tex. 41-24-30 

05/2ll/58707 

WYPOŻVCZALNIA 
dostawczych, 47-99-24 

05/211 / 58671 

WYPOŻYCZALNIA 
dosta~tzych Peugeot, 41-39-24 

05/211/587,0 

WYPOŻYCZALNIA lawefy 
osobowe, MagMar, 25-30-84 

05/211/58718 

WYPOŻYCZALNIA 
Nava- dostawcze, 39-02-20 w. 
224, 57-65-34 

09//5nn 

WYPOŻYCZALNIA 
osobowe. 0-90·508·602 

05/f'IJ/59072 

WYPOZYCZALNIA osobowych 
najkorzystniej, 41-71-85 

Ol/211/58677 

WYPOŻYCZALNIA 
Polonezy. Cinquecento , 
komooowy 090-508-588 

Ol/2ll/58732 

WYPOŻYCZALNIA 
Zuków, 57-61,94 

05/211/58595 

WYPOŻYCZALNIA Mów 
52-45-79 

Ol/21 I/ 58686 

41-14·57, 41-40-55 do 59 
wew. 272 56-95-25 

03/211 /58586 

41-24-30 
03/21 1 / 58583 

53-70-58. 57-74-61 
OJ/ll i/ 58609 

" AUTOHAKI, 39-40-28 
05/211/58715 

AUTOHOLOWANIE, 29· 
06-04 

05/lll/58723 

AUTOHOLOWANIE. 32-68-68 
(Jl//5891>4 

AUTOHOLOWANIE. 71-45-55 
(J//11,4/59702 

AUTOHOLOWANIE kraj­
zagranica, lei. 21-63-71 całą 

dobę 
09/179/ 582~ 

REFLEKTORY regeneruję , 
Gdańsk. Kartuska 135 
----05/211/58589 

NIERUCHOMO Cl 
· LOKALE 

NIERUCHOMOSCI 
• LOKALE 

DZIAlKł, GRUITT · 
łprzedam ··· 

CHMIELNO działka letniskowa, 
81-83-65 

O'J// 11!6J5 

GDAŃSK- Osowa działka 1200 m 
kw, ~wrica zalana stropem + pro­
jekt, tel. 52-70-69 

Ol//57612 

SIKORZYNO ki Golubia· tanio 
działkę rekreacyJną, 84-36-90 

(Jl/33/5<r76J 

,,. DOM ·- 'l 
?sprzedam ' 

GDAŃSK- SuchcVlioo pól bldniaka 
170 mkw. tel. 32-12-45 

03//ll!"Nl 

REDA· centrum, dom 220 mkw. 
ze sklepem, działka 1000 m kw, 
73-21-00, 73-21-49 wieczorem 

09/185/IIJ'J/9 

TCZEW dom w sianie surowym, 
sprzedam. Tel. 31-39-72 ~ godz. 
19.00 

19/6/59629 

·: .•• !1~:t~":a"!E._.j%, 
GDAŃSK, 57-02-99 

(Jl/33/59'28 

GDAŃSK-Morena 2-pokojowe 49 
mkw, własnościowe, 41-36-18 
(11.00- 19.00), wieczorem 57-97-
24 

03//;i;,965 

GDYNIA· Cenlrum- 60 m kw, 20-
96-01 po 16.00 

Ol //59U3 

GDYNIA· Wielki Kack. Osiedle 
"Kamieniczka"· domyw 
cenie mieszkań! 248-260 

(Jl/235/57121 

TCZEW-M-3" z telefonem, AKS, 
52-31-07 

(Jl/ /ll!llA 

TRÓJMIASTO, 52·42-34 

GDAŃSK. przy ul. Wałowej­
sprzedam lub odna1mę, 31-26-06 

(J///11!113 

GARAZE. blaszane, 56-41-25. 57-
29-20 

WEJHEROWO- dom lub działkę 
pilnie kupię, 78-35-04 

05/',6/59A/J9 

CZASOPISMO Pomorska 
Giełda Nieruchomości 
1000ofel1. 

GDAŃSK, dzielnice, 57-02-99 
C'l/33/58267 

GDYNIA- Pogórze lo Obłuże- M· 
1, M-2, 25-52-75 

09/ló4/ll!5J.7 

TRÓJMIASTO, jednopokojowe, 
dwupoko~we. w~ksze. 52-42-34 

07//5"3861 

MAŁE. 20-37-69 

TRÓJMIASTO 20-23-98 
03/W/56788 

21-63-13, 25-33--00 

01//59918 

PRUSZCZ Gdański- 84 m kw , 
pawilon handlowy w centrum, tel. 
82-36-43 

.. : MłESZKAłłlE 
poszukuję 

GDYNIA, 21-96·12. pilnie! 
~7/7/5613'1 

RUMIA, 710-799 
07/185/55926 

TRÓJMIASTO 20-23-98 
Ol/f'IJ/"6789 

21-63-13, 25-33-00 

"""APEKS. Grunwaldzka 
102, 46-08-46. 46-08-47 

09(74/53859 

""' 41-73-68 ·LOKUM· 46-
07-66 

03//5"617 

21-63-13. 25-33-00 
BŁYSKAWICZNY 

wynajem!!! Spuedażlll 
05/00/563'5 

"DICTUM. 51-21-86111 Kupno'! 
Wynajem!! 

(Jl/33/59'13 

'21-96-12 WYNAJEM 
07/7/"61'3 

AGPOL. 20-23·98 
03/'IIJ/ ',6790 

OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • 

NIERUCHOMOSC.1 
• LOKALE 

BEZ PŁA THE· 31-20-23, 
przyjmowanie ofert. 

01//58575 

BONA, 24-30-62 
07/185/ 5JIJ2<J 

MALARSKIE, 56-89-45 
07//58831 

BONA. 710-799 MALARSKIE, VAT, 22-34-46 
07/185/5J/Jl5 Ol/f'IJ/IIJKJ3 

INVESTOR. 57-54-92, MALOWANIE. 20-74-81 
Niedźwiednik 27 A 01 /1 85158841 

MIESZKAM, 57-02-99, kup­
oo. sprzedaż 

(Jl/33/58271 

NIERUCHOMOŚCI· Im· 
mobilien, 31 ·20·23. 
Bezpłatne, calodobo· 
we zgłoszenia. 

Ol//58ST7 

RADIUS 52-27-06. 52-48-20, 
f.ub po godz 20 tel. 57-40-10. 72-
53-90/.Kupno- sprzedaz, wycena 
nieruchomości. Gdańsk ul.Arkoń· 

ska 3. 
13/14/:JJSTI 

SZMIDT,20-14-03 
07/IB;/55929 

SZMIDT, 20-14-03 (sobota- czyn­
ne) 

09/l 85/ 56049 

TRÓJMIASTO- duży wybór mie­
szkań, doroow, działek, Kancek1ria 
Nieruchomiści, 20-74-55 

Ol /80/58255 

UNIKAT, 51-47-12, nierucho­
mości- sprzedaż , wynajem (zgło­
szenia bez~atne, prawnik) 

rll/33/518,12 

WGN· Nieruchomości, 
29·72-68. Gdynia Swiętojań­
ska 72, kupno. sprzedaż, wyna­
jem. 

03//51568 

WIKTORIA. 23-73-18, pośre­

dnic1wo 
09/164/568'13 

20-71-96 TABOR Gdynia, Sta· 
rowiejska 14- mieszkania, domy, 
lokale uiy1kowe- codziennie dyzu­
ry architektów 

03/f'IJ/ 56791 

52-42-34 "DOM- ltd" Kupno, 
sprzedaż 

BLACHARSlWO budowlane- pe­
łen asortyment Fa>Max, Gdańsk· 
Chełm, Cienista 18. 32-56-67 

01//58414 

BOAZERIA, 57-54-31 
Ol/lll/586J3 

KLINKIERY. szamoty ateslowane, 
(22) 18-98-7 4 

03//IIJ<l9 

KRUSZKO, dostarczy: ill'II, 
piasek, humt1s, pustaki. bloczki, 
inne ma'.e<iaty budow!ane. tell tax 
52-77-53 

01/211/5!639 

MOZAIKA. parl<iet, tanio. 25· 
47-14 

Ol/2ll/586:JJ 

SIATKI ogrodzeniowe powle­
kane PCV Rabitza. Transport bez­
pla1ny. Słupsk ,u.59; 278-42. 

Ol /211/58674 

MALOWANIE, tapetowanie, szpa­
chklwanie, 51-60-23 

(J//1*,/5949'1 

TAPETOWANIE natrysko· 
we, 23-18-16 

(Jl/1l l/58U5 

TAPETOWANIE natryskowe- ła­
nio. VAT, 53--00-10 

DEKARSKIE, 22-49-72 
(Jl/ I M/ 57845 

BRAMY garażowe wjazdowe, 
Orlowo, Cumowni<.ów 6, 24-06-22 

07/309/ 58801 

DRZWI od 44,50, 25-47-14 
Ol/li I/ 58ó40 

OKNA PCV, 31-66-66 
07//58816 

OKNA PCV, żaluzje pionowe. 
23-89-04 

07//58813 

SZKLARZ, 46--03-04 
07/211/58789 

ŻALLUX. 31,27-84. Zalu­
zie poziome, pionowe. Ro/efy. Naj­
większa olerta. 

OJ/211 /58/Al 

ZALUZJE. 23-57-86 
Ol/f'IJ/58966 

ZALUZJE, 24-35-66 
Ol/211/586Al 

ŻALUZJE, 48-75-17 
Ol/21 1/58673 

ŻALUZJE, rolety ekskluzywne 
producent 'Dorna', 51-40-31 

03/21 l/ 51630 

ŻALUZJE· producent Urba­
niak Gdynia, Słupecka 21 /od 
WarszawskleV, 20-62-40 Gdańsk, 
32-29-04 

03/211/58633 

ZALUZJE-tanio, 51-63-06 
03/111/58738 

ZALUZJE aluminiowe 11 ził m + 
pionowe 30 ztm, 56-34-62 (8.00-
16.00) 

03/2ll/586AJ 

ŻALUZJE plOłlowe, poziome. 
rolety. markizy (okna PCV- Vekal 
montaż. serwis. Producent 'Aga· 
rei. 52-45-22, 31-49-86 

03/211/58712 

ZALUZJE ~onowe, rolety amywla· 
maniowe, tekst)'lne. Markizy, drzwi 
harmonijkowe. Produkcja- roontaż 

"Porolet", Gdynia, SWJętojań­
ska 128, 29-71-55, Gdańsk Rajska 
115, 31-31-23. 

03/211/ 58720 

, żALUZJE pionowe· 10 
/at gwarancji, Deko- Sy­

. siem, producent. Gdańsk, Polanki 
110, 52-37-36 

03/lll/ ;8692 

ZALUZJE pionowe- pranie, czy­
szczenie, [089) 34-44-34 

03/2ll/58664 

ŻALUZJE producent, Gdynia, 
Wielk.opolska 156. 22-4897 

03/21 1/587211 

ŻALUZJE producent Hanles 
poziome, ~onowe, Gdynia, Wiel­
kopolska 209, 22-12-82, 24-28-56 

03/211/58685 

ZALUZJE tanio, 23-55-69 
03/211/l8658 

ŻALUZJE Żanwo- produ­
cent, faktury VAT, 39-00·24 

03/211/58667 

BEZKURZOWE cyklinowanie, 53· 1 · 22-62 .... _________ ....... 

09/211/ 58072 

CYKLINOWANIE. 20-14-77 
07/21l/5B070 

CYKLINOWANIE, 20-14-77 
07/2ll/'.Bl31 

CYKLINOWANIE. 20-74-81 
07/211/58061 

CYKLINOWANIE. 21-62-75 
(Jl/211/58014 

CYKLINOWANIE, 21 ·88-57 
(J//1 85/11!195 

CYKLINOWANIE, 26-84-95 
(Jl/211/58636 

CYKLINOWANIE. 31-66 66 
(J///57575 

CYKLINOWANIE, 32-06-10 
(J//2ll/58661 

CYKLINOWANIE, 39-44-98 
03//58969 

CYKLINOWANIE, 51·7602 
09/2ll/5862t 

CYKLINOWANIE, 53-09-40 
07//58791 

CYKLINOWANIE, 53-14-09 
07//56775 

CYKLINOWANIE, 53-18-40 
05/l4/5J.972 

CYKLINOWANIE, 53-63-85 
(J//2ll/511648 

CYKLINOWANIE. 56-01-95 
rll/21 1/58659 

CYKLINOWANIE. 56-89-45 
07//58829 

CYKLINOWANIE. 56-89-45 
07//58832 

CYKLINOWANIE, 71-1 1-90 
07/2ll/58835 

CYKLINOWANIE. lakierowanie, 
53-94-68 

07//58007 

KLEJE do wykładzin. wykładziny 
dywanowe i PCW. masy samopo­
ziomujące ... Sklep: ul. Oricz Dre· 
szera 28 Jró!i Morskiej i Estal(ady 
Kwiatkowskiego/ 

ll/366/l8520 

PARKIECIARSKIE. 23-58-17 
09/l85/llil/1J 

WYKŁADZINY dywanowe i PCW. 
kleje do W)ilładzin , masy samopo· 
ziomu~ce ... Sklep: ul. Orlicz Ore­
szera 28 /róg Morskiej i Estakady 
Kwiatkowskiegtv 

I l/366/58510 

KAFELKOWANIE, 23-89-04 
Ol/f'IJ/57619 

KAFELKOWANIE, 39-44-98 
03//56967 

KAFELKOWANIE. 41-89-30 
01 //594'8 

KAFELKOWANIE. tel. 57-51-53 
09// IIJ<l5 

I USlllGI ~RAUUCZ~E I 
WODOMIERZE- montaż najtaniej, 
leł . 38D-280 
------=03//57592 

23-04-39 
07/2ll /588Al 

23·70-61 
07/185/58851 

23-89414 
Ol/2ll/59324 

23-89414 
01/f'IJ/ 59479 

37-58-92 
05//59582 

41-89-30 
01//59'53 

53419·27 
O'J//60065 

USŁ~Gl~LEKTRYCZNE : 

ELEKTROINSTALACYJNE. 71-
43-94 

07/185/59411 

ELEKTROINSTALATORSTWO, 
41-09-41 

07//58861 

41-68·71 
07//JalJ,I, 

32·28-30 
07/211/588:JJ 

48-70·18 
07// 58853 

53419-27 
O'J//60067 

53.71,22 
07//58783 

' ' ANTYWŁAMANIOWE 
drzwi drewniane, f!letalowe;har­
mC11ij\<owe; kraty, zamki; tapiceoo. 
52-31-88 

(Jl/lll/57973 

ALARMY, 37-06-89 
05//59526 

ALARMY, telewizja przemysłowa. 
52-20-28, 52-20-29, 52-05-53 

Ol/24/55874 

ALARMY, telewizja przemysłowa. 
52-20-28, 52-20-29, 52-05-53 

f11/2ll/5799l 

ANTYWŁAMANIOWE 
rolety, bramy zwijane, 
Sohns-Pol, 39-92-65 

05/175/59,IJll 

ANTYWŁAMANIOWE ro­
lety, drzwi, 23-89-04 

(Jl/211/57963 

ANTYWŁAMANIOWE ro­
lety, drzwi. 31-66-66 

(Jl/211/5796, 

ANTYWŁAMANIOWE 

rolety, okna. Bogumi i Gór­
ka, 32-62-51 w. 208 

(Jl/lll/57971 

ANTYWŁAMANIOWE rolety 21 O 
ził m, markizy, 56-34-62 (8.00· 
16.00) 

C'l/211/57965 

DOMOF-ON- Serwis. 29-70-05 
07/185/5590/, 

DOMOFONY, 71-36-66 
(Jl/2ll/57970 

DRZWI mela!lwe, drewnianie 
31-34-48, 51-34-18 

05//57205 

KRA TY. zabudowy balkonów, 
drzwi, tel. 56-18-56 

(Jl/lll/57993 

MONT AŻ autoryzowany servis 
zamków Gerda i innych atestGwa­
nycłi . Lares Gdynia, Sllięto;ańska 
98, 21'.1-16-67 

f11/2ll/57911! 

ROLETY antywłamaniowe. 

Produkcja- montaz. "Rolux", 
31-59-91 

KOMINKI, 31-78-76 
rll/211/58625 

KOMINKI atrakcyjne. 253-403 
Ol/80/58917 

OGÓLNOBUDOWLANE. 71-37-95 
C'l/2!1/58651 

SAUNY- technologia fińska , 
szybko. solidnie, 81-23-87 

09/211/5!63'1 

'CZYSZCZENIE dywar.ów. 
tapicerki, 56-51-71 , 21-81-76 

03/2Jl/586Sl 

' CZVSZCZENIE dywanów, tap1-
cerk1, 56-85, 19 

03/211/58652 

•' ' CZYSZCZENIE dywanów, wy­
kładzin. tapicerld samochodowej. 
VAT, 53-24-97, 21·90-92 

03/2ll/58!37 

CZVSZCZEt-llE dywanów, tapice­
rek, 23-57 -53 

Ol/11 l/ 58676 

CZYSZCZENIE dywanów. 
tapicerek, tel 23-33-22 

03/211/58724 

CZVSZCZENIE dywanów, tapicer­
ki, 32-14-29 

03/211/586,C.S 

CZVSZCZENIE dywanów, tapicer­
ki, 52-16-18 

03/211/5861.9 

CZYSZCZENIE dywanów, 
tapicerki /samochodowej, 21-07-
33 

03/211/ 5873'1 

CZYSZCZENIE zaluzj1, 26· 
31-44 

(Jl/164/5811:,7 

USlUGI STOLARSKO 
' ''. TAPICER8KlE ' 

STOLARSKIE, 39-43-77 
(Jl//59814 

STOLARSKIE, lei. 51-74-68 
(J///59353 

ZABUDOWA wnętrz. szafy, garde­
roby. raty 'Komandor' 41-80-86 
-----'07/S6/588n 

OGRODNICZE, 47 -74-26 

LODÓWKI, 24-29-18 
Ol/',6/58289_ 

LODÓWKI. 51 • 70.91 
09/211/SBnl 

LODÓWKI, 57-21-65 
OJ/ /59420 

LODóWKI. lady sklepowe. 52-
16-53 Pralki 

(Jl/211/58711 

LODÓWKI. zamrażarki, 51 • 
84-61 81-68-68· gwarancja 

05/24/.584AO 

LODóWKI usługi domowe 24-
88-70 

(J//211/58733 

PRALKI. 23-44-48 20-19-75 
(Jl/211/58675 

PRALKl,24-29-18 
05/',6/ 58292 

17, 18 czerwca 1995 

SPRZĘT ELEKTR. 
• ELEKTRON. 

PRALKI. 46-1 5-89 
(Jl/211/58725 

PRALKI. 46-46-45, 43-26-83 
(Jl/2ll/58Tll 

PRALKI, 52·16-53 
(J//111/58719 

PRALKI, 56-20-21 
f!l/21 1/58727 

PRALKI. 5661 · 1 t 
f!l/211/58684 

PRALKI, 56-86-72 

ABDIOVIDED 
uslagh 

ANTENY, 2051--04 
05/f'IJ/57865 

ANTENY, 22-45-05. satelitar­
na- te1ewizyjne 

05/f'IJ/l'IOóll 

ANTENY, 23-73-38, satel~ame 
05/f'IJ/ 58537 

ANTENY, 51-68-27 
07//57969 

ANTENY 52-30.30 
07//5795). 

AUDIO· videolelenaprawal Rocz­
na gwarancjal!! 53-11-26 

(J//33/58811 

JOWISZ, Neptun, Helios­
naprawa, d~azd bezpłatny, 31-88-
63. 41-38-66, 51-30-45 

07//57977 , 

NEPTUN 20-32-78, dojazd bez­
~a\ny. 

03// 5T7!5 

NEPTUN 57·56-75, 52-29-34, 
57-87-73 dojazd bez~atny 

03//57128 

TELENAPRAWA przestraja­
nll23-52-42 
___ .......:O'!!.l.7/!!'211/57900 

TELEVIDEOSERWIS· SONY, 
Royal- Sanyo- Co\orrnat· Nep, 
lun inne Bezpłatny dcjazd 32-
37-30. 23-51-04 

05/211/lm? 

TELEWIZYJNE, 20-21-52 
05/f'IJ/58371 

VIDEOFILMOWANIE, 56-83-95 
09/185/59158 

TURYSTYKA 
I PODRÓŻI: 

WCZASY na PojezierzJ Ka 
szubskim. Gdańsk- Tourist. 31-48 
16, 31-40-42. 31-26-34 

03/211/57904 

TU RYS Tl KA 
MUIDZłfŻOWA ' I 

EURODISNEYLAND. 374-664 
09/21/19fJ74 

HARCTUR 31-13-29 obozy, ko/o­
me, wczasy. Legoland. Eurodi­
sney. Przedstawiciele: ESMO­
Gdańsk 31-71 -11, Vektor- Gdynia 
20-18-76. 

03/21 l / 57882 

KOLONIE- jeziora. góry, ko­
nie, 25-48-10 
----=07/185/58933 

KOLONIE w Czeskich Karkono 
szach 350 zf, 31·94-92 

03//ll!UJ4 

TRAMPING-Benelux-Francja 18 
08· 3108.1995. Raty, 579-333 

(J//3J/ll!l26 

l 
ANGIELSKIE wakacje- obo­
zy językowe- Anglia, Kaszuby 
Perfect. Gdynia, Krasickiego 28 
20-69-43, wtorki, czwanki, 16.00 
19.00 

t • • 

y 
I 

ZDRDWlf 

1 

CHIRURG Łącki, wizyty, 31 · 
25-26 

Ol//5J720 

GINEKOLOGIA Klinika Kai­
mngrad, 52-08-33 

07//53'125 

GINEKOLOGIA Klinika Kali­
ningrad, Gdynia 22-16-47 

03/l/"6109 

NEUROLOG Dr Jan Niżnt.iewicz, 

Szczecińska 32, wizyty. 56-12-49 
Ol//JZl.3'1_ 

POMOC WYJAZDOWA 

ALKMEDYK· s1any poal· 
koholowe- esperal, 31 
89-53, 20-68-16, 0-90 
50-81,15 

Ol/211/60059 

AHS, Elżbietańska 10/11, 31·51· LEKARZ Domowy.internista 
11, autokarowe- Europa Zacho- EKG, laryngolog, 
dnia, Kain-codziennie pediatra, neurolog, 31· 
____ ..,_09:,..,/22.lf l::.;925=5 I 89,531 20•68,16, 0•90, 

AUTOCENTRAL~ ~ ~ I 50-81~5 
trum przewozów międzynarodo- ____ ::c,011..c:21-"-1/5'-"929:..:c6 

wych, 374-406. 374-664 
09/21/592'9 

B.T.U MACIEK przewozy- Eu­
ropa, codziennie: Hamburg. Lu­
beck, Kieł. sr,mgart. Wycieczki, 
wczasy. kolonie. UbezpieC2enia 
37-44-48, po 19.00 82-89-86 

(Jl/21/579'lJ 

BANK przejazdów autokaro­
wych. bilety lotnicze, wizy, wyna· 
jem autokarów. Pnmatour. 20-13-
42 

09/2l/ 5WJ/J9 

CENTRUM informacji 
przejazdów autokarowych Biuro 
Brokerów Dom Technika 46·204fi 

03/211/57885 

DOMINIKA· naitańsze prze­
wozy- Europa, 31--01-71 

03/J~~~ 

EST· przejazdy autokarowe­
Niemcy, 31-55-25. Brama Wy­
żynna (siedz:ba PITK). Biuro 
Brokerów. 46-20-46 (siedziba 
NOT). Falcon Centrum Har.1o­
we Zaspa, 57-44-52. Panda­
Tczew, (069) 3t~~58034 

HALLO mikrobusem Kolonia. Eu­
ropa, 41-78-18 

03//11Xf14 

INTERGLOBUS· z nami 
szybko. tanio, bezpiecznie, konce· 
sjonowane przewozy: Niemcy, 
Hamburg 6 x tygcdniowo. An~ia. 
Frantja. Benelux, 31-60-18 

07/211/57'1'14 

MAK· Tourist- k(.llcesjoio­
wane przewozy autokarowe: Bre­
ma. Kolonia. Karsluhe. Mona­
cłiium. Paryż, Saarbrudlen, Stutt­
gart. 50% zniż~- dzieCl do lat 12. 
młodzież ucząca się. emeryci, ren­
ciści, seniorzy-10% zniż~. 46·24-
31 ' 
---- 03/211/57910 

MiKROBUS. 32-76-49 
07//W119 

MIKROBUS, 57-57-52 
07/2l i/ 579fJ7 

MIKROBUSY, 41 -24-30 
07//580Cfi 

MIKROBUSY, 51-66-60 
03/lll/57796 

MIKROBUSY 069131 -34-45 
07/211/5/llJI 

PANDA przewozy do Niemiec 
069 31-54--0, ' 

03/2ll/58533 

PRZEWOZY marynarzy- rodzin, 
22-13-47 

05/f'IJ/57'I05 

WCZASY, WYCIECZKt 
SANATORIA 

BILETY autokarowe Europa, yach­
ting. wycieczki, wczasy Hiszpania, 
Tunezja. Tenery1a, ko'onie, obozy, 
Visa Verde. 52-33-41, Oliwa. 
Mściwoja 77 

03/211 /57872 

EIDPOL, 31-15-01 wybór wcza­
sów kra1owych, zagaranicznych. 
Międzyrarodowe linie au1okarowe. 

' 03/211/57<135 

KMS· wczasy. kolonie- Kaszuby. 
góry. Wycieczki autokarowe do 
Holandii. Biuro Turystyki, Sopot. 
Chopina 10, 1el. 51-18-96 

WYJAZDOWA Pomoc Lekarska 
dzieci, dorośi, EKG, 53-69·86. 51 
65-97, 56 27-40 

I 

i 
ALEAGICYI Monadith- NO!lh, tel. 
56-13-60· bezinwazyjne 1esty 
te rapię aparatem "Bicom·­
odczulanie metodą 'BRf 

rll/33/58700 

ALERGIE· testy I 

odczulanie. Terapia 
t:iorezonansowa aparatem Bicom 
All· Med, 52-42·29 

03//;7596 

ECHOKARDIOORAFIA, USG sta­
wów, brzuszne, g,nekologiczne, 
urologiczne. sz~. piersi. Gastro­
skopia. Laboratorium. Biopsja. 
Operacje chirurgiczne, laryngolo­
giczne. Salon Medyczny 
Dr Kreps, Gdynia. Staro· 
wiejska 23, Prof. 
Szczurowicz- rozrodczość. 

~nekologia. 20-18-11 
Ol/211/58711 

PORADNIE: cukrzycowa, 
nadciśnieniowa . 297-531 . 
217-936, Warszawska 34, Evi­
med 

Ol/211/57943 

I STOIIATOlOGICZNE 
. -~.·,:·:·.·· 

' GDAŃSK-Wrzeszcz. N. Zwycię 
stwa 43.Centrum Stoma­
tologiczne Vis· Dent 
specjaliści o~odoncji. protetyki. 
narkozall! 41-92-96. 41-85-04 

05/175/51:JJI 

GDAŃSK. Pańska (naprzeciw Hali 
Targowej), Curodental sto­
matologia zachowawcza, protety­
ka. chirurgia, 800· 20.00 równiez 
w niedziele 31-69-58 

07//53908 

GDAŃSK, ul. Długa 67168, 
Dens· Prywatny Gabinet Denły· 
styczny. Codziennie 8.00· 20.00, 
sobofy 8.00· 14.00. tel. 31-12-58 

03//541 03 

GDYNIA. Swięt*ńska 751.l, leka­
rze stomatolodzy. protetyka, 20· 
10·39 

f!l// 59169 

INNE l 
INFORMACJA Medyczna 
Trójmiasta. tel. 52-42-29 

03//11!310 

j 
i· 

ń 

STUDIO Odnowy Biologiczne 
usuwanie nałogów. nerwic. m 
gren. ot,1ości, alergii, zwyrodnie 
kręgosłupa, dyskopatii, 23-68-19 
56-13-34 (10.00-19.00) 

01/211/58709 

(Jl/33!57•97 AUH Lombard- Gdynia 

PARY2, 374-406. Morska 171 , 23-10-54 
____ __,(Jl"-'-/2"''/..:..592.:..:.41 09//15421 

LOMBARDY 

FUTRA karakułowe, kozy, 24-80-
75 wfeczorem 

f11/18l/ ll!'l00 

LOMBARD, soboty do 14.00. 
[N,,orzec Glowny PKP, 46-33-42 

09/100/ 5',675 

LOMBARD- samochody, RTV, 
złoto Gdańsk.Kołobrzeska 
39 F, 53-04-68 

05/24/ 557 l 2 

LOMBARD samochody. RTV, 
z/oto. , Sopot, 
Niepodległości 743. 51, 
15-50 

Ol/24/ 5Sll 5 

UNIKAT, 51-47-12. z łoto , 

brylanty. samocłlody 
f!l/33/51845 

SPRZEDAM 

' REKLAMÓWKA 2516 x 45, 
cena 140, Toroacz- Przedslawi:iel 
Sinplastu, 47-24· 12 

Oi/211/58617 

ATRAKCYJNE pianina- nowe, 
używane /gwarancja/, okazyjne 
ceny, rafy; 51-39-88 

Ol/211/58699 

BEZPOSREDNI importer chiński~ 
odzieży, na sezon letni oferuje: 
ręczn ik i plażowe . bielizna 
osobista, szorty, koszule, 
pidżamy. New Century Sp. z o.o. 
03-977 Warszawa ul. Libijska 5 
tełJ!ax Warszawa 672-13-14 

01/2ll/58656 

FLIPPERY, 48-78-74 
03//58876 

FRYTKOWNICE rożna . 

[lilie, 'Olko', 51-54-07 
Ol/2ll /58695 

JAMNll<J szorstkowłose, 31-66-0'.' 
09//1/XJl, 

KSEROKOPIARKI. 1axy 
używane , gwarancja. materiały 
eksplatacyjne- DKS. Gdańsk , 

Subisława 13, 52-48-36, 52-15-81. 
Salon-Sopot 3 Maja 6, 51-51-12 

Ol/211/58681 

ŁUBIANKI, Lęoork i0-59/622-500 
13/IU/59490 

MEBLE biurowe jasne drzewo. 
~amno Calisia. 32-16-28 

03//6Q.134 

NAMIOT 5-osoo:iwy, 25-26-01 
---- 09/l85/ll!59fJ 

NOWĄ fotokopiarkę Xerox, fax 
Panasooic. 51-48~ 1 

09///Jl645 

OWCZARKI niemieckie-
szczen~ta, 25-36-34 
____ ..,_(Jl:.,..:/ l~Bó/11!369 

PRASY hydrauliczne: P~.M- 63 I i 
160 t frezarka FWB-25, WJerta~o­
frezarka WFC-90, tel. /0·5~ 38--03 

07//59769 

TANIE kserokopiarki, 
faxy serwis, materiały 

r eksploatacyjne 'Biuro- Serwis' 
53-44· 73. 53-55-15, Nowy Saoofrl 
Gdynia. Władysława IV 115. 26-
61-09 

Oi12ll/5920.t 

TELE.FON 51 .. tel. 51-31-41 
09/33/11!129 

WÓZEK widiowy używany . 
benzynowy, udźwig 5,5 T, 
produkcji rosyjskiej, cena 5.000 
zf+ VAT, 43-11 -49 w godz. 8.00· 
16.00 

I ' , li• 

~ 
KUPIĘ 

MASZVNY szwalnicze, 82-35-11 
Ol/211 /5823.4 

ASTROLOG, wróżenie- Tarot. 51-
40-51 

Ol/21 l/58m 

BILARD wydzie'iawię. tel. 71-28-
55 

WYSOKA nagroda za znalez,enr 
Forda Scorpio, srebrny metalik. 
GAY3782, tel. 79-1 4-03 
___ __.Ol/185/11!343 

ZGUBIONO św1acectwo 

dojrzałości· W10~na Dąbe.\ 
19/'lJ/59585 

MATRYMONIALNE 

ANIA- partnersko- matrymonialne, 
53-75-11 
_____ O""l/cc.37,/59558 

JULIA, Partnersko-Matrymonialne, 
47-87-49 

03//,ll,17 

OMEN kontak\y partnersko­
matrymonialne, 23-68-25 

01//42888 

mm REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TRESC ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ I REKLAM· BIURA OGŁOSZEŃ: Gdańsk, tel.lfax 31·80·62, tel. 31-50-41 w. 169, 207; Gdynia, tel. 20·08·32; Elbląg, tel. 32·50·80, 32·70·94 



KĄT MŁODYCH 

• Gdy zapytać kogoś 
młodego o opcje politycz­
ną z Jaką sympatyzuje 

większość odpowiedzi 
brmi.i: ,.Nie obcho­
dzi mnie to wszyst­

ko", ,,Wolę obejrzeć 
mecz niż program pu­

blicystyczny'', lub coś 
w tym stylu. Dlacze­
go tak jest? Dlacze­

o duża część mlo­
:ego pokolenia 
odrzuca politykę ja­
ko coś, co ma na 
nas duży wpływ? 

I Na te pytania rue jest trudno 
odpowiedzieć. Po prostu prz.e­

jadly się już wszystkim wojny na górze, wal­
ka o stoiki i całe to opluwanie się przedstawi­
cieli różnych stron areny. Gdy widzimy ludzi 
zwanych politykami przechodzą nas dre­
szcze, przygotowywujemy się na kolejną 
dawkę nienawiści w wykonaniu ,jakichś na­
wiedzonych wariatów". Szczególnie my - lu­
dzie młodzi nie skażeni jakby okresem gdy 
„wszyscy mieli jeden cel" jesteśmy bardziej 
uwrażliwieni na wszystkie przepychanki, z 
których i tak nic nie rozumiemy, ale które za­
uważamy i wzbudzają w nas odruch wymiot­
ny. Nie wiem jednak jak to zostanie odebra­
ne, ale moim zdaniem mimo tych wszystkich 
rzIX:zy, dzięki któ~ polityka nas zruechęca 
powinniśmy chociaż starać się zrozumieć o 
co w tym wszystkim chodzi. Dlaczeio? Po­
winna tu zadziałać zwykła świadomość naro­
dowa - świadomość przynależności do pew­
nej grupy ludzi. a co za tym idzie znajomość 
historii, obyczajów i tradycji kraju, w którym 
przyszło nam zyć. Tymczastm w wielu an­
kietach i badaniach na wiele ważkie tematów 
często 30, 40 procent odpowiedzi to: ,,Nie 
wiem" czy ,.Nie mam zdania". Jeżeli poziom 
uświadomienia dziesiejszych szesnastolat­
ków bl;dzie taki jak dziś doJdzie do tego, iż za 
kilka lat frekwencja wyborcza - miernik 
świadomości. spol_ec~nej spadnie poniżej 50 
procent. l to JUZ. me JeSt tylko nasza sprawa -
zainteresowania się sytuacją polityczną kraju. 
To także Sl)rawa ludzi n stoikach - zaprz.esta­
nia walki 1 zacietrzewienia, przestanie sku­
tecznego obrzydzania nam zgadnień polityki, 
a może wtedy wszyscy, nie tylko ludzie mło­
dzi będą chcieli zainteresować się polityką, 
jako rzeczą, która nie powiruia być kojarzona 
tylko z wojną, nienawiścią i brakiem chęci 
porozumienia się między sobą. 

Jan Janicki 
- - ... -
MUSORGSKI! 

isze się w „Gry~rze" o 
-lawuych pisarzach. Poru­
sza się tematy dotycząc 
malarstwa. Młodzi poec· 

publikują swe wiersze. Niemal 
miejsca na lamach zajmują artykuł\ 
poświęcone muzyce młodzieżowej 
I bardzo dobrze! Jednak dlaczeg 
tak rzadko wspomina się o muzyce 
klasycznej? Jest ona bez wą(P.ienia 
nie mniej ważnym czynmkiem 
kształtującym kulturę, niż literatura, \ 
teatr czy malarstwo. Oczywiście 
wszyscy zgodzą się ze mną i nikt nie 
zakwestionuje wielkości i niepowta-

Baśniowa 
suita 

,,De ,....,, to tytuł na;NMSRi, 
6',giei płyty cledll n.almoweyo „ „ Vader, ldóla w maiu IINlała 
...... w gdyńskim Moclem .... 
und Sluclo. Slcłmla tit - & .... 
więciu utworów: .l,De ....... , 
.silent Empire", ,,lnem ....... , 
,,(A Moon, Blood, ....... Mt", 
,,An Ad of ........ "!, ";,atood o! 
Kingu", ........ ......,,, ,,,.. 

rzalności takich arcydziel,jak: Sym- ~, ',Jttilll,I' I „VW.. Allll 'die 
fonia nr 9 Beethovena, ,,Ognisty v.-~fllml1mplyly .... 111D 
ptak" Strawińskiego, ,,Koncerty ła ....... ,Own:dd11 ""'· ·' · ... ·. łl 
brandenburskie" J.S. Bacha. To tył- PrzcdfBinjednak, 20 J4x;a W)·dana 
ko kilka przykładów. W rzeczywi- zostanie limitowana dWmltworowa 
stości muzyka klasycznaj est jak ku- EP zawierająr:a ~ ,,Silent Empi-
fer pełen drogocennych k te jnotów re" oJM przeróbkę nntorll Depeche 
lśniących wiecznym blaskiem. Jcd- Modeł\). Feel You":W Polsce al-
nym z nich są „Obrazki z wystawy" bwn ~ ~» uka;ie się nalda-
Modesta Musorgskiego. Tego wla- dem lllfodeJwyt..-vórm Croori Re· 
śnie artystę pragnę polecić. cords, u\ dystty&icją w Europie :za. 

Musorgski skomponował chodniej pmwdop(,dobnie ~· 
„Obrazki z wystawy" w 1874 roku. zajmie się f)nchc, Reoonis. ()kładkę 
Początkowo był to cykl krótkich do ,,De Profuildi!i' 113maluje młody 
fragmentów na fortepian napisanyhc artysta pl~rn.-k z o--,lwanii (USA), 
pod wrażeniem "")'stawy malarstwa -J • ""•J· 
Mikołaja Hartmanna. Artysta w fa- Wes Benscoter~ który jest autorem 
scynu jący SJ?Osób zilustrował mu-sł ~pyty"".zesptłu ~\U· :,,Diyhle 
zyczrue koleJne obrazy łącząc je cy- ~ . • Nat.om1ast fl'.lY dni _te­
klicznie powtarzającym się moty~!c imt.Vadeuozpoczął swoJą kol~1ną 
wem - ,,Promenadą", symbolizującą ,, ~ trasę koncertową, która 
przechadzkę kompozytora od jedne- . ·międży innyrrri przebiegać bęcl'de 
go !11alo"."i~ła do drugi~go . Czy'." · bro:~: _Niemo/, BelĘię, ~rancję,_Ho­
mozna op1sac zawartą w mch muzy-Ł ;r. landię 1 Austnę. RealizacJa nowe; J)ły-
kę? Jest piękna! Już same tytułr tyiwyjat.dgrupynazagranicznetoor 
utworów: ,,Gnom": ,,Stary zamek'. , nee były głównymi powodami, dla 
,,Chatka Baby Jagi" wprowadzają których umówiłem się z liderem Va-
sluchacza w świat bajkowy, niereal- dera, Peterem, w Modem Soond Sm-· 
ny... dio pod koniec jego pobytu na Wy-

W ro.ku _1922 M. Raye! dokona! brzeżu. 
bły~kotl1weJ transk!)'pc;Jt utworu na _ Dlaczego wasza druga płyta -
or~1estrę sy~fomczną, st~orzrl ,,DeProfimdis" ukaże się<ąliero dwa 
dziel<;> ~ongerual!le. ~a tym rue ~on- ipółI001podebiucie? 
czy się Jeszcze h.istona „Obrazkow z Przede stkim dlate .;;., bar 

" W 1972 ku al· - wszy go..... -
wystawy . ro zagr Je dzo · żdż.aliś i graliśrn' , 
artrockowy zespół Emerson, Lake . często wył~ mr } 
and Palmer i z pewnością nie była to d~o ko~certow · W ~1ązku z _tyi_n 
profanacja. Kompozycja Musorg- me nueliśmy czasu, zeby skupie się 
skiego wykonana z rockową werwą, nad przygotowaruem n_owego mate-
w rockowej intepretacji na gitary, rialu, który praktyczrue powstał_"." 
perkusję i organy brzmi naprawdę tym roku. Tylko dwa utwory nubtli-
wspaniale. Kto wie, czy gdyby Mu- śmy wcześniej. Poza tym pewien 
S?rgski urodził się I OO lat później 

I 
wpływ na to miało też nasze życic ro­

rue grałby tak właśnie? dmme. Na~ trzeci album na pew-

Tomasz Kaszkur 

no nikomu nie pozwolimy tak długo 
cz.ekać, gdyi priyrnierzamy się do je­
go nagrania na wiosnę przyszlcgo ro­
ku. 

- Czy możesz powiedzieć parę 
słów o koncertach, które graliście 
p:t.eZ 08llltnie dwa lata? 

i Pr.zez 'cały 1993 rok promowali­
my nas~ pierwszą płytę „The Ulti­
rnate Incantation". Graliśmy wtedy 

· trz.y duie trasy koncertowe. W okresie 
wiosennym mieliśmy tra~ Clffl,Jpejską 
z Bolt Thrower i Grave. Larem spę­
dziliśmy dwa miesiące w Stenach gm.~ 
jąc u boku Deici~ Suffocaticn i I)j4 

smember. Jesienią zas prorrowaliśmy 
ten materiał w Polsce na dui.ej trasie z. 
r.espołem Proletaryat. W roku 1994 
wydaliśmy album koncertowy „Thc­
Darkest Age" i mini album ,,SOthis''., 
Jeśli zaś chodzi o koncerty był to 
okres raczej mało aktywny. 

• Za {El'ę dni zaczynacie dużą trasę ' 

~ 
- Tak. 7 czeiwca ruslallly w trasę z 

Malevolent Creation, Solstice i 
Oppressor. aokołolOkoncertówbę­

dziemy grać w poszerzonym składzie 
z: Cradle OfFilth, Ancient Rice i Dis­
section. Będzie to takie nałożenie się 
dwóch tras . Łącznie w większości 
krajów Europy Zachodniej damy 
około 30 koncertów. Następnie w lip­
cu wyruszamy w trasę z francuskim 
zespołem DAB. , z którym między 
innymi odwiedzimy Estonię i Litwę. 
Wszystkie te koncerty odbędą się w 
ramach promocji zcszlorocznego ma­
teriału z „Sothis", który pierwotnie 

--
OLL co STE 

ly" wodospad wysokości kilku pię­
ter. Zjazd, a raczej spadek pniem z 
tak dużej wyoskości powoduje 
ogromną falę, J..1Óra kompletnie za­
lewa pasażerów. Poszukiwacze 
dalszych emocji wodnych mogą 
popłynąć rwącą rzeką na ośmioo­
sobowym pontonie. Ponton sunie 
w dół rzeki, obracając się dokoła 
własnej osi i co pewien czas jakieś 
„potwory" mm;lcie opryskują nas 
gejz.erami wody, albo potwory lą­
dowe strzelają do nas z armatek 
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przeznacwny był wyłącznie na I)Tiek 
krajowy, ale prL.ed duż.ą płytą ukaże 
się on również na Zachodzie. Wyjeż­
dżając teraz na Zachód chcemy 
przede wszystkim prqpomnieć tam 
siebie. Obecnie mijają dwa lata naszej 
nieobecności tam, a wiem, że ludzie 
są tam głodni na nasz zespól. Koncer­
ty te mają być przedsmakiem naszej 
jesiennej światowej trasy promującej 
rubwn ,De Profundis". 

-~ możesz przybliżyć fanom 
Vodem wasze najnowsze dzieło - ,,De 
Profundis"? 

• I 
- Płyta zawiera 9 kawałków IIWa­

jących około 35 minut. W porówna­
niu z „The Ultimate Incantation" ,,De 
Profundis" jest znacznie żwawsza i 
-O.U(.() bardziej brutalna jeśli chodzi o 
konstrukcję utworów. Autorem te­
kstów jestem ja, Paweł Wasilewski i 
nowa twarz, Paweł Frelik współpra­
cujący wcześniej z gazetą „Thrash' em 
All". Myślę, że nowa płyta jest dużym 
krokiem do przodu w porównaniu z 
pierwszym albumem. lvliędzy irmymi 
dlatego że nagrywaliśmy ją w studiu, 
które znamy.czyli w Mod...°ITI Sound z 
ludźmi, którzy już z nami współpra­
cowali i również rozwinęli się jako re­
alizatorzy muzyki, chodzi tutaj o Ada­
ma Toczko i Tomka Bonarowskiego. 
Poza tym dużo dało nam to, że mieli­
śmy swój sprzęt. W Anglii pierwszą 
płytę nagrywaliśmy na sprzęcie bliżej 
nam niemanym. Sądzę, że nowa płyta 
będzie bardziej dojrzała. Myślę, że 
znalazło się na niej znacznie więcej 

wodnych. 

razem 
buntu. Sądzę, • 
że Depeche Mode ni­
komu nie kojarzyłby się nawet 
z muzyką metalową, a co dopiero z 
death metalową. Jest to wyraz na- &>Jpo7,, _ ~ 

bun . chęć kazani ./Qrr,, rle.r, 
si.ego tu I po a nas /Ja ·..Y (óę6. ·· , 111~ 
jako zespołu, który potrafi upie- <ijtfh.., 11Y!, J.t,~' U/(, J'i 
kielnić każ.dy utwór. ' ''"11:J ;p; Ile,&; ~ ,.. % 

Rozrmwiał Adam Kałduński rh11 'o;:f'e1v;, ~~l~· 
"l'Ri· <~· 

111ra, · 
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Jostein 
Gaarder 
• ,,Świat Zofii" 
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Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdańsku 

zawiadamia, że w dniach 20, 21.06. 1995 r. o godz. 11.00 

na parkingu przy ul. Uczniowskiej odbędzie się 
licytacja samochodów: 

• Fiat 126 p FL 650 
• Fiat 126 p FL 650 
· Fiat 126 p 650 
• Fiat 125 p 
• Fiat 125 p 
· Fiat 850 
· Polonez 1,5 
• Polonez l, 5 
- Polonez 1,5 LE 
· Zastawa 750 
• Ford Fiesta 
-WJGolfS 
· WJ Audi 50 LS 
• Żuk A 11 
-Żuk A 11 
• Star 29 
· Rob ur LD 3001 
• przyczepa o nośności 4 ton 
z siłownikiem wywrotu 

• przyczepa o nośności 8 ton 
oraz pompy elektrycznej firmy Siemens model 1 MF 3080 

rok prod. 1987 
rok prod. 1988 
rok prod. 1979 
rok prod. 1974 
rok prod. 1987 
rok prod. 196 7 
rok prod. 1982 
rok prod. 
rok prod. 1987 
rok prod. 1965 
rok prod. 1978 
rok prod. 1977 
rok prod. 1977 
rok prod. 1982 
rok prod. 1990 
rok prod. 1975 
rok prod. 1989 

rok prod. 1982 
rok prod. 1982 

cena szacunkowa 2.300 zł. 
cena szacunkowa 2.800 zł. 
cena szacunkowa 550 zł. 
cena szacunkowa 380 zł. 
cena szacunkowa 2.300 zł. 
cena szacunkowa 300 zł. 
cena szacunkowa 1.000 zł. 
cena szacunkowa 400 zł. 
cena szacunkowa 2.500 zł. 
cena szacunkowa 260 zł. 
cena szacunkowa 900 zł. 
cena szacunkowa 1.700 zł. 
cena szacunkowa 500 zł. 
cena szacunkowa 1.650 zł. 
cena szacunkowa 5. 1 OO zł. 
cena szacunkowa 1.450 zł. 
cena szacunkowa 3.000 zł. 

cena szacunkowa 450 zł. 
cena szacunkowa 1.500 zł. 

wartość szacunkowa 200 zł. 

W/w samochody można oglądać w dniach licytacji od godz. 10.30 w miejscu prowadzenia licytacji. 

Ponadto Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdańsku zawiadamia, że w dniach 22, 23.06.1995 r. o godz. 11.00 
w Przedsiębiorstwie Wyposażenia Wnętrz "CONDOR" przy ul. Twardej 12 odbędzie się licytacja: 
-traka pionowego ośmiowalcowego model PK 35 rok prod. 1988 cena szacunkowa 5.200 z!. 
• czopiarki jednostronnej rok prod. 1967 cena szacunkowa 700 zł. 
· frezarki dolnowrzecionowej model FJNE rok prod. 1958 cena szacunkowa 220 zł. 
· frezarki górnowrzecionowej model DFGA rok prod. 1957 cena szacunkowa 270 z!. 
• przetwornicy typ SZUO 840 rok prod. 1978 cena szacunkowa 360 zł. 
W/w maszyny można oglądać w dniach licytacji od godz. 10.30 w Przedsiębiorstwie przy ul. Twardej 12. 
Przed przystąpieniem do licytacji należy wpłacić wadium w wysokości 10% ceny oszacowania, w miejscu 
prowadzenia licytacji. 
Bliższe dane o sprzedaży w/w urządzeń można uzyskać w tut. Urzędzie przy ul. Na Stoku 50, pokój nr 9 
lub telefonicznie 32-20-51 w. 191. GDAŃSK 

ul.Wały Piastowskie 1/14/02 
tel.46-26-14,37 -46-99, 37-45-4 

·.;,.w;.;,;, . .. ,~ '<'.·' ,,; 
;~· 

X 1 
PKP Oddział Socjalny w Gdańsku, 

80-958 Gdańsk, ul. Dyrekcyjna 2-4, tel. 38-32-90, fax 38-32-98 

O;J/asza przeta,p nieograniczol7y na: 

OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA • OGt.OSZENIA • 

Zarząd 
"EXPAC" Ltd. 

Przedsiębiorstwo Zagraniczne 
Spółka z o.o. 
zawiadamia 

że Zgromadzenie Wspólników Spółki pod Firmą "EXPAC" 
Ltd. Przedsiębiorstwo Zagraniczne Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Pruszczu Gdańskim wpi­
sanej do rejestru handlowego pod numerem RHB 9848 na 
mocy uchwały z dnia 22 maja 1995 r. zaprotokołowanej no­
tarialnie (Rep. A. 2564/1995) obniża kapitał zakładowy 
Spółki o kwotę 2.201.002 zł (dwa miliony dwieście jeden ty­
sięcy dwa złote) do kwoty 100.000 zą (sto tysięcy złotych) 
poprzez zmniejszenie wartości każdego z udziałów z kwoty 
2.301 z! (dwa tysiące trzysta jeden złotych) do kwoty 1 OO zł 
(sto złotych). 
W związku z powyższym wzywa się wierzycieli Spółki, aby 
jeżeli nie zgadzają się na obniżenie kapitału zakładowego 
wnieśli na ręce Zarządu sprzeciw w ciągu trzech miesięcy, 
licząc od daty ostatniego ogłoszenia. Wierzycieli, którzy 
sprzeciwu nie zgłoszą uważać się będzie za zgadzających 
się na obniżenie kapitału zakładowego. 
Niniejsze ogłoszenie jest pierwszym ogłoszeniem 

1217:J~Jf, 

17, 18 czerwca 1995 

Likwidator Przedsiębiorstwa 
"COSTA" 

- Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 
z siedzibą w Rumi 

przy ul. Grunwaldzkiej nr 33 

4 ogłasza niniejszym o otwarciu 
i z dniem 7 kwietnia 1995 r. li-
1 kwidacji Spółki i wzywa wie- Ę 
i rzycieli do zgłoszenia ich wie-
-~ rzytelności na powyższy adres " 
~ w ciągu trzech miesięcy od daty ' 
1 ostatniego ogłoszenia. 
~ • • 
® Ogłoszenie niniejsze jest oglo- · 

szeniem drugim. l!ll5,0lli 

Zakłady Zbożowo-Młynarskie ST AMO • "PZZ" 
w Starogardzie Gdańskim, ul. Kanałowa 19, tel. 069 240-61 

ogłaszają • przetarg nieograniczony 
na sprzedaż następujących maszyn i urządzeń: 

. Maszyna (urządzenie) 
1. Wentylator wysokociśnieniowy, typ VP 3950 
2. Wentylator wysokociśnieniowy, typ VL 3950 
3. Waga automatyczna 500 kg 
4. Wialnia zbożowa, typ KW 040 
5. $łuza, typ KS · 29/a 4 szt. 
6. Zbiornik do cementu poj. 60 t 
7. Wyładowarka samojezdna typu "Traupman· 
8. Przenośnik łańcuchowy, typ 'REDLER' 50 t/h-50 mb. 
9. Odsiewacz cylindryczny szczotkowy, typ A-630/200 

1 O. Sprężarka, typ DR-200 

' Ceny nie zawierają podatku VAT. 

Cena wywoławcza 
5.500.-
5.500,· 

16.500,-
8.500.-
2.500.-
1.200,-
5000,-

14.000,-
4.000,-
2.400.-

f. likwidator Spółdzielczego Przedsiębiorstwa 
i~• EKOBUD Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, ul. In­
\. dyjska 15, zawiadamia że uchwałą Nadzwy-
1, czainego Zgromadzenia Wspólników z dnia 
t 29.05.1995 r. Spół/ca została rozwiązana. 

wykonanie projektu lechnicznego modernizacji Domu Wczasowego 
PKP 'Floryda· w Juracie. 

Przetarg odbędzie się dnia 4.07.1995 r. o godz. 13.00 w siedzibie Zakładu w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kanałowej 19. 

r Wzywa się wierzycieli do zgłaszania swych ro­
r . szczeń w ciągu trzech miesięcy od daty osfaf­
; niego ogłoszenia (trzeciego) pod adresem 
f likwidatora Stanisław Pawłowski, Gdynia, 

ul. Aresa 8, tel. 2142-12 12190to9;16.1, 

Zarz,JdU Gminy 
w Zukowie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodaro­
waniu przestrzennym /Dz. U. nr 89, 
poz. 415/ podaje się do publicznej wia­
domości, że dnia 19 czerwca 1995 r. 
o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Re­
mizy Strażackiej w Zukowie przy 
ul. Gdańskiej 40 /obok Urzędu Gminy/ 
odbędzie się sesja Rady Miejskiej, któ­
rej przedmiotem będzie uchwalenie 

"MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

OSIEDLA ElŻBIETOWO w ŻUKOWIE" 

12432/05/Sli Zarząd Gminy w Żukowie 

Dnia 14 czerwca 1995 r. odszedł od nas na zawsze 
najukochańszy Mąż, Ojciec, Brat, Teść, Szwagier i Dziadek 

ś. tp. 

CZESŁAW ŁĄCKI 
lat62 

Pogrzeb odbędzie się 19 czerwca 1995 r. 
o godzinie 12.30 na cmentarzu Witomińskim. 

.• 12528 
Pogrążona w smutku Rodzina , 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 czerwca 1995 roku 
odeszła od nas nasza Kochana Mamusia, Teściowa i Babcia 

ś. fp. 
ROZALIA ROMAN 

z d. FICEK 
lat75 

.. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele św. Doroty w Gdańsku-
' Jasieniu dnia 19 czerwca 1995 r. o godz. 12.15. 

Pogrzeb tego samego dnia na cmentarzu Łostowickim o godz. 13.30. 
O czym zawiadamiają pogrążeni w smutku 

Córka, Syn, Szwagier i Wnuczek. 

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze mojego Męża 

ś. fp. 

ADAMA 

Z wielkim bólem zawiadamiamy, 

że dnia 7 czerwca 1995 r. zmarł Nasz Ukochany 
Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek 

ś. tp. 

TO 
FLISIU 

Dokumentację przetargową można otrzymać w siedzibie oddziału pokój nr 507 w godzinach 
od 8.00 do 14 OO, tel. 38-32-96. 

Maszyny i urządzenia można oglądać codziennie w godz. 8.00 -14.00 Poz. 1 • 8 w Elewatorze Zboż. Jabłowo, poz. 9, 10 w siedzibie Zakładu przy ul. Tczew­
. skiej 20 w S1arogardzie Gdańskim. 

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, klórzy 
wpłacą wadium w wysokości 1 OOO zł 

Przystępujący do przetargu wpłaca wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Zakładu, do godz. 12.00 w dniu przetargu. 
, Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
] Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy. , złożą ofertę do dnia 3.07.1995 r. do godz. 9.00. 

.·· Publiczne o:warcie ofert nastąpi dnia 3.07.1995 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego. 
' Zamawiający zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. 

12221,1)1.b 

Pozostałym uczestnikom, których oferty nie zostały przyjęte, wadium zostanie zwrócone bezpośrednio po zakończeniu przetargu. 
Bliższych informacji udziela Dział Techniczny Przedsiębiorstwa tel. 069 240·61 wew. 106, 146. R-1400,I 

-~awwful~@W#W,~i,,-Wli,;ak,,1M{'.,\t;;,*&•~fat~-..i,\.i'" 1 TP S.A. Zakład Telekomunikacji w Gdyni 1 · 
-, informuje o rozpoczęciu rozbudowy j.: 
I sieci telekomunikacyjnej I 

U W A (i A!!! 
NAWOZY 

GMINNA SPÓłDZIELNIA ·sch" PELPLIN 
BAZY: PELPLIN, ul. Mickiewicza 38, tef. /0-69/ 36-17-13 

Morzeszczyn, tel. /0-69135-17-11 :I w następujących dzielnicach Gdyni: 1·1 
I ~, O F E R U J E: p o I i f o s k i, p o I i m a g i, 

"ro I. Pierwsza faza - termin zakończenia· grudzień 1995 r. ,·. .. f o s f o r a n amonu 

' ·rl::: A. Gdynia-Sródmieście /od ul. Piłsudskiego w kierunku Portu Morskiego, po cenach średnio o 50,00 zt tańszych za 1 tonę 
, Działki Leśne, Gdynia Stocznia do Szkoły Mor- Obniżka ty I ko do 10-07-1995 roku! 

, I B Gdy"'' Ortow, ~~:iE::~:;:: SKM Gdańsk Gdy"'' do ro,ów \ , ~~~~::,imy~,--""-- , 

1g C. Gdynia Kaiwiny U if 
;1 D. Gdynia Obłuże. Pogórze Dolne, Oksywie. . Jl Gmi!ln~ s.póldzielni~ "SCh" 11 ' 

.- , II.Drug~faz~-terminzak.ończenia-czerwiec1996r. ' ·:1 w Gn1ewtn1e ogłasza przetarg \\ 
.;f A. Wzgorze sw. Maksymiliana, Redłowo, Płyta Redłowska. ..· .. · .. ·.11 d . h d k · ·t k. A 06B Ibi kl I 

I&J ., j na sprze az samoc o u mar 1 u asza ił 

WJ1 Prace ziemne w wymienionych rejonach miasta mogą spowodować sytua· i1 f<j r. pr. 1989 cena wywoławcza 3·250 z!. li 
''.~ cje uciążliwe dla mieszkańców ze względu na rozkopy dróg dojazdowych. (f Jl Przetarg odbędzie się w dniu 23.06.1995 r. o godz. 10.00 11 • 
" Prosimy o przychylne potraktowanie naszych zamierzeń inwestycyJnych. f~ il w siedzibie GS przy ul. 27 Stycznia 7. i~ · 

Rozbudowa s1ec1 telekomunikacyJneJ w pozostałych dzielnicach miasta IL l "Y~dium ~ v1:ysokości 10% ceny ~olawczej należy wpl~- 11 , 
zrealizowana będzie do końca 1996 roku ' ' I c1c .w kasie G~ prz_ed ~o~poczęciem przetargu. Samochod !t 
S 'ł f r d w · · t · : J' mozna oglądac w s1edz1bie GS. ;t 

zczego owe m o maCje po ane zostaną poznteJszym ermirne 124n=1 fil~ i Z~strzegamy sobie prawo przerwania przetargu bez poda- ·1 
"'" . =· . ! i , I ma przyczyny. R-mo., !1 
-::.:~~~-·~ ~:~~!&1!?~1\r ,ł~== ""'~~:""':~,,~~":'.'!~--:"'-·.:,.-,:.~~~,~"1"~"":~~~l 

Z wielkim smutkiem zawiadamiam, że w dniu 2 czerwca 1995 roku 
zmarła Moja Kochana Ciocia 

ś. fp. 

BRONISŁAWA PIETRUKOJĆ 
Msza święta zostanie odprawiona w kościele oo. Redemptorystów 

przy ul. Portowej w poniedziałek 19 czerwca 1995 roku o godz. 12.30. 
Pogrzeb na cmentarzu Witomińskim w tym samym dniu o godz. 14.00. 

Dnia 15 czerwca 1995 r. zmarł najukochańszy Mąż, Ojciec, Brat i Dziadek 

ś. fp. 

LEON GUBAŁA 
Msza św. żałobna odprawiona zostanie 19 czerwca 1995 r. o godz. 11.30 

w kościele Najśw. Serca Pana Jezusa w Gdyni, ul. Batorego. 
Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.00 

na cmentarzu Witomińskim. 

Z żalem żegnamy naszego wieloletniego 
Współpracownika i Kolegę 

Geodetę 

STANISŁAWA BOLD~ 
Żonie i Rodzinie składamy najserdeczniejsze wyrazy 

współczucia. 

Koleżanki i Koledzy z "GEOBISU-u" 

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 

składa żonie, Dzieciom i całej Rodzinie 
grono najbliższych Przyjaciół. 

Z głębokim ża:em i smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci naszego Kolegi i Przyjaciela 

ANTONIEGO BARTOSZEWICZA 
Msza św. żałobna odprawiona zostanie 19 czerwca 1995 r. o godz. 8.30 

w kościele św. Krzyża przy ul. Mickiewicza w Gdańsku-Wrzeszczu. 
Pogrzeb tego samego dnia o godz. 11.00 na cmentarzu Srebrzysko. 

Wymy głębokiego wsp6łaucia Rodzinie 
składają 

Zarząd oraz Koleżanki i Koledzy z GSP "Oświata-lingwista" . 

ś. tp. 

ANTONI ADZIK 
BARTOSZEWICZ 

Pogrzeb odbędzie się 19 aerwca 1995 r. o godz. 10.30 
na cmentarzu Srebrzysko. 

Msza św. żałobna tego samego dnia o godz. 8.30 
w kościele św. Krzyża przy ul. Mickiewicza. 

Koleżance 

ANI PISARCZVK 
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

OJCA 
składają pracownicy 

Coca Cola Poland Ltd. 

serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 

OJCA 

Oddział Gdynia , 

składają 

Koleżanki i Koledzy z Urzędu Gminy 
w Pruszczu Gdańskim. 

Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 

w Wejherowie 

ogłasza przetarg ograniczony 
na roboty rem.-bud., 

tel. 72-29-56. 

Wydzial lnżynierfJ i Ochrony Srodowt­
ska Urzędu Miasta Sopotu informuje, 
że w dniu 19 czerwca br. zostanie 
usunięte drzewo klonu zwyczajnego 
rosnącego na zieleńcu u zbiegu ulic 
Ko~ciuszki i Chopina. W chwili obe­
cnej drzewo stanowi zagrożenie bez­
pieczeństwa publicznego i niestety nie 
nadaje się Już do leczenia. 12,03rosi33r1 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu zgonu 

TATY 
MACIEJOWI I SŁAWOMIROWI 

SAUNIEWICZ wraz z Rodzinami 

składają Pracownicy stołówki 
Rafinerii Gdańskiej. 

Serdecznie przepraszamy 

doktora 

ANDRZEJA 
MIŁOWSKIEGO 

za błędne wydrukowanie 

nekrologu. 

Biuro Ogłoszeń 

Dnia 14aerwca 1995 r. po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 82 lai 
zmarł nasz ukochany Ojciec, Teść i Dziadek 

EDMUND TRZOSKA 
Emerytowany Kierownik i Dyrektor Szkół Podstawowych 

w Zelgoszczy i Skórczu. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 czerwca 1995 r. 
na cmentarzu parafialnym w Skórczu. 

Pogrążona w głębokim żalu 
Rodzina 

Mgr. JAROSŁAWOWI BOHUNOWI 
· Dyrektorowi Zespołu Szkół Metalowych w Gdańsku · 

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

• o V 
przesyłają 

Pracownicy ZSM 

Koledze MARKOWI JAGODZIE 
wyrazy współczucia z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

Koleżanki i Koledzy 
z Nadbałtyckiego Centrum Kultury w Gdańsku. 

mm REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TRESC ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ I REKLAM- BIURA OGŁOSZEŃ: Gdańsk, tel.Jfax 31-80-62, tel. 31-50-41 w. 169, 207; Gdynia, tel. 20-08-32, 20-04-79; Sopot, tel. 51-54-55; Elbląg, tel. 32-50-80, 32-70-94 
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TV 

-----

POLONIA 
7 .OO Proszę o odpowiedź 7 .OO Panorama 8.25 Program dnia 8.00 Powitanie, program dnia 

7.15 Z Polski 7.10 Folkowe nuty - zespól Ma- 8.30 Dzień dobry, tu Gdańsk 8.05 Hity Satelity (powt.) 

7.30 Wszystkoodzialceiogrodzie idens 9.00 Jajecznica mag. 8.25 BRAWO'BIS! 

7 .55 Agro linia 7 .30 Tacy sami Mariusza Pucylo 8 .50 Zaproszenie (powt. ) 

8.30 „Pugwall" [3/26] serial 7.50 Spotkania z językiem mi- 9.30 „Kusza" - serial przygodo- 9.10 ,,Ziarno" 

prod. australijskiej I gowym wy prod. USA 9.35 BRAWO! BIS 1 /powtó-

9.00 Wiadomości 8.00 „Sprycjan i Fantazjo" 10.00 Dziesięć minut dla kibica rzenie wybranych progra-

9.10 „Ziarno'' - program red. kato- 10.10 „Florida Lady" (10) - film mów z tygodnia/ 

8.25 Powitanie obyczajowy prod. nie- 12.00 Wiadomości 

Sobota 

SKY -----
ORUNIA 

7 .OO Film fabularny 

8.45 Bajka 

9.30 Dziś o ... - program pro-

mocyjny 

10.30 Bajka 

POL 
SAT 

8.00 „Moto-myszy z Marsa" 
(11 ) 

8.30 Pamiętnik nastolatki 
9.00 Sztuka in formacji 
9.30 Odznaki Rock'n'Rolla 

10.00 ,,Rajska plaża" (73174) 
I! .OO Z ostatniej chwili ( 18) 
12.00 Wielkie filmy, wielkie 

lickicj dla dzieci i rodziców 
8.30 Programy lokalne mieckiej, 1994 (powt.) 12.10 ZnaJ·omi z Zoo_ program I 1.00 Na krańcach świata -

9.35 5 - 10 - 15 - program dla dzie- 9 30 K 
. omentarz polityczny I I .OO Tu mieszkamy - program Hanny i Antoniego Gu-

gwiazdy: ,,Zniewolone du- f 
sze" - USA 1934 r., reż. 
John Cromwell 

ci i młodzieży 1000 M f" 'I TV Gd' k I 
. onogra 1a wspo czesne- ans , cz. cwińskich 

10.30 Kwant - program popularno- go Wojska Polskiego - 12.00 „Cristal" (205)- serial fab. 12.35 TEATR MŁODEGO WI-

program podróżniczy M. 

Kochańczyka 

13.30 Oskar - mag. filmowy 
14.00 Sztuk.i walki 
14.30 4x4 

naukowy Obrona cywilna prod. weneezue]skiej (po- DZA: ,,Stara baśń" cz. 2, 

IO.SO Co wy na to? 10.30 Ulica Sezamkowa - pro- wt.) ,,Wici" odc. 3 autor: Józef 11.30 Bajka 

I I.OO „Dinozaury" [3/4j „Obyczaje gram dla dzieci 12.35 „Miód i pszczoły" (36): Ignacy Kraszewski, reż. 

15.00 „Daktari" (24) 
16.00 „Banana Split" (7) 

i środowisko dinozaurów" - 11.30 Male ojczyzny „Półtora ,,Szaleństwo w ulu" Irena Wollen, 12.00 Sky Studio 

serial dok. prod. USA miasta" 13.00 Tu mieszkamy 13.15 „40 lat Pałacu Młodzieży" 12.30 Sky Top - przeboje Sky 

16.30 „Ogień!" - film dokumen-
talny 

12.00 Wiadomości 12.00 Akademia Filmu Polskie- 13.20 „Victor i Hugo" (23) - se- 1330 „Mała księżniczka" odc. 
Orunia 

12.10 Kraj _ magazyn regionalnych go „C.d .n." - film z 1975 rial anim. prod. USA 351461 

OddzialówTVP 13.25 Halo Dwójka 13.40 Co, gdzie, kiedy w Trój- 13.55 ,,Ja pod w'1sie11kę wódki 3 G . k'b" . d . 

13 35 N'! d .,, · · · bi' I .OO ala p1osen 1 1es1a neJ 

13.00 Dzień samorządu . " J na sprzc az - repor- m1esc1e - magazyn pu I- nie piłem'' - filmowa opi-

17.00 As,dama, walet 
18.00 „Odyseja" (12) 
18 .30 In form ac je 
19.00 „Tragedia w Guyanie" (4, 

13.15 Swojskie klimaty 14_00 taż 
cystyczno-kulturalny (po- wieść o zwyczajnym cz!o- 14.00 Sport, rekreacja. wypo-

1330 W lt D. d . KOC - Komiczny Odcinek wt.) w'ieku _ 

ostatni) - USA, reż . Wil­
liam A. Graham 

19.55 Informacje 
a isney prze stawia: - Cykliczny 13.35 Legendy gitar czynek - powt. 

,,Mała syrenka" - ,,Na austra- 14.30 Życie obok nas „Dzikie 14.40 „Królestwo wilka'' (1) t4 .o5 WOJENKO, WOJENKO: 

lijskim szlaku" [ I0/13] /emi- horyzonty" Il I/ 15_00 Panorama „Opadły liście z drzew" - 15.00 Bajka 

sja z teletekstem/ 15.00 „Sequest" /8/ - serial prod. 15.10 „Mały lord Fauntleroy" film fab. prod. polskiej 

20.00 Wieczór filmowy - film 

tygodnia „Miasto w ogniu'' - Ka­

nada 1979 r., reż. Alvin Rakoff. 
Film katastroficzny. Wyrzucony z 
pracy majster z rafinerii wywołuje 
pożar, który wskutek lekceważenia 

i błędów straży, ogarnia cale mia­
sto. • ,,Akt miłości" - USA 
1980 r., reż. Jud Taylor. Dramat 

16 i~1~~~~~~~~Ly"~- J ;~:~~~i[=~~:~~~~:::?~:~,~'.~!~;:;:~~:::~~:~~= 
16.05 Kwadrans futbolu 

16.25 Zwierzęta świata ,,Zwierzęta i 16.30 Familiada - teleturniej 16.15 „Roger odrzutowiec" (5) 

muzyka" /emisja z telete- 17 .05 Wielka gra - teleturniej 16.20 „Roger odrzutowiec" (6) 

kstem/ 17.55 Losowanie gier liczbo- 16.30 Cienie życia 
16.40 Rozmowy o nadziei 

16.50 Kalendarium XX wieku wych Totalizatora Sporto- 17 .OO Teleexpress 

17.00 Teleexpress wego 17.20 „Wiecznie młodzi" 

17 25 MdM I' M d M IS.OO Panorama 18.IO Panorama 
· , czy 1 ann ° ater- 18.15 Kronika kulturalna 

ny, Materna do Manna 18.10 Programy lokalne 18.30 Talenty '95 

17 .50 Dzień samorządu 18.30 7 dni świat 19.00 Czarne i białe 

16.00 Sport z satelity: Wyścig 

kolarski „Solidarności" 

17 .OO Teleexpress 

17 .15 Sport z satelity: Mistrzo­

stwa Polski w piłce plażo-

wej 

18.00 TEATR KOMEDII: ,,Le-

karz mimo woli" 

16.00 Nie trać czasu - program 

dla młodzieży - premiera 

17.00 Bajka 

17.30 Sky Expres 

18.10 Od magii do nauki 

oparty na faktach. 
23 .50 Prosto z Hollywood 

0.20 GRA!MY 
0.50 Program rozrywkowy 
1.50 Pożegnanie 

_J 'l 
SI EST A 

19.15 Muzyczny gość „Trójki" 19.05 „ Perfect„ w Warszawie" 

18.10 Beverly Hills 19.00 Gra - teleturniej 1930 Szaleństwo na kółkach (4) _ relacja z koncertu 18.55 Zapowiedź programu 
12.00 Callanetics 
12.30 Styl, elegancja, szyk - cz. 4 
13.00 „Mała siostra" - komedia 

19.00 Wieczorynka 19.35 „Szalone liczby" - pro- - serial dok. prod. ang. 19.15 Dobranocka 
19.00 Film fabularny 

20 1930 ';~~=~~L-,~-,,, . .,,,,c,~=,,,.,,,,_ gram dla dzieci 19.50 Galeria gwiazd (5) 19.30 Wiadomości 

... 20.1 o ,,Paragraf 22'' I Catch 22/ ···';~··_;'···~~untr;·"2;:·~"';;7'······'"'······'""······"'-"'r··'""''···''""·'"·''"'-@».·.···'·····~~>,,.,.,w,,,.;.@mi.·.<·.rn.·,.·iAA,.~.,..,.,,,M,.,,.;;s, •. , .. ,,.; .. ;'-"'···'··'''···'··'-··"-'··········""···""'''''"""~"·~···""'···'·~~~-~"':':··;;:·~::;:··'~"::·:;:···_ 

21.00 Panorama 20.00 ,,Piąta rakieta" (1) • se- 2o.OO „Cztery czwarte" 

prod. USA 
14.40 Siesta Rytm 
15.30 Clipy Tele 24 
16.30 Piosenka turystyczna 

• komedia prod. USA /1970 20 40 s d " 
21 .30 Słowo na niedzielę · " ceny omowe 

22.20 Na początku było Opole · I d USA 21 oo p 
21.35 Kronika Wyścigu Solidar- na sens. pro · · anorama 

program podróżniczy 

Michała Kochańczyka 

17 .OO Męzczyzna, kobieta, dziec-
ko 

23.05 Dzień samorządu 
2130 „Ostatni dzwonek" -

23 .30 Wiadomości 21 .45 ~~~~era 21.50 Panorama film fab. prod. polskiej 1 21.30 Na dużym ekranie - ma-

23 ·40 Sportowa sobota w tym M Ś 22.00 Słowo o Ewangelii 23.20 Program na niedzielę 

17.30 Teleshoping 
18 .30 Callanetics 

~ na żużlu - Grand Prix Austrii (..,...22.20 „Pamiętna noc" /1/ - 23.25 Słowo na niedzielę 

0.35 „Anioł śmierci" /Dark film kryminalny prod. 22.10 Uśmiechnij się! - kabare- 23.30 „Męski striptiz 

Angel/-fi.lrns-fprod.USA USA /1991 r, 88 min. towy program rozrywko- 24.00 Magazynjazzowy 

_.. 2.05 „Koszmar" /Nightmare/ - /reż. Gary Nelson, 0.45 Piosenki - Jarema Stępow-

film fab. prod. USA /1983 r, 23 .50 Arcybiskup Kazi mierz wy sk.i-

91 min. /reż.John Pasquin, Majdański 22.30 „Córka wilków" (1) - film 1.15 ,,Biała wizytówka" odc. I 

wyk. Victoria Principal. Jona- O.OO Panorama /6/ _ serial prod. polskiej 

th B k D · Il H · O 05 Non stop kolor fab. prod. niemieckieJ· 
an an s, eme e arns . reż. Filip Bajon (powt.) 

3.35 Zakończenie programu 1.05 Zakończenie programu O.OO Zakończenie programu 2.10 Zakończenie programu 

POLONIA 
1 

6.00 ,)olanda" - telenowela 
6.4~ Sekrety nocy 
7 .45 Teleshop 
8.10 Filmy animowane dla dzieci 

9.50 „Ty albo nikt" - telenowela 

10.40 „Drużyna A" - serial, USA 
11.30 „Posterunek przy Hill Street" 

12.20 Filmy animowane dla dzieci 

13.05 ,,Nikt tylko ty" - telenowela 

14.00 Pełnym gazem 
14.30 Teleshop 
15.00 „Tin man" - USA, 1987 r. 
16.25 Filmy animowane dla dzieci 

18.35 „Ty albo nikt" - telenowela 

19.15 ,.Posterunek przy Hill Street'' 

20.00 „Przyjemny przestępca" -
USA, 1957 r. 

21.50 „Delta Country USA'' - dra­
mat USA, 1977 r 

23 .15 Chrono 
23.35 „Ty albo nikt" - telenowela 

0.20 „Posterunek przy Hill Street" 
1.10 „Przyjemny przestępca" 
3 .OO „Delta County USA'' - dramat 

4.40 „Posterunek przy Hill Street" 

5.30 „Ty albo nikt" - telenowela 

__ RTL 
2 

SAT=----
1 

7 .05 „Fei\le\ i jego przyjaciele" 

7.35 „Conan Awanturnik" 
8.00 Studio sport: koszykówka 

8.45 „Opętanie" (,,Obsession") 

10.30 „Cybernetyczny szwa-
dron" - serial 

11 .OO ,,Golfiarze" 
12 .55 „Catwalk'' - serial 

13.50 .,Cagney & Lacey" - serial 

14.50 „Star Trek: Następne po-
kolenie" - serial 

15.50 „Słoneczny patrol" - serial 

16.50 „Idź na całość'" 
17.45 Wiadomości 
17.55 Loteria SKL 
18 .OO Sport w SAT I 
20.15 „Bliźniaki z Zillertal" 

niemiecki film obycz. 

21 .55 „Mann-o-Mann" - show 

23.00 ,,Pensjonat Madam O." 
0.15 „Oddział żeński" - melo-

dramat, Niemcy 1975 

I .45 „Magazyn filmów krótko­
metrażowych" 

2.45 „Plażowe dziewczyny" 

___ RTL __ _ 

__ DS_L 

7.45 „Trans World Sport" 
8.45 Magazyn jeździecki: 

,,Świat koni" (powt.) 
9.45 „Time Life Magazin" 

IO.OO Koszykówka: NBA - finały 

I I .OO „Trans World Sport" 
12.00 Lekkoatletyka: 2. Między­

narodowy Mityng w No­
rymberdze 

13.00 Magazyn sportów motoro­
wych (powt.) 

14.00 „Futbol Mundial" (powt.) 
14.30 Tenis: Turniej ATP w Lon­

dynie (na żywo) 
18.00 Taniec: Festiwal taneczny 

w Boppard (powt.) 
19 .OO „Krew, pot i sława" (5) 
20.00 „Trans World Sport" 
20.55 Piłka nożna 
22.50 Wrestling WCW 
23 .45 Bikini Open (powt.) 

O. I 5 Magazyn sportów motoro-
wych (powt.) 

I .15 .,Best Direct" - reklamy 
1.30 Wrestling WCW (powt.) 
2.25 Bikini Open (powt.) 

PRO 
7 

EUROSPORT 

8.30 Magazyn żeglarski 
9.30 Koszykówka: ME kobiet 

w Brnie - ćwierćfinały 

11.00 Keirin 
12.00 Boks: Mistrzostwa Wspól­

noty Brytyjskiej 
13 .00 Wyścigi motocyklowe: 

T.T. Race na Wyspie Man 
14 .00 „Przygoda": Crocodile 

Trophy w Australii 
15.00 Rugby: PS w Durba­

nie/RPA - I. półfinał 
16.30 Gimnastyka artystyczna: 

PE w Rzymie (na żywo) 
18.00 Tenis: Turniej ATP w Ro­

smalen /Holandia 
20.00 Lekkoatletyka: IAAF Mi-

tyng w Villeneuve 
d' Ascq/Francja 

22.00 Boks 
23.00 Rugby: PŚ w RPA 

O.OO Rajdy: ME w Westomba­
nan/Szwecja 

I .OO Międzynarodowy Informa­
tor Motorowy 

2.00 Zakończenie programu 

TNT 

7.50 „Krummerne"/,,Thc Crumbs" 7 .OO „Podróże Guliwera'' 7 .05 „Dennis" 7 .OO „Sharky i George" (A/H) 

(,,Eine free her Kramel'') - 7 .25 „Wojownicze żółwie Ninja" 7.35 ,,Al win i wiewiórki" 7.30 ,.Kapitan Planeta" (A/H) 

duńska komedia kryn1inalna 7.50 (s) ,,Dwa głupie psy" 8.05 „Duch z kosmosu i Dino" 8.00 „Centurioni" (A/S/H) 

dla dzieci, 1977 8.15 (s) ,,Kowboje z Meksyku" 8.30 „Slimer i pogromcy du~ 8.30 „Gromowładny" (A/F/H) 

9.20 „Wóz pancerny" (,,The War 8.45 „Kapitan Planeta" chów'' 9 .00 „Swat Kats" (AIH) 

Wagon") - western, USA 9.10 „Powrót do przyszłości" 8.55 „Gdzie jesteś, Scooby 9.30 „Moxyprzedstawia"(A) 

1967 (powt.) 9.35 (s) ,,Power Rangers" - serial Doo?" IO .OO „Scooby i Scrappy Doo" 

11 .05 „Tylko Manhattan" - serial to.OO -11 .20 „Disney & Co.": 9.20 „Taz-Mania" 10.30 „Goober i Łowcy Du -

12.00 „Duszą i ciałem" - serial IO.OO „Classic Cartoon" 9.45 „Sok z żuka" chów" (A!F) 

12.50 „Idealna para młodych" IO.IO „Cudowny worek" ,,Syren- IO.IO „Supermysz" 11.00 „Kapitan Jaskiniowiec" 

(,,Das Ideale Brautpaar") - ka Arielle" I0 .40 „Animaniacs" 11.30 „Olimpiada Scooby'ego" 

niemiecki film obyczajowy, 10.40 „Podróż odkryć" - reportaże I I.OS „Przygody Różowej Pan- 12 .00 „Misia Yogi wyprawa po 

1953 I0.50 „Bio-Top" - ciekawostki tery" skarby" (A/F/H) 

14.35 „Proszę o uśmiech" - show „Goofy i Max" 11 .35 „Parker Lewis" - serial 12 .30 „Dynomutt" (A) 

15.10 - 16.55 Seriale animowane: 11.15 ,.Teleturniej'' 12.00 „Uliczny flirt" 13.00 „Tajemnicza wiewiórka" 

15.10 „Fragglesi" 11 .20 ,.California Dreams" - serial 12.25 „Superman" 13.30 „Godzilla" (A/S/H) 

15.35 „Kamień marzeń" 11.45 „Książę z Bel-Air" - serial 13 .20 „Riptide" - serial 14.00 „Gdzie jesteś, Scooby-

16.00 „Największe historie świata" 12.10 (s) ,.Pełna chata" - serial 14.10 ,Jeremiah Johnson" - we- Doo?" (A!F/H) 

16.55 „Krummeme"/,,The Crumbs" 12.45 (s),.Krokzakrokiem" Stern.USA 1971 14.30 „KotTip-Top"(A/F/S/H) 

(,,Eine frecher KrAmel'') - 13.10 „Ktotujestszefem?" 16.05 „Pro movie" 15.00 ,Jetsonowie"(A/F/H) 

duńska komedia kryminalna 13.35 „Kto tu jest szefem" - serial 16.35 - 18.00 Seriale animowa- 15.30 „Między nami, Jaskiniow-

dla dzieci, 1977 (powt.) 14.00 „240-Robert" - serial ne: cami" (A/F/S/H) 

18.30 ,,Lederstrumpf II - Der letzte 14.55 „Knight Rider" - serial 16.35 „Między nami, Jaskiniow- 16.00 „Skrzynia skarbów" (A) 

Mohikaner" (1/4) - fr.- wl. 15 .50 ,.DrużynaA" - serial cami" 16.30 „Nowe przygody na wy-

film przygodowy, 1969 16.50 (s) ,,Beverly Hills, 90210" - 17 .05 „Tom i Jerry" spie Gilligana" (A) 

20.00 Wiadomości serial 17 .20 „Simpsonowie" 17.00 ,.Premiery kreskówek" 

20.15 „Once Around" (,,Once Aro- 17.45 (s) ,,Melrose Place" - serial 17 .45 „Tom i Jerry" 17.30 „Rodzina Addamsów" 

und'') - komedia,USA 1991 18 .45 Wiadomości IS.OO „Życieoceanu" 18.00 „Wieczór z Bugsem 

22.30 „The Doors" (,.The Doors") - 19 .OO (s) ,,Nie każdy to potrafi'' 19 .OO „Kung-fu: Legenda trwa" Daffy" (AIS) 

film biograficzny, USA 1991, 20 .15 (s) ,,Wspaniała nagroda" 19.55 Wiadomości 18.30 „Gdzie jesteś, Scooby-

reż . Oliver Stone 22.00 „Co, proszę?!" - show 20.15 „Szpieg bez matury" (,,If Doo?" (A!F/H) 

1.15 „Le Scandale" (,,Die Cham- 23.00 Studio sport: Boks z Aladin- Looks Could Kill") - film 19.00 ,,.letsonowie'' (A/F/H) 

pagner-Merder") - francuski Casino w Las Vegas (na ży- sensacyjny, USA 1991 19 .30 „Między nami, Jaskiniow-

film kryminalny, 1966. reż. wo) 22.10 „Obsesja namiętnośc i" cami''(A/F/S/H) 

Claude Chabrol, wyst.: An- 0.15 (s) ,,W przededniu zagłady" (,,Unlawful Entry") - film 20.00 Wieczór filmowy TNT: 

thony Perkins, Maurice Ro- (.,Eve of Destruction") - kryminalny, USA 1992 „Czynnik akcji": ,,Rhi -

net, Stephane Audran, Yvon- film sensacyjny, USA 1991 0 .05 Wiadomości no 1" - film przygodowy, 

ne Furneaux i in. (100 min) 2.00 „Il Vero e Il Falso" (,,Allein 0.15 „Moja Krwawa Walen- USA 1964. 

2.55 „The Doors" (,,The Doors") - gegen das Gesetz'') - wioski tyna" (,,My Bloody Va- 22.00 „The Moonshine War'' 

film biograficzny, USA 199 1 film kryminalny, 1971, reż. lentine") - horror, O.OO „Wild Rovers'' - western, 

gazyn premier filmo­

wych 

19 .OO Styl, elegancja, szyk - cz. 5 t 
19.10 Trójmiejski melanż - odc. 

25 
22.00 Telefoniczny koncert ży-

czeń 
19.30 SiestaRytm 

20.00„Ramona" - romans prod. 

O.IO Film fabularny USA 

1.40 Na dużym ekranie - ma-

gazyn premier filmo­

wych 

DISCOVERY 

17 .OO Historia radzieckiego lot­

nictwa: Tupelov TU20 -

serial dok. 

18.00 Historia radzieckiego lot-

nictwa: bombowiec 

Backfiere - serial dok. 

19 .OO Historia radzieckiego lot­

nictwa: transportowce -

serial dok. 

20.00 Historia radzieckiego lot­

nictwa: Fulerum - serial 

dok. 

21.00 Ginący świat: plemiona 

Lau z Wyspy Salomona -

serial przyr. 

22.00 Detektywi w akcji - serial 

dok. 

23.00 Klasyka samochodowa: 

Mustang - serial dok. 

O.OO Po~l rok 2000 - magazyn 

popularnonaukowy 

TV 
5 

8.05 Dziennik kanadyjski 
8.35 „Bibi i jej przyjaciele" 
9.15 Magazyn ekonomiczny 
9 .45 „Temat Europa" 

10.15 „Co za historia" - quiz 
10.45 „Magazyn olimpijski" 
11.15 „Performances" - magazyn 

sportowy 
11.45 „Claire Lamarche" (powt.) 
12.25 „Listy od widzów" 
12.40 Pogoda dla pięciu konty-

nentów 
12.45 Dziennik „France 3" 
13 .05 ,,Horyzonty" 
13.30 „Taratata" (powt.) 
14.45 „Środek nocy" (powt.) 

15.30 „Montagne" 
16.00 Dziennik TV5 
16.15 ,,Młodzi geniusze" 
16.45 „Spryciarze" 
17. 15 „Luna - Park" 
17 .45 „Pytania dla mistrza" 
18.15 „7 dni w Afryce" 
18.30 Dziennik TV5 
19 .OO „O tym się nie mówi" 

19.25 Pogoda dla pięciu konty-
nentów 

19.30 Dziennik belgijski 

21.30 SiestaRytm 
22.00 MFP w Sopocie 
23.00 Muzyka na dobranoc 

O.OO Zakończenie programu 

MTV 

\ : 
7.00 „Weekend zespołu Rol- k 

ling Stones w MTV" ,,. 

9 .30 Rolling Stones k 
10.00 „Najbardziej poszukiwane J( 

- najgorsze teledyski" " 

10.30 „Zig i Zag" - show 
I I .OO „The Big Picture" 
11.30 Brytyjska lista przebojów 
13.30 „Nowości muzyczne" 

14.00 Rolling Stones •·· 
14.30 „Weekend zespołu Rol- ;'i 

ling Stones w MTV" f/ 
16.00 „Specjalnie dla MTV": !} 
17 .OO ,,Zatańcz ·, .. 

IS .OO „TI1e Big Picture" 
18.30 Wiadomości ..; 

19.00 Europejska lista przebo- !łt 
jów (Kristiane Backer) ' 

21.00 „Sheryl Crow" , 
21.30 „Bez prądu" : Sheryl Crow ,/ 
22.30 „Soul w MTV" . 

23.30 ,Zig i Zag" - show 
O.OO „Yo! - RAP w MTV" 
2.00 ,,Najbardziej poszukiwane 

- najgorsze teledyski" 
2.30 „Chili Out Zone" 

NBC SUPER 
CHANNEL 

8.30 „Euromagazyn" 
9 .OO „ Videofashion!" 
9.30 „Świat filmu" 

IO .OO „Rolonda" - talkshow 

l l .00 Supersklep 
12.00 Wiadomości 
13.00 „Dzisiaj" 
14.00 Studio sport: hokej 
15 .00 Studio sport: golf 
16.00 Studio sport: NCAA 

17 OO Studio sport: golf 
I 8.00 „Dzisiaj" 
19.00 Wiadomości ITN 
19.30 „Ushuaia" 
20.30 „Dateline" 
21.30 Magazyn 
22 .00 Wiadomości ITN 
22.30 „Wieczór z Jay Leno" 

23.30 „Noc z Conan O'Brien" 

0.30 „Złoty wiek rock'n'rolla" 

1.30 „Wieczór z Jay Leno" 

2.30 „Rozmowy intymne" 

3 .00 ,.Roger Ailes" - show 

PTK 

20 .OO ,,Dziecko i prezydent" 
21.30 Festiwal frankofoński ( 17 .OO ,.Królewna Śnieżka" 
21.55 Pogoda 17.30 Z ziemi i z powietrza : 

22.00 Dziennik France 2 „Irlandia, Grecja" 

22.40 „S tracony z pola widze- 18.00 ,,Nasz człowiek w parla-

nia" mencie" 

0.30 Dziennik Soir 3 18.30 „Maria" - telenowela 

I .OO „Wizje Ameryki" 19.15 ,,Zorro'' - serial dla dzieci ,. 

I .OO Powtórzenia programów: 19.40 BET w PTK2 - muzyka 

1.15 „Taratata" 20.00 „Waterdance" 

2.30 „Środek nocy" 21.45 Legendy gitary - muzyka 

4 .00 „Gorące godziny na Mont- 22.35 „Czerwona gorączka" 

parnasse" 0.15 BET W PTK2 - muzyka 

O tym programie szerzej w piątkowym dodatku TELEDZIENNIK (powt.) Eriprando Visconti, l.45 „Fourth Story" USA 1971, 

wersje językowe: (A) - angielska, (F) - fińska, (Fr) - francuska, (N) -norweska, (S) -szwedzka,(*) -program w wersji dla niesłyszących 

Str. 11 

PROPONBJEMY, 
Bill Cosby Show (3) 

Rudi wybiera się na przyjęcie w letniej sukience, 

chociaż jest już jesie11. Mama upiera się, że jest chłodno 

i powinna włożyć coś cieplejszego. Rozżalona dziew­

czynka nie może zrowmieć, dlaczego dorośli muszą za­

wsze decydować o wszystkim. 

t . TVPł w 

g.J6.~ 

Przygody wesołego klowna Charliego i jego przyja­

ciół na wyspie Merrytwit. Bohaterami drugiego filmu 

są tukany. Właśnie jadą do Egiptu, gdzie szalone kaczki 

urządziły turniej rycerski na wielbłądach. 

'\TVP:.1. 
$J,,12r90 

Paragraf 22 
Komedia. R'zecz dzieje się podczas Il wojny świato­

wej w wyimaginowanej bazie lotnictwa amerykańskie­

go we Włoszech. Koszmarne wizje bohaterów przepla­

tają się z wisielczym humorem. Zycie pilotów, między 

jedną a drugą akcją bojową, wypełnia bez reszty strach 

przed śmiercią. Jest rok 1944, ostatnia faza wojny „ 

Yossarian usiłuje zdobyć od doktora Danecka zaświad­

czenie o niezdolności do dalszych lotów. Ale właśnie 

wtedy pułkownik Cathcart zwiększa obowiązujące nor­

my. 

<::JVl>;l/~ 
'g/iO.JO 

Anioł śmierci 
Detektyw Jack Caine wraz ze swym partnerem Ray­

em Turnerem prowadzi śledztwo w sprawie handlarzy 

narkotyków. Kiedy Turner próbuje ubić narkotykowy 

interes z szefem mafii Manningiem, zostaje zdemasko­

wany i zastrzelony. Tymczasem pojawia się tajemniczy 

olbrzym o długich blond włosach i upiornym spojrze­

niu. 

t!'IP r : 
g.O.~ 

• 
Larary Douglas, mąż Catherine (Jane Seymour), ma 

romans z inną kobietą. Kiedy żona przypadkowo pod­

słuchuje rozmowę kochanków, którzy planują ją zabić, 

przerażona próbuje ratować się ucieczką. Wskutek dra­

matycznych przeżyć Catherine traci pamięć. 

! TVPH T 
'91'.*2~2~ 

Ostatni dzwonek 
Dramat obyczajowy. Klasa IVa z prowincjonalnego 

liceum słynie z wygłupów. Nowy uczeń Krzysztof Buk 

zostaje przyjęty przez kolegów nieufnie. Relegowany z 

jednej z gdańskich szkól za kolportaż antykomunistycz­

nych ulotek, stopniowo zdobywa sympatię kolegów z 

nowej szkoły. 

'TV~~~;; 

Piąta rakieta 
Film sensacyjny. Kadłub USS MONTANA - amery­

kańskiej, nuklearnej lodzi podwodnej typu Trident, kry­

je w sobie przerażającą broń: 24 rakiety z głowicami 

atomowymi. Montana wyrusza w tajną misję pod kryp­

tonimem Fire. Tylko trzy osoby wiedzą, jaki jest praw­

dziwy cel wyprawy - kapitan, jego zastępca i pokłado­

wy psycholog . Montanę wyposażono w cztery „ślepe" 

pociski, które zaprogramowano tak by załoga uwierzy­

ła, że uczestniczy w III wojnie światowej. 

\ .TVP lll 1 

g; 20.00; 

Moja Krwawa Walentyna 

(,,My Bloody Valentine") - horror, Kanada 1981, 

reż . George Mihalka, wyst.: Paul Ketman, Lori Hallier , 

Neil Affleck, Keith Knight i in. (84 min) W małym gór­

niczym miasteczku mieszkańcy przygotowują się do fe­

stynu walentynkowego pomimo przestrogi sprzed 20 

lat ... 

;1 PRO 7 
,'9· 0,15 

Opracowanie: Halina Daniliszyn 
Zdjęcia: KAPA oraz Prasowa Agencja Telewizyjna 
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7 .OO Rolnictwo na świecie I Niem- 7 .OO Echa tygodnia /dla niesły- 8 .25 Program dnia 

cyi szących/ 8.30 Dzień dobry, tu Gdańsk 

7.15 Tydziei\ 7.30 Film dla niesłyszących 8.45 Rodno zemia 

8.00 Notowania „Uśmiech losu" [l/16] 9.05 Gdański Magazyn Sporto-

8.30 „Niebezpieczna zatoka" - se- 8.15 Słowo na niedzielę /dla wy 

rial prod. kanadyjskiej niesłyszących/ 9.30 „Kusza" - serial przygoto-

8.55 Tęczowy Music Box 8.20 Powitanie wy prod. USA (powt.) 

9.20 Tut Turu 8.30 Programy lokalne 10.00 Polskie kino: ,,Stan stra-

9.35 Teleranek 9.30 Festiwal kultury źydowskiej chu" 

IO.OO Szortpress 9 .35 Wydarzenie tygodnia l l.55 Okolice mody 

<,... 10.15 W Starym Kinie „Pat i IO.OO Ojczyzna - polszczyzna - 12.IO Legendy gitar 

Mike". film fab. Kłopoty z zaimkiem swój 12.55 .. Królestwo wilka" (1) -

12.00 Anioł Pański - transmisja z 10.15 Godzina z Hanną Barbera serial dla młodych wi-

Watykanu modlitwy Ojca - filmy animowane dzów (powt.) 

Świętego 11 .15 „Bardzo zła chińska 13.15 Dozwolone od lat 40 -

12.15 Z kamerą wśród zwierząt - Księżniczka" - program przeboje starszych nasto-

Orly w Polsce muzyczny dla dzieci latków 

12.30 Koncert życzeń I,... 12.00 Perły z lamusa „Nie 13 .40 Wydarzenia tygodnia 

13.00 Wiadomości jestem aniołem" 11„m no 14.05 „Zupełnie niewiarygodne" 

13.1 O Pieprz i wanilia - Przez Euro- Angel/ - łilm fab. prod. (2) - komedia sens. prod. 

pę j USA /1933 r, ang. 

13.40 Sto pytań do. - Jerzy Jaskier- 13.35 Halo Dwójka 14.35 Muzea Austrii (2) - Fede-

nia I 13.55 „Lekcja mistrzowska Ye- racyjny zbiór ruchomości 

14.10 Seriale wszech czasów Ko- hudi Menuhina'" _ film w Wiedniu) 

miks i historia dok. prod. kanadyjskiej 15.00 Panorama 

14.20 „Stawka większa niż życie" 14.50 Festiwal kultury żydow- 15.10 „Mały lord Fauntleroy" I 
(15/18] ,,Oblężenie" • serial skiej (6): ,,Smutek" - serial dla 

prod. TVP 15 .OO Podróże w czasie i prze- j dzieci prod. japońskiej 

15.15 Antena strzeni „Oblicza Tutancha- j 15.35 Świat prz_y;~dy (6): ,,Dzi-

15.30 VI Konkurs dla Abonentów - mona" /4/ _ senal dok. ka Irlandia - sena! prod. 

:-;.&:::::::-::::::0:::,:~-:~·,,.!.~;::~~~:~!:~.•:~~&..f?:~~~;™::~:::,:~::;(:::::.~:m:::::~ ;ł~"NQ'.·~;.;.;,:,.;::;::P::?:<Y·:>,W:';;X;.;;;-::;,;;;.;;:;=:;;:;·_:::::;;:i::'.:'~·;.;:-···-~~AAl<>':·.·:-~;;:y_::;.l-;.;::W:·<;;.::::;.·::;;,:,::-'···~::;,~s!;~~~!::::2.-:-:-:::·:::·::::•::t·:::-c:·~,ą~c::z-=:;:i;,;:. 

16.10 Wszystko może się przydać 

16.50 Kalendarium XX wieku 

17 .OO Teleexpress 

17.20 Śmiechu warte 

17 .50 Akropoland - program saty-

16.00 „Radio Romans" /16/ - se­

rial TVP 

16.30 Familiada - teleturniej 

17 .OO Twarz Roku 94 

i 7.30 Hey - live 94 

18 .25 Dystans 

ryczny . ,, . · 18.50 Program lokalny 

18.05 „Dr Quinn /26/ - sena! prod. 19.00 Gra - teleturniej 

USA /emisja z teletekstem/ 19 35 p d A ·mk · " . ,, rzyga y m ow -
19.00 Wieczorynka „Przygody My- . · 1 · d USA 

. . . . ,, sena amm. pro . 
szki Miki'. ~aczora Donalda 19.56 Szalone liczby - Zagadka 

19.30 Wiadomosc1 bobra 

16.30 Pętla czasu 
17 .OO Teleexpress 
17 .20 „Czerwony karzeł" ( 17) 
18.05 Muzyczny quiz Mariusza 

Pucy to 
18 .30 „Dwóch na jednego" 
18.50 Panorama 
19 .OO Prawo prawa 
19.IO Wakacje Kowalskiego 
19.30 „Krok za krokiem" ( 13): 

„Balanga" - serial 
19.50 Galeria gwiazd (6) - prog. 

rozr. prod. USA 

(,... 20.10 „Uśmiech losu" (1/16] 

/Second chances/ - serial oby· 

czajowy prod. USA wyk. 
Connie Selleca, Matt Salin­
ger, Megan 

20 .OO Godzina szczerości - prof. 20.00„Jednoręki" - film obycza­

Leszek Balcerowicz 

21.00 Wieczór z Alicj<1 
21.55 Racja stanu - program publi­

cystyczny 
22.30 Sportowa niedziela l,... 23.20 „Great Ameri-

can Sex Scandal" - film fab. 

prod. USA 
0.50 „Wiek tańca" /3/ - ,,Od tańca 

wolnego do Tanztheater. Eks­
presjonizm niemiecki" - film 
dok.umentalnyprodukcji fran­
cuskiej 

1.40 Zakończenie programu 

POLONIA 

7.15 Świat sportu 
7.45 Bez maski 
8.10 Film dokumentalny 
8.35 Filmy animowane 
9.50 „Ty albo nikt" - telenowela 

I0.40 „Drużyna A" - serial 
11 .30 „Posterunek przy Hill Street" 
12.20 Filmy animowane 
13.05 „Ty albo nikt" - telenowela 
14.00 Bez maski 
14.30 Świat sportu 
15.00 „Manuela" (87) 
16.30 Filmy animowane 
17.40 Film dokumentalny 
18.35 Chrono 
19.05 „Magnum" 
20.30 Legendy Rocka 
21.45 „McGyver" - serial 
22.45 Film dokumentalny 
23.35 Legendy Rocka 
0.20 Bez maski 
1.10 ,,Magnum" 
3.00 „McGyver'' - serial, USA 
3.50 Film dokumentalny 
4.40 Sekrety nocy 
5.10 Świat sportu 

RTL 
2 

20.50 Kronika Wyścigu Solidar- jowy produkcji austra· 

ności 

21.00 Panorama 
21.30 Wojciecha Mazurkiewi­

cza i Kuby Strzyczkow­
skiego wieczorne opowie­
ści 5/ - Nowsze pieniądze 

22.20 „Karol Wielki" /4/ - serial 

f,...23.20 Teatr Sensacji - ,,Pu-

łapka na samotnego męż­
czyznę" /1994 r J 

0.35 Panorama 
O .40 Magazyn jazzowy 
1.30 Studio sport koszykówka 

zawodowa NBA - finał 

4.30 Zakończenie programu 

__ SAT_ 
1 

10.35 „The Road to Denver" 

(,,Postraub in Central Ci­

ty") - western, USA 1955, 

12.10 „Sensacje, gagi. iluzje'' 

13.05 „Gustav Adolfs Page'' 

14.45 (s) .,Tajemniczy wielbi-
ciel" 

16.40 „The Adventures of Hercu-

les II" 
18.15 „Kolo fortuny" - teleturniej 

19.00 Wiadomości 
19.15 Sport w SAT I 
20.15 „A House of Secrets and 

Lies" 
22.05 „Dyskusja w wieży" 

23.30 „24 godziny" 
O.OO „Widziane w ten sposób" 

O.OS „Betwcen Heaven and 
Hcll" ( ,,Feuertaufe") - dra­

mat wojenny, USA 1956 

1.50 „The Adventures of Hercu­

les li" (,,Die Abenteuer des 

Herkules") - film przygo­

dowy, USA 1985 (powt.) 

RTL 

lijskiej 

21.50 Panorama 

22.00 Etos - magazyn katolicki 

22.30 „Córka wilków" (2) - film 

fabularny produkcji 

angielskiej 

O.OO Zakończenie programu 

-~D__IF'-----.-.-_ 

8.00 „Wildlife" 
9.00 Sporty motorowe: ,,Mon­

ster Trucks" (powt.) 
IO.OO ,,Kaskaderzy" 
10.45 Mistrzowie sportu: Walter 

Payton 
11.00 „Offensiv": Bundesliga -

podsumowanie sezonu 
'94/95 

12.00 „Normalnie" - magazyn dla 
ludzi niepełnosprawnych 

12.30 „Podróże z DSF" 
13.00 Gimnastyka: Mistrzostwa 

Niemiec w skokach sy11-
chronicznych na trampoli­
nie w Muhltal 

14.00 Sporty motorowe: 
15.00 Tenis: Turniej ATP w Lon­

dynie - finały (na żywo) 
Lekkoatletyka: 

19.00 Taniec: Grand Prix 
21.00 Boks: walki zawodowców 
21 .45 Wiadomości sportowe 
21 .55 Piłka nożna: Bundesliga 
22.45 Sporty motorowe: 
23.45 Bilard: PŚ w Portugalii 

PRO 
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TV 
POLONIA 

8.00 Powitanie, program dnia 
8.05 Studio Kontakt 
8.50 „Gdzież jesteście przyja­

ciele moi" - film dok. Ma­
riusza Kobzdeja 

9.45 ,,Mój dom" - magazyn 
10.15 „Chronić czy nie chronić" 

- film krajoznawczy 

10.45 PORANEK MUZYCZ­
NY: ,,Najpiękniejsze sere­
nady Mozarta" 

11.30 RODY POLSKIE 
12.00 „Polskie ABC" - program 

dla dzieci 
12.45 Piraci - teleturniej 
13.15 „Arabela" odc. IO /13/: 

,.Wielka szansa Rumbura­
ka" 

13.45 „Tata, a Marcin powie­
dział. " 

14.00 Artyści: ,Jan Młodoże­
niec" 

14.30 Ojczyzna polszczyzna 
14.45 „Bisy Wielkiej Orkiestry 

Symfonicznej PRiTV pod 
dyrekcją Antoniego Wita" 

15.10 Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinem 

15.30. ,,A kiedy mi się znudzi" -
grupa Pod Budą 

16.00 BIOGRAFIE: ,,Ostatni 
zagończyk" odc. 3 

16.40 Złotów „95 
17 .OO Teleexpress 
17 .15 „Denver ostatni dinozaur" 
17.40 WSPOMNIEŃ CZAR: 

„Jaśniepan szofer" - film 
archiwalny prod. polskiej 

18.30 Sport z satelity: Wyścig 
kolarski „Solidarności" 

19.20 Dobranocka: ,.Porwanie 
Baltazara Gąbki" 

19 .30 Wiadomości 

,,Dudek" cz. 2 -

,,Spotkajmy się na No­
wym Świecie" wyk: 

Edward Dziewoński, Jan 

Kobuszewski, Irena 

Kwiatkowska, Anna Se­

niuk, Wiesław Golas, 

Wiesław Michnikowski i 

inni 
21.05 „Cudzoziemka" - film 

fab. prod. polskiej /1988 

22.45 Program na poniedziałek 

22.50 Sportowy weekend 

23.05 „Czar par" - turniej par 

małżeńskich 

0.25 Jesteśmy w Opolu 

0.55 Zakończenie programu 

EUROSPORT 

8.30 Rugby: PŚ w RPA 
9.30 Koszykówka: ME kobiet 

w Brnie - półfinały 

I I .OO Lekkoatletyka: Mityng w 
Villeneuve d' Ascq/Francja 

12.00 Boks: Mistrzostwa Wspól­
noty Brytyjskiej 

13.00 Wrestling: ,,Wojownicy 
ringu" 

13.30 Wschodnie sztuki walki: 
Festiwal Sztuk Walki w 
Paryżu 

15.00 Rugby: PS w Kapsztadzie 
16.30 Gimnastyka artystyczna: 

PE w Rzymie - finał 

18.00 Tenis: Turniej ATP w Ro­
smalelllHolandia - finały 

20.00 Pitka nożna: MŚ kobiet w 
Solna/Szwecja - finał 

21.30 Wrestling 
22.00 Zawody traktorów: Euro­

pean Super Pull w Rotter­
damie 

23.00 Rugby: PŚ w RPA 
O.QO S11ooker: Liga Europejska: 
1.30 Zakończenie programu 

TNT 

7.35 „Lederstrumpf II - Der letzte 7.00 -08.20 „Disney & Co." 7.45 „Niedźwiadek Kissyfur" IO.OO „Johnny Bravo" (A) 

Mohikaner" ( 1/4) _ fr .-wł. 7.00 „Classic Cartoon" 8.10 „Kosmiczna mysz" 10.15 „Niedźwiadek wzywa po-

film przygodowy, 1969 (po- 7.10 „Cudowny worek" ,,Syren- 8.35 „Jabber Jaw" mocy" (AIF/H) 

) ka Arielle" 9.00 ,.Gdzie jesteś, Scooby 10.30 „Jabber Jaw" (A/F/H) 

9.00 ~~nce Around'' (,,Once Aro- 7.40 ,.Podróź odkryć" Doo?" J 1.00 „Mocarny Opos" (A) 

7.50 „Bio-Top" ,.Goofy i Max" 9.25 „Przy·gody Animków" 11.15 „Miś Yogi i przyjaciele" 

und") - komedia, USA 1991 11 ~o 01· · d s b ' " 
8 .15 „Teleturniej" 9 .50 ,.Królik Bugs" ·-' ,, 1mpia a coo y ego 

(powt.) 8.20 „Mały Tom i Jerry" 10.15 „Batman" 12.00 „George i Junior'' (A) 

11.05 „Spotkanie pod stołem" - film 9.05 (s) ,,Moto-myszy z Marsa" 10_45 „Gartield i jego przyjacic- 12.15 „Niebezpieczne wojaże 

dokumentalny 9 .30 (s) ,,Historie z grobowca" le" 12 .30 „Kapitan Jaskiniowiec" 

12.45 ,.Hotzpotz'' - za kulisami re- 9.55 ,,Dzień dobry, niedziela!" 11.10 „Między nami. Jaskiniow- 13.00 „Pechowy kaczor" (A) 

kłam JO.OO -11.30 .,Team Disney": cami'' 13.15 „Szalone podróże Dasta i 

13 .10 „Bravo TV" - magazyn mu- IO.OO „Aladyn" 11.40 „Superboy'' - serial Mutta" (A/F/S) 

zyczny 10.30 „Emcrald Cove" - serial 12.05 „Człowiek z Atlantydy" - 13.30 ,.Latające maszyny Dasta 

15.20 „Califomia College" - serial 10.40 „Splatterdome" - teleturniej serial i Mutta" (A/F/S/H) 

15.50 .,Camp Wilder"_ serial 10.55 „Bubbles" 13.00 „Ben Cropp" - serial do- 14.00 „Laboratorium Dextcra" 

16.15 „Kłopoty z Dave'em'' _ serial 11.20 „Quiz" kumentalny 14.15 „Poczekaj, aż wróci tata" 

16.45 „Dobra rada kosztuje"_ serial 11.30 „Z powrotem w przeszłość'' 14.05 „Frankenstein: The Colle- 14.30 „Detektyw Pchełka na tro-

17.IO „Call of the Wild" (,.Der Ruf 12.25 ,,Żar tropików"' - serial ge Years" ( .. Partytime mit pie" (A/H/S) 

13.20 „Kto tu jest szefem?" Frankenstein") - komedia, 15.00 „Kaczor Yuckie'' (A) 

der Wildnis'') - film przygo- 15 15 w· Jk' I · k · y kk" 
13.50 „Kto tu jest szefem?" USA 1991, reż. Tom Sha- - . .. 1e i cz owie I u 

dowy. USA/Wiochy 1992, 14.15 „Nanny" - serial dyac, 15.30 „Dynomutt" (A) 

19.00 Wiadomości 14.45 Filmy Walta Disneya 16.00 „Ślicznotka z Memphis" 16.00 „Mocarny Opos" (A) 

19.15 „Prosz,; o uśmiech" - show 16.50 „Nagły wypadek" (,.Memphis Belle") _ dra- 16.15 „Ed Grimley" (A) 

20.15 „Due South" - serial 17.45 „Wcstcrdeich" - serial mat wojenny, USA 1990, 16.30 „Rodzina Addamsów" 

21.LS „Strażnik Teksasu" - serial 18.45 Wiadomości 17.55 „Diagnoza: morderstwo" - 17.00 „George i Junior" (A) 

22.15 „Peep!" - show 19.15 „Piorun w akcji" - serial serial 17.15 „Scooby i Scrappy Doo" 

23.25 „Szatan w szkole" (,,Never 20.15 „Powrót na Błękitną Lagu- 18.50 „Highwayman"-serial 17.30 „KotTip-Top'"(A/F/S/H) 

Cry Dcvil") - thriller. USA nę'" - film przy godowy. 19 .55 Wiadomości 18.00 ,,Johnny Bravo" (A) 

1989, reż. Rupert Hitzig, USA 1991. 20.15 „Żona rzeźnika" (,,The 18.15 ,JnspcktorSkrzelak" 

wyst.: Elliot Gould, Allen 22.15 „Spiegel TV" - magazyn Butcher's Wifc") - korne- 18.30 „Gdzie jesteś, Scooby-

Garfield, Michael J. Pollard, 23.00 „Prime Time": ,.Co znaczy dia, USA 1990, Doo?" (A/F/H) 

twardość i miękkość w kul- 122.15 .. Rewir palmowej plaży" 19 .OO „Potężne ślicznotki" (A) 
Shannon Tweed i in. (95 min) turze?'" 23.15 „Niebezpiecznie blisko" - 19 .15 ,,Jetsonowie" (A/F/S/H) 

I .OO ,.Kłopoty z Dave'em" - serial o d · J k' · 
23.25 „Eden'" - serial film sensacyjny, USA 19 .3 „Mię zy nanu, as m10w-

(powt.) 23.55 „Playboy" 0.55 „Dwóch na dwóch" cami" (A/F/S/H) 

1.30 Wiadomości 0.25 .. Kanał 4": ,.Internet 1.25 Wiadomości 20.00 Wieczór filmowy TNT: 

2.00 ,.Bravo TV" (powt.) I .OO ,.Kanał 4'' 1.35 „Mamuśka, Furiat i Szyb- .,Filmowe perły'': .. List" 

3.50 „Szatan w szkole'' (,,Ncver 1.35 „Kojak'" - serial ko;ciowiec" 22.00 ,,Jestem zbiegiem"USA 

Cry Devff') - thriller, USA 2.30 „Morderstwotojejhobby" 3.IO Wiadomości O.OO „Lekarze": ,,W końcu 

1989 (powt.) 3.20 (s) ,,Ilona Christen" 3.20 ,.Pro movie" czyje to życie?" 

N iedziela-------=11.....::.., 1s"-=cz:.:.:..ern.;....:.;·ca:::...,a.19<....::..:9s'--

~ 
,JLAT 

SKY 
-o-R·u·NIA 

7.00 Film fabularny 

9.00 Zapowiedź programu 

9.10 Bajka 

IO.OO Sky Top - przeboje Sky I 

Orunia 

I I .OO Bajka 

11 .30 Nie trać czasu - program 

dla młodzieży (powt.) 

12.30 Sky Studio 

13.00 Dziś o ... - program pro-

mocyjny 

14.00 Przegląd wydarzeń tygo-

dnia 

15.00 Gala piosenki biesiadnej 

16.00 Sky Top - przeboje Sky 
Orunia 

17.00 Na krańcach świata -
program podróżniczy M. 
Kochańczyka 

17.30 Credo - magazyn religij­
ny 

18.00 Bajka 
18.20 Na dużym ekranie - ma­

gazyn premier filmo­
wych 

18.50 Zapowiedź programu 
19.00 Film fabularny 

20.50 Gala piosenki biesiadnej 

21.35 Film fabularny 

23.10 Film fabularny 

1.20 Gala piosenki biesiadnej 

2.00 Sky Top - przeboje Sky 

Orunia 

3.00 Nasi goście (powt.) 

4.00 Blok muzyczny 

5.00 Film fabularny 

6.30 Credo - magazyn religij-

ny 

DISCOVERY 

17.00 Na Zachód: miasta po­
szukiwaczy złota 

18.00 Poznaj świat dzikich 
zwierząt: Polowanie z 
kamerą - serial przyr. 

18.30 Roztocza i kleszcze - film 

przyrodn. 
19.00 Natura rzeczy: Grafika 

komputerowa a nauka -
serial popularnonaukowy 

20.00 Planetarna rodzina: film o 
sowie szarej - serial przy­
rodn. 

20.30 Himalaje: Brahmaputra 
2 l .00 Zagadka Atlantydy - se­

rial popularnonaukowy 
22.00 Wyjęci spod prawa: ro­

botnicy wesołych miaste­
czek - serial dok. 

23.00 Zagadki, magia i cuda: 
UFO 

23.30 Tajemniczy świat Arthu­
ra Clarke'a: Wielkie koty 

O.OO Poza rok 2000 - magazyn 
popularnonaukowy 

TV 
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8.05 Dziennik kanadyjski 
8.35 „Bibi i jej przyjaciele'· 
9.15 „Muzyka w sercu" 

10.45 „Świat należy do was" 
12.15 Gość TV5 

POL 
SAl--

8.00 „Banana Split'' (7) 
8 .30 W drodze 
9 .OO Kuba zaprasza 
9.30 Talia gwiazd 

IO.OO Disco Relax 
11.00 „Daktari" (24) - serial 
11.50 „Chłopi" (2) - serial 
13 .30 Power Dance - GRA !MY f 
14.00 Jesteśmy .. 
14.30 Moda i znaki Rock'n'Rolla " 

LS.00 „Oblicza wojny" (19) 
16.00„Błękitny grom" 

18.00 „Klub babysitters" (11) 
18.30 Informacje 
19.00 „Pieniądze, szaleństwo i 

zbrodnia" (3) - USA, 1986 
r. Adaptacja bestsellerowej 
książki Shany Alexander. " 
Obsesyjniezakochany w 
matce syn gotów jest speł­
nić każde jej źyczenie, na­
wet zabić dziadka. 

19 .55 Informacje 
2 0.00„Kobra" ( 11 ): ,,Cobra" -
USA, w gł. roli Michael Dudikoff 
21.00 Kino Satelitarne: ,,Piracki 

lup" - USA-Nowa Zelan­
dia, 1983 r., reż. Ferdinand 
Fairfax:, wyk.: Tommy Lee 
Jones, Michael OKefe, 
Jenny Seagrove, Grant Til­
ly. Kostiumowa komedia o 
piratach, twardych kapita­
nach i naiwnym misjona­
rzu szukającym porwanej 
narzeczonej 

22.55 Na każdy temat 
23.55 „Chłopi" (2) 

1 .30 Pożegnanie 

TV 
SIESTA 

12.00 Callanetics 
12.30 Styl, elegancja, szyk - cz. 5 
12.40 Trójmiejski melanż - odc. 

25 
13.00 „Ramona" - romans prod_ 

USA 
14.40 Siesta Rytm 
15 .30 Grupa „Zajazd'' 
16.00 Mężczyzna, kobieta, 

dziecko 
16.30 Nie tylko kino 
17.00 Siesta Rytm 
17.30 Teleshoping 
18.30 Callanetics 
19.00 Styl. elegancja, szyk- cz. 6 
19 .30 Siesta Rytm 
20.00 „Claude" - komedia '' 

prod. 
21.40 Siesta Rytm 
22.00 MFP w Sopocie 
23 .OO Muzyka na dobranoc 

M N 

8.30 Lista przebojów USA. 
10.30 Wiadomości 
l 1.00 „The Big Picture" .·. 
11.30 Europejska lista przebo- f 

jów (Kristiane Backer) ti 
13.30 „Nowości muzyczne" 
14.00 Studio sport (Dan Corte­

se) 
14.30 „Prawdziwy świat I" - se- i 

ri~ ~ 

15.00 „Weekend zespołu Rol-!( 

ling Stones w MTV" ;: 
17.30 „Największe przeboje": ·,;, 

Rolling Stones · · 

19.30 „Specjalnie dla MTV'':,; 
Rolling Stones - ,,Voodoo J;c 
Lounge" 

20.30 Wiadomości 
21.00 „120 minut" (Miles Hunt) , 

23.00 „Beavis i Butt-head" - se- I; 
rial f 

23 .30 „Heavy metal i hard rock" [: 
(Vanessa Warwick) ·. 

2.00 „Hugo przedstawia" 

3.00 Noc z teledyskami 

NBC SUPER 
CHANNEL 

9 .OO „Tydzień w biznesie" 

12.40 Pogoda dla pięciu konty-

9 .30 „Po prostu biznes" 

IO.OO „Kronika katastrof' 

10.30 „Wspomnienia" - show 

11.00 Supersklep 

nentów 
12.45 Dziennik „France 3" 
13.05 „Wszystko zobaczymy" 
13.30 „Dziecko i prezydent'' 
15.00 .,Festiwal frankofoński" 
15.30 „Outremers" - magazyn 
16.00 Dziennik TV5 
J 6.15 ,.Claire Lamarche" 
17 .OO „Szkoła fanów" - program 

muzyczny dla młodzieży 
17.45 „Bon Week-End" 
18.15 Listy od widzów (powt.) 

18.30 Dziennik TV5 
19.00 „30 milionów przyjaciół" 

19.25 Pogoda dla pięciu konty-
nentów 

19.30 Dziennik belgijski 

12.00 „Ushuaia'' 

13.00 „Świat filmu" 

13 .30 „Propozycje wakacyjne" 

14 .OO „Dzisiaj" 

15.00 „Oko w oko z mediami" 

16.00 „Grupa pana McLaughlina" 

16.30 „Europa 2000" 

17.00 „Hoop it up" 

18.00 Studio sport: rugby 

18.30 Studio sport: ,.X Kulture'' 

19 .OO Wiadomości ITN 

19.30 „Propozycje wakacyjne" 

20.00 „Videofashion!" 

20 .30 „Frontal'" 

20.00 „52 na jedynce" - magazyn 
21.00 „Ateny - w poszukiwaniu 

21.30 Magazyn 

22.00 Wiadomości ITN 

22 .30 Studio sport: golf 

23 .30 Studio sport historii" 
21.55 Pogoda dla pięciu konty­

nentów 
22.00 Dziennik France 2 
22.40 ,,Zranione drzewo" (.,L'ar­

bre qu 'on blessaif') 
0.15 „Kalejdoskop" - filmy 

krótkometrażowe 

0.30 Dziennik Soir 3 

0.30 Wiadomości NBC 

I .OO ,.Frontal'· 

2.00 „Grupa pa.na McLaughlina" 

PTK 

l .00 Powtórzenia programów: 17 30 ,,Zorro" _ serial dla dzieci 
1.00 „Wizje Ameryki" 
1.l5 „Dziecko i prezydent" - 17.55 „Podwodny świaf' 

francuski film obyczajo- 19.00 BET w PTK2 - muzyka 

wy, 1988 20.00 „To die for" 

2.45 ,.Festiwal frankofoński'' 21.40 Legendy gitar - muzyka 

4.00 „Świat należy do was" 22.15 BET w PTK2 - muzyka 

PROPONUJEMY, 
W Starym Kinie 

Pat i Mike 
Kom~dia, 1952 r. Pat Pemberton, utalentowana spor­

sm~nka _1_ n~uczycielka wychowania fizycznego w jednym l 

kahfom1Jskich collegeów, odnosi sukcesy w różnych dzie­
dzinach sportu. Wydaje się, źe również jej życie prywatne 

układa się pomyślnie, gdyż dziewczyna jest zaręczona , 

Collicrem Welde1:1, dyrektorem administracyjnym szkoły. 

Jednak miody męzczyzna tak bardzo ją onieśmiela, że ile­

kroć dziewczyna próbuje pochwalić się przed nim swoimi 

umiejętnościami, paraliżuje ją strach i nic się jej nie udaje. 

CTVPlf 
g. 10.15 

Stawka większa niż życie (15) 

Oblęienie 

Porucznik Kloss usiłuje przeszkodzić w wywiezieniu lub 

zniszczeniu przez uciekające wojska niemieckie urządzeń, 

które stanowiły wyposażenie wytwórni rakiet. Podczas 

przeprowadzanej akcji natrafia na swego starego wroga. ge­
stapowca Brunnera. 

TVP ł} 
' 14.20'. g. . ,. 

Uśmiech losu ( 1) 
Mike Chulack po dziesięciu latach pojawia się w swoim 

rodzinnym miasteczku w Kalifornii. Mieszkańcy 100-ty­

sięczncgo urokliwego Santa Rita nic przyjmują go z otwar­
tymi ramionami. Ale czegóż może się spodziewać zwol­

niony warunkowo więzień, który odsiadywał karę za mor­

derstwo? Każdy krok Chulacka bacznie śledzi jeg0 kurator 
sądowy Sal Lopez. 

, ,TVP I 
.9• 20.J~ 

I 
Nie jestem aniołem 

Komedia z 1933 r. Tira jest śpiewaczką, tancerką i tre­

serką lwów w podrzędnym cyrku. Namiętnie czytuje też 

horoskopy. W jednym z nich znajduje obiecującą przepo­

wiednię, że bardzo bogaty mężczyzna o brązowych oczach 

całkowicie odmieni jej los. I rzeczywiście, podczas kolejne­
go występu zauważa Jacka Claytona, który oprócz brązo­

wych oczu ma takźc sygnet z olbrzymim diamentem. ogro­

mnie podnoszącym ich urodę. Grają Mae West, Gary Grant. 

,,,,., TVP li 
g. 12.00 

Wieczorne opowieści ( 5) 

Przyjaciele postanawiają rozkręcić zyskowny interes. 

Chcą otworzyć Izbę Wytrzeźwień - wzorcową, ekskluzyw­

ną i elitarną. Szostak deklaruje swoją pomoc, ale na scenę 

wkracza jego energiczna małżonka. Ona przejmuje ster 

działań w swoje ręce, a ponieważ okazuje się, że ludzie 

przestali pić. proponuje inny biznes. Produkcję nowszych 

pieniędzy. 

TVP łl: 
g. 21.30 

Cudzoziemka 
Róża, bohaterka filmu kreowana przez Ewę Wiśniewską. 

jest córką Polaka pracującego w Rosji. W rodzinnym Ta­
ganrogu po raz pierwszy styka się z muzyką koncertową -

po usłyszeniu koncertu włoskiej skrzypaczki sama zapra­

gnie poświęcić się grze na skrzypcach. Wraz z c1otk<1 wy­

jeżdża do Warszawy, by kształcić się w tamtejszym konser­

watorium. 

TV POLONIA 
, 9• 21~05 

Jednoręki 
Film obyczajowy prod. australijskiej z 1986 roku. Akcja 

tego obfitującego w emocjonujące wydarzenia romans.u 

rozgrywa się w Nowej Południowej Walii w latach_ 60. mi­

nionego stulecia. W nieznośnym upale, pod bezhto_sn~~ 

słońcem, jedna kobieta staje w obliczu gorąceJ m1łosci 

dwóch męźczyzn. Tę intrygę przeżyje tylko jeden ... 

'' TVP Ili ' 
.9· 20.00 

wersje językowe: (A)- angielska, (F) - fińska, (Fr) - francuska, (N) - norweska, (S) -szwedzka,(*) - program w wersji dla niesłyszących { .... O tym programie szerzej w piątkowym dodatku TELEDZ:IENNIK 
Opracowanie: Halina Daniliszyn 

Zdjęcia: KAPA oraz Prasowa Agencja Telewizyjna 



INFORMATOR 

TEATRY 

GDAŃSK, Wybrzeże, Duża 
Scena (Targ Węglowy) - Trzy 
siostry - premiera, niedz. g. 19 
Miniatura (ul. Grunwaldzka 16) 
- Pogromcy Smoka, sob. i 
niedz. g. 12 
GDYNIA 
Muzyczny (pl. Grunwaldzki) -
West Side Story. sob. i niedz. g. 

19 
Miejski (ul. Bema 26) - sob.: 
Recital Marka Gn.·chuty, g. 17; 
Wieczór Kabaretowy - Grnnt to 
forsa, g. 20.30; niedz.: Poranek 
dla dzieci - Bawimy się w teatr, 
g. 12; Wieczór kabaretowy -
Play Boy, reż. Marek Pacuła, g. 
18 
ELBLĄG 
Dramatyczny, (pl. K. Jagielloń­
czyka I) - (spektakle w terenie) 

MUZYKA ------- --- -

GDAŃSK - Państwowa Opera 
Bałtycka (al. Zwycięstwa 15) -
Romeo i Julia - balet S. Proko­
fiewa, dyr. Zygmunt Rychert, 
sob., g. 19; Don Kichot - balet 
LA Minkusa, dyr. J . Przybyl­
ski, niedz. g. 19 

KINA ·---

GDAŃSK, Neptun, ul. Długa: 
Rob Roy, USA, od 15 !., g. 
9.30. 14, 20.30; W słusznej 
sprawie, USA, od 15 I., g. 12, 
16.30, 18.30 
Kameralne, ul. Długa: Księga 
dżungli, USA, od 12 I., g. 16; 
Male kobietki, USA, od 15 I., g. 
18; Forrest Gump, USA, od 15 
l.,g.20 
Helikon, ul. Długa: Filadelfia, 
USA, od 15 I., g. 16; Ed Wood, 
USA, od 15 I., g. 18.15; Priscil­
la królowa pustyni, austral., od 
151., g. 20.30 
żak, Wały Jagiellońskie: sob.: 
Szczur, Polska, od 15 I., g. 16; 
Rosencrantz i Guildenstern nie 
żyją, W. Bryt., od 15 1., g. 
17.45; Krwawy Romeo, USA, 
od 181., g. 20; niedz.: Slczur, g. 
14.15; Sierpniowa rapsodia, Ja­
ponia, od 15 1., g. 16; Rosen­
crantz i Guildenstem nie żyją, g. 
17 .45; Krwawy Romeo, g. 20 
NOWY PORT, Nord. ul. Mary­
narki Polskiej 15 (Towarzystwo 
Morskiego Domu Kultury w 
Gdańsku) - Centrum Kultury 
Amerykań!;ko-Polskic:j; Seanse 
zamknięte dla posiadaczy kar­
netów - .,Przed polską premie­
rą" - sob. The Loch, USA, g. 
18; niedz. She 2, USA, g. 18 
Znicz (ul. Szymanowskiego) -
Prowokator, poi., od 15 I., g. 
15.30; Pulp Fiction, USA, od 15 
l.,g.17.15,20 . 
Zawisza (ul. Słowackiego 3) -
Strażnik czasu, USA, od 12 I., 
g. 16; Wieczna miłość, USA, od 
15 I., g. 18; Gwiezdne wrota, 
USA, od 121.. g. 20 
Bajka, ul. Jaśkowa Dolina: Las­
sie, USA, od 121.. g. 15; Młode 
wilki, poi., od 15 I., g. 16.45, 
18 .30; Leon zawodowiec, 
USA/fr., od 151., g. 20.15 
SOPOT, Bałtyk, ul. Boh. Mon­
te Cassino 30: Indianin w Pary­
żu, fr., od 12 l., g . 14; W słu­

sznej sprawie, USA, od 15 I., g. 
15.45; Nowy koszmar, USA, od 
15 I., g. 17.45; Pulp Fiction, 
USA. od 151., g. 20 
Polonia. ul. Boh. Monte Cassino 
55: Lassie, USA, od 12 I., g. 16; 
Forrest Gump, USA, od 15 I., g. 
I 7 .45; Leon zawodowiec, 
USA/fr .. od 151., g. 20.15 
GDYNIA, Warszawa, ul. Świę­
tojańska: Księga Dżungli, USA, 
bo., g. 15; Rob Roy , USA. od 
15 I., g. 17.30; W słusznej spra­
wie, USA, od 15 I., g. 20 
Goplana, Skwer Kościuszki: 
Księga Dżungli, USA, od 12 I., 
g. 14, 16; W słusznej sprawie, 
USA, od 15 I., g. 18; Rob Roy, 
USA,od 151., g.20 
GRABÓWEK, Fala, Gwiezdne 
wrota, USA, od 12 1., g. 17; For­
rest Gump, USA, od 15 1., g . 19 
(niedz. g. 15.30 Król Lew , bo. 
USA) 
PRUSZCZ GD., Ikar, ul. Po­
wsta11ców Warszawy (Klub 
Garnizonowy) - Strażnik czasu, 
USA, od 15 l. , sob. g. 16, 18; 
niedz.g. 16, 18,20 
Krakus - Urodzeni mordercy, 
USA, od 12 I., g. 16.30, 18.30 
HEL, Wicher, Strefa zrzutu, 
USA,od 121.,g.17, 19.15 
PUCK, Mewa, Akademia Poli­
cyjna VII, USA, od 121. 
JASTARNIA, Żeglarz, Maska, 
USA, od 15 !.; Czamy książę, 
USA,od 121. 
WŁADYSŁAWOWO, Alba­
tros, Akademia Policyjna VII, 
USA, od 121. 
KOŚCIERZYNA, Rusałka, 
Nieśmiertelny III, USA, od 12 
I., g. 17; Ich troje, USA, od 15 
I., g. 19 
STAROGARD Sputnik, Głupi i 
głupszy, USA, od 12 I., g. 16, 
18; Barwy nocy, USA, od 18 I., 
g.20 
TCZEW, Wisła, Klan urwisów, 
USA, bo., g. 16.30; Leon zawo­
dowiec, USA/fr., od 15 I.. g. 18, 
20 

17, 18 czerwca 1995 

ELBLĄG. Światowit, Śmierć i 
dziewczyna, Wlk. 
Bryt/USA,fr., od 15 I., g. 18, 20 
Syrena, Brzdąc w opałach, 
USA, od 12 I., g. 16; Głupi i 
głupszy, USA, od 15 I., g. 18, 
20 
Małe (Dom Kultury „Zakrze­
wo"), Quiz Show, USA, od 15 
l., g. 17, 19.15 
KWIDZYN, Kinoteatr, Tylko 
ty, USA, od 15 l., g. 18; Fausty­
na, pol., od 12 I., g. 20 
MALBORK, Klubowe, Epide­
mia, USA. od 15 I., g . 17.30; 
Wichry namiętności, USA, od 
151.,g.20 
IDF zastrzega sohie możliwość 
zmiany repertuaru 

__ A=--PTEKI 

Apteki_pracujące non stop: 
GDANSK, ,,Dworcowa" 
Dworzec Główny. Podwale 
Grodzkie 1, tel. 31-28-41 do 45 
wew. 210; ,,Chełmska", ul. Łu­
życka 1/1, tel. 32-14-63; Apteka 
w Pogotowiu Ratunkowym, al. 
Zwycięstwa 49, tel. 32-47-01 
PRZYMORZE, ul. Opolska 3; 
tel. 56-38-22; ZASPA, ul. Pilo­
tów 21; tel. 56-92-71; 
WRZESZCZ, ul. Grunwaldzka 
52, tel. 41-23-06 
SOPOT, ,,Kuracyjna", al. Nie­
podległości 715, tel. 51-22-76 
GDYNIA, apteka nr 19054, ul. 
Armii Krajowej 42, tel. 21-00-
32 ; ,,Pod Gryfem", Gdynia, ul. 
Starowiejska 34, tel. 20-19-82 
PRUSZCZ GD., ,,Bios", ul. Wi­
lli Stwosza 3, tel. 82-36-13 
RUMIA. ul. Okrzei 37 A 
KOSCIERZYNA, pl. 1 Maja 19 
STAROGARD GD., ,.Na Ko­
ściuszki", ul. Kościuszki, tel. 
226-57 
TCZEW, ,,Śródmiejska", ul. 
Wyzwolenia, tel. 3 l-25-06 
WFJHEROWO. Przy Rynku 
ELBLĄG, ,,Na Stoku", ul. płk. 
Dąbka62 

MALBORK, ,,Pod Filarami", 
ul. Sienkiewicza 15 
PASŁĘK., ,,Pasłęcka", pl. Grun­
waldzki 7 
KWID2YN, ,,Zatorze", ul. Kor­
czaka 15 
Apteki pracujące w niedzielę: 
GDAŃSK, ul. Piwna 9; godz. 
10-15; tel. 31-48-92; ul. Podwa­
le Staromiejskie 89, g. 10- 14, 
tel. 31-40-59; AM Gdańsk, al. 
Zwycięstwa 41/42, godz. 10-15, 
tel. 47-82-22 wew.1671; ZA­
SPA, ul. Żwirki i Wigury 4a, 
godz. 10- 13; żABIANKA. ul. 
Subisława 24, godz. 10-14, tel. 
57-86-53; MORENA, Nałkow­

skiej 3, (niedz. i święta) godz. 9-
13; tel. 47-99-30 
RUMIA, u~. Starowiejska 4a, w 

g.8-15 

OSTRE 
DYŻURY 

GDAŃSK - sobota: Chirurgia i 
Interna - Szpital im. Kopernika, 
ul. Nowe Ogrody 1/6; Okulisty­
ka - Klinika Choró Oczu AM, 
ul. Dębinki 7 
niedziela: Chirurgia, Interna i 
Okulistyka - Akademia Me­
dyczna, ul. Dębinki 7 
GDYNIA. Szpital Miejski, ul. 
Wójta Radtkego 1, tel. 20-75-01 
Morski, Redłowo, ul. Powstania 
Styczniowego I , tel. 22-00-5 I 
KARTUZY. Szpital Rejonowy, 
ul. Ceynowy 7, tel. 81 - 10-73 -
wszystkie oddziały dyżurują ca­
łą dobę 

KOSCIERZYNA. Szpital Rejo­
nowy, ul. Kujacha 1, tel. 86-45-
04, lekarz dyżurny - tel. 86-34-
52, wszystkie oddziały dyżurują 
całą dobę . 
STAROGARD GD. Szpital dla 
Nerwowo i Psychicznie Cho­
rych . ul. Skarszewska 7, tel. 
234-21 (centrala); Rejonowy , 
ul. Ściegiennego 7 - wszystkie 
oddziały dyżurują całą dobę 

TCZEW. Szpital Kolejowy, ul. 
1 Maja 15, tel. 31 -37-13; Miej­
ski, ul. 30 Stycznia 57, tel. 31 -
10-46; Chorób Wewn., ul. Pade­
rewskiego 11, tel. 31-02-16 
WEJHEROWO. Szpital Rejo­
nowy, 72-13-0 I, wszystkie od­
działy dyżurują całą dobę 

ELBLĄG 
dyżurują oddziały: wewnętrzny, 

chirurgia, anestezjologia, położ­

niczo-ginekologiczny, nowo­
rodki - sob. ZOZ, ul. Żerom­
skiego, niedz. Woj. Szpital Ze­
spolony, ul. Królewiecka; dzie­
cięcy, okulistyka, psychiatria, 
chemioterapia - sob., niedz: 
Woj . Szpital Zespolony, ul. 
Królewiecka, 
- stacja dializ, ul. Zw. Jaszczur­
czego 
- zakaźny, ZOZ, ul. żeromskie­
go 

POGOTOWIA 
_ _ RATUNKO~W=E __ 

i PRZYCHODNIE 
GDAŃSK, ul. Aksamitna l - le­
karz ogólny, gabinet zabiegowy 
dla dorosłych w wolne sob ., 
niedz. i święta - całą dobę, 
- poradnia dla dzieci chorych i 
gabinet zabiegowy w wolne 
sob., niedz. i święta - całą dobę 
* LEKARZ DOMOWY, ALK­
MEDYK, 31-89-53, 20-68-16 
* WIZYTY LEKARSKIE, 
EKG, 53-69-86, 51 -65-97 
* POGOTOWIE WETERYNA­
RYJNE - 983 (całodobowo) 
* WETERYNARYJNE WIZY­
TY DOMOWE, 56-89-56 
* DYŻUR LEKARZY WETE­
RYNARJL Codziennie. Leczni-

ca „Całodobowa", Chylonia, 
Kartuska 9: 236-722. 
POGOTOWIE DLA ZWIE­
RZĄT (bezpańskich, rannych i 
podejrzanych o wściekliznę), 
22-21-48 (czynne całą dobę) 
WRZESZCZ, al. Zwycięstwa 
49 
- czynne całą dobę 
- wypadki - 999 
- nagłe zachorowania: tel. 32-
29-29, 41-10-00. 
Biuro Przewozów Sanitarnych -
32-39-24 lub centr. 32-30-76, 
32-36-14, 32-39-44 w. 236 
Ambulatorium chirurgiczne -
czynne całą dobę. 
- Laryngolog przyjmuje w sobo­
ty robocze 17.30-7.30, w wolne 
soboty, niedziele i święta - całą 

dobę, 

- stomatolog w soboty robocze, 
w g. 17.30-7 .30, wolne soboty, 
niedziele i święta - całą dobę. 

ZASPA, ul. Pilotów 21, tel. 
centr. 56-69-95, 47-82-51 - na­
gle zachorowania, wypadki. am­
bulatorium chirurgiczne czynne 
całą dobę 

Przychodnia Międzyrejonowa, 
ul. Startowa 1 - w dni robocze w ·"­
g. 19-7.30; lekarz pediatra, le- .... 

karz ogólny w wolne sob., 
niedz. i święta wg. 8-8 oraz sto­
matolog w godz. 10-16; gabinet 
zabiegowy dziecięcy w dni ro­
bocze wg. 19-7.30, w dni wol­
ne od pracy w g. 8-8; gabinet 
zabiegowy ogólny, w wolne 
sob., niedz. i święta wg. 8-18. 
SOPOT, ul . Chrobrego 6/8 - " 
wejście od ul. Mieszka I. Tele­
fony: 51-11-56, 51-24-55 i tel. ' 
alarm. 999. Ambulatorium chi­
rurgiczne czynne całą dobę. 
GDYNIA, ul. Żwirki i Wigury 
14, czynne całą dobę - nagłe za­
chorowania i przewozy cho­
rych, tel. 20-00-01, 20-00-02 -
ambulatorium stomatologiczne 
czynne wg. 20-7 
OBŁUŻE - Podstacja Działu 
Pomocy Doraźnej, ul. Białowie­
ska 1 (tel. 25- I 9-99), dla mie­
szkańców dzielnic: Obłuże, Po­
górze, Oksywie, gm. Kosakowo 
- pediatra, lekarz ogólny, gabi­
net chirurgiczny, czynne w g. 
15.30-7 
RUMIA, ul. Derdowskiego 24, 
tel. 710-811 
PRUSZCZ GD., ul. Wojska 
Polskiego 9, tel. 82-24-00, alar­
mowy 999; 
KOŚCIERZYNA, ul. Skłodow­
skiej l , tel. 86-30-00 
STAROGARD GD., ul. Ście­
giennego, tel. 220-33, 999 
TCZEW, ul. Wojska Polskiego 
5, tel. 31-32-55, 999; Pogotowie 
ratunkowe PKP, 31-3 7-94 
WEJHEROWO. tel. 72- 12-00, 
999 
ELBLĄG, ul. Bema (czynne ca- " 
łą dobę); wypadki 999; Woj. 
Szp. Zespolony ul. Królewiecka 
146, tel. 34-41 - l 1, dz. pomocy 
ambulatoryjnej - stomatolog, g. 
19-7 (soboty robocze od g. 15-
7, niedziele i święta całą dobę), 
chirurg w dni powszednie, nie­
dziele i święta całą dobę; Woj. 
Przychodnia Skórno-Wenerolo­
giczna, ul. żeromskiego 2, tel. 
33-64-42 

POLIC.JA 

'Hl 
GDAŃSK, dy żury oficerów 
Komendy Wojewódzkiej Poli­
cji, tel. 39-53-33; oficer dyżurny 
ruchu drogowego, tel. 31-92-12; 
oficer dyżurny Komendy Rejo­
nowej Policji, tel. 38-62-22 

STRAŻ 
POi:ARNA 

998 

TELEFONY 
INFORMACYJNE 

* ,,BROKER" Bank Informacji 
Gospodarczej, telefon 24-07-79 
POMOC DROGOWA 
* POMOC DROGOWA -
HOLSERVICE, 52-29-87, 56-
64-98 
PRZEDSIĘBIORSTW A PO­
GRZEBOWE: 
* ,,2IELEŃ", ul. Partyzantów 
76, 41-20-71 , 41-73-35 Przed- "' 
siębiorstwo Usług Pogrzebo­
wych Elbląg-Dębica, tel. 33-45-
66, (całą dobę) 
PRZESYŁKI KURIERSKIE -
52-00-71 do 76 
Telefon Zaufania - Anonimowy 
Przyjaciel, tel. 988 (od godz. 16 
do 6 rano); Bezpłatna telefo­
niczna informacja o AIDS - tel. 
958 

POGOTOWIA 
TECHNICZNE- -

991 - energetyczne; 992 - gazo­
we; 993 - ciepłownicze; 994 - f 
wodociągów i kanafuacji; 995 -
techniczne 

TAXI 
- NA TELEFON 
* SUPER HALLO TAXI 
GDAŃSK, 20 proc. taniej na 
zgłoszenia telefoniczne i karty, 
tel. 31 -91-91, 3 16-316, 9 1-9 1 
* CARO-MILANO-TAXI, tel. 
96-27, 37-30-30; 370-800 na te­
lefon taniej 30 proc. 
* PORT TAXI, 46-40-40, na te­
lefon 20 proc. taniej!!! Jedena­
sty kurs darmowy. 
* CITY TAXI 91 -93, 46-46-46, 
wysoka jakość, atrakcyjna cena 
ZKM GDYNIA - Mikrobusy 
dla osób niepełnosprawnych, 
tel. 23-50-78, wg. 7-21 

RELAKS 
---@@-

I 

7. c r 
17 czerwca jest 168 dniem 

roku. Słońce wzejdzie o 3.14, a 
zajdzie o 20.00. 

23 czerwca jest 17 4 dniem 
roku. Słońce wzejdzie o 3.14, a 
zajdzie o 20.01. Przed nami -
191 dni 1995 roku. 

Życzenia przyjmują: 
17 czerwca (sobota) - Alina, 

Laura, Albert, Marcjan; 
18 czerwca (niedziela) -

Elżbieta, Halszka, Marek; 
19 czerwca (poniedziałek) -

Gerwazy, Protazy, Romuald; 
20 czerwca (wtorek) - Beni­

gna, Bogna, Dina, Florentyna; 
21 czerwca (środa) - Alicja, 

Marta, Alojzy; 
22 czerwca (czwartek) -

Paulina, Jan, Euzebiusz, Fla­
wiusz, Tomasz; 

23 czerwca (piątek) - Wan­
da, Albin, Zenon. 

W tym tygodniu: 

21 czerwca - Pierwszy 
Dzień Lata 

- Dzień Muzyki Europej­
skiej, obchodzony od 1985 r. 

23 czerwca - Dzień Ojca 

Kilka dat z kalendarza: 
17 czerwca 
w 1025 r. zm. Bolesław 

Chrobry, pierwszy koronowany 
władca Polski; w 1920 r. inau­
guracja działalności Szkoty 
Morskiej w Tczewie (obecnie 
Wyższa Szkoła Morska w Gdy­
ni); w 1930 r. ur. się Romuald 
Twardowski, kompozytor; 

18 czerwca 
w 1940 r. Rząd RP na 

Uchodźstwie uzna! Polityczny 
Komitet Porozumiewawczy 
(utworzony 7 II 1940 r .) za po­
lityczną reprezentację okupo­
wanego haju; w 1945 r. mo­
skiewski „proces szesnastu" 
przywódców Polskiego Pań­

stwa Podziemnego, wśród któ­
rych znajdowali się m.in. dele­
gat na Kraj i wicepremier Rzą­
du RP na Uchodźstwie Jan Sta­
nisław Jankowski, minister­
członek Krajowej Rady Mini­
strów Stanisław Jasiukiewicz, 
Komendant Sil Zbrojnych w 
Kraju i ostatni dowódca AK, 
gen . Leopold Okulicki „Nie-
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dźwiadek'' oraz przewodniczą­
cy Rady Jedności Narodowej 
Kazimierz Pużak . 21 VI wszy­
scy zostali skazani przez sąd 
wojskowy ZSRR na karę wię­
zienia od 4 miesięcy do 10 lat 
(trzech uniewinniono); w 1955 
roku zm. Aleksander Zelwero­
wicz, aktor, reżyser teatralny; 

19 czerwca 
w I 945 r. ur. się Aung San 

Stiii Kyu, birmańska działacz­
ka opozyc}'jna, laureatka Poko­
jowej Na~ody Nobla w 1991 
r.; w 1994 roku zm. Tadeusz 
Kondrat, aktor; 

20czerwca 
w 1919 r. ur. się Terence 

Young, brytyjski reżyser fil­
mowy (zm. 7 IX 1994 r.); w 
I 930 r. ur. się Magdalena Aba­
kanowicz. rzeźbiarka; 

21 czeiwca 
w 1905 r. ur. się Jean-Paul 

Sartre, francuski filozof, pisarz 
(zm. 15 TV 1980 r.) ; w I 925 r. 
lekkoatletka Halina Konopacka 
ustanowiła pierwszy polski re­
kord świata w rzucie dyskiem 
na odległość 33 m 40,5 cm; w 
1930 r. ur. się Silvana Magna­
no , aktorka wioska; w 1935 r. 
ur. się Francoise Sagan, pisar­
ka francuska; w 1940 r . maso­
wa egzekucja więźniów Pawia­
ka w Palmirach k. Warszawy, 
gdzie hitlerowcy rozstrzelali 
m.in. Macieja Rataja. działacza 
ruchu ludowego i lekkoatletę 
olimpijczyka - Janusza Kuso­
ci11skiego; w 1945 r. kapitula­
cja annii japońskiej, stacjonu­
jącej na wyspie Okinawa; w 
1990 r. Bundestag i Izba Ludo­
wa NRD ratyfikowały układ o 
unii gospodarczej obu państw 
niemieckich i uchwaliły rezo­
lucję o ostatecznym uznaniu 
zachodniej granicy Polski; 

22czerwca 
w 1935 r. zm. Szymon 

Askenazy, historyk, prawnik; 
w 1941 r. napaść hitlerowskich 
Niemiec na Związek Radliec­
ki; w 1965 r. zm. David Sel­
znick, amerykański reżyser i 
producent filmowy; 

23 czeiwca 
w 1885 r. ur. się Juliusz 

Osterwa, aktor, reżyser teatra!-
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ny (zm. 10 V 1947 r.); w 1910 
r. ur. się Jean Anouilh, drama­
turg francuski; w 1940 r. ur. się 
Wilma Rudolph (Goldean), 
sprinterka amerykańska (zm. 
12 XI 1994r.). 

Horoskop dla urodzonych 
między 17 a 23 czerwca 

Osoby z przełomu BLI­
ŻNIĄ T i RAKA - bardzo cie­
kawe osobowości. Błyskotliwa 
inteligencja, zdolności wybit­
nie humanistyczne, poczucie 
humoru - bardzo abstrakcyjne i 
intelektualne. Zdolności do ję­
zyków - bardzo szybko się ich 
uczą, natychmiast chwytają ak­
cent i wymowę, ale tłumacza­
mi nic zostaną - zbyt trudno 
przerzucać się im z języka na 
Język. Uwielbiają czytać - do­
słownie wszystko - od gazet 
codziennych po rozprawy nau­
kowe . Ale ... co wydaje się 
wbrew ich naturze - są niezwy­
kle pedantyczne, w mieszkaniu 
musi być zawsze porządek i 
wszystko na swoim miejscu. 
Konserwatywne w przyzwy­
czajeniach, systematyczne i 
nieprawdopodobnie obowiąz­
kowe i uczciwe. Zdecydowanie 
wolą pracę samodzielną, z od­
powiednim zakresem obowiąz­
ków, niż stanowiska kierowni­
cze. Jeżeli się zakochają - to 
prawie na wieczność. 

W tym tygodniu 

Dość ciężkie dni. Nowe pro­
blemy, nowe zadania, co do 
których nie jesteś zbyt przeko­
nany .. . Ale trudno, trzeba to 
wdrożyć i czekać, co będzie 
dalej . Chyba jednak Ty bę­
dziesz mieć rację. Trzymaj się 
mocno, spróbuj przekonać do 
swoich racji kolegów. 

W uczuciach - trochę zasto­
ju, ale ten jeden jedyny, cho­
ciaż denerwuje się od czasu do 
czasu, to jest właśnie on. Od­
poczynek w samotności, którą 
tak lubisz, postawi Cię na nogi. 
Odezwij się koniecznie do KO­
ZIOROŻCA, który czeka na 
wiadomość. unikaj kontaktów 
z LWEM. 
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POZIOMO: 1/ szybkie działanie, które nie 

zawsze popłaca, 5/ zatarg, 9/ utwór poetycki, 1 Ol 
łaciata chabeta, 11/ ozdobne obramienie drzwi 
wejściowych do pałacu, 13/ kibić, talia, 14/ po­
przeczka na maszcie, 15/ zakład produkujący 
kotły, 17/ przy jego pomocy Ariadna wyprowa­
dziła Tezeusza z Labiryntu, 18/ sknera, dusi­
grosz, 19/ literackie wcielenie Izabeli Łęckiej , 

21/ pokarm treściwy dla koni, 23/ szczegół, 25/ 
krewny w linii nwskiej, 28/ kam.e11 szlachetny, 
29/ mały statek rybacki , 30/ strunowy instru­
ment muzyczny. 351 oznaczenie wysokości na 
mapie, 37 / pływający zwierzyniec. 38/ uszko­
dzenie, defekt np. maszyny, 39/ w ko tanie, 40/ 
faza Księżyca, 41/ cofanie się morza wskutek 
ruchu skorupy ziemskiej, 50/ wielbiciel. 

utworzą tytuł filmowego dramatu obyczajowego 
prod. USA. 

PIONOWO: 1/ biurowy zespól pracowni­
ków, 2/ miejsce akcji filmowej, 3/ jedna z muz, 
4/ dom mieszkalny dla podróżnych. 5/ maryno­
wana przyprawa kuchenna , 6/ filtry w organi­
zmie, 7/ bohater dramatu Szekspira, 8/ broń wo­
jenna czerwonoskórego, 10/ skazany został na 
męki i cierpienia w Tartarze, 12/ wykładowca, 
15/ klęska żywiołowa na dużą skal~ 16/ cyr­
kówka, 20/ angielskie małe jasne, 22/ druga żo­

na Mieszka 1, 23/ prymitywny odbiornik radio­
wy, 24/ do wyklejania ścian w mieszkaniach, 
261 przyroda, 27/ osobistość z byczej areriy, 31/ 
drogowskaz dla listonosza, 32/ mityczna bogini 
lasów i zwierząt, 33/ jeszcze nie motyl, 34/ are­
na astronoma, 36/ członek koczowniczego ludu 
turkotatarskiego. 37/ dokumenty 

UWAGA! Litery z kratek oznaczonych w 
prawym dolnym rogu liczbami od I do 14, 

KWADRAT MAGICZNY: l i wodzi kurczę­

ta, 2/ plazma krwi, 3/ zbiór przepisów prawnych, 
4/ centkowany drapieżnik z kociej rodziny, 51 
uczy i wychowuje, 6/ kolekcja, zbiór. 

Czytelnicy, którzy w terminie do 26 czerwca 
nadeślą prawidłowe rozwiązania pod adresem 
,,Dziennika Bałtyckiego" - 80-886 Gdańsk, 
skrytka pocztowa nr 419 - z dopiskiem „Krzy­
żówka z Erato", wezmą udział w losowaniu na­
gród. 

Rozwiązanie krzyżówki 
z kwadratem magicznym 

POZIOMO: palestra, pretekst, zachwyt, kone­
ser, Ulana. konar, rumak, czaprak, arkana, Ararat, 
skalp, Apacz, karton. elegia. gwarant, elana, not­
ka. chwat, usterki, Rumunia, turkawka, strzykwa. 

PIONOWO: przykład, licznik, skwar, retusz, 
rokada, tenor, koszmar, terakota, tramp, cam­
ping, kabaret , akant. agape. akwedukt, karawa­
na, reaktor, gatunek, waciak, rower, natręt, aor­
ta, namaz. 

Hasło: ,,Macki strachu" 
Kwadrat magiczny: krzta, rumor, zmowa, to­

war, arara. 
Nagrody wylosowali : Aleksandra Baczewska, 

Gdynia, al. Zwycięstwa 190 NlO, Daniela Law­
rów, Gdańsk, ul. Więckowskiego 6/67 i Ryszard 
Skoronóg , Gdańsk, ul. Dywi zjonu 303 nr 
17/B/6. Nagrody książkowe wysyłamy pocztą. 

Rozwiązanie dzisiejszej krzyżówki podamy 
za dwa tygodnie. 
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Recital Marka Grechuty 
Od z górą 30 lat Marek Grechuta cieszy się niesłabnącym po­

wodzeniem. W Polsce dal już blisko 3 tysiące koncenów. Na Wy­

brzeżu gościł w kwietniu ub. roku, a teraz zawitał tu ponownie. W 
piątek śpiewa! w Teatrze Kameralnym w Sopocie, dziś, w sobotę 

o godz. I 7 wystąpi w gdyńskim Teatrze Miejskim. Wykona swoje 
nowe i dawne piosenki. 

W „Żaku" 
W sobotę o godz. 20 disc jockey Kozmic poprowadzi ,,Flower 

power party", a w Klubie Angielskim odbędą się „bezpłatne kon­
wersacje", w których udział wziąć mogą wszyscy pragnący 

sprawdzić swoje językowe umiejętności. W niedzielę - kolejna 
,,Niedziela jazzowa" z D' J Aurorą. 

Spotkanie z Bajnutkie~ 
Odbędzie się jak zawsze w niedzielne południe w Sali Muzycz­

nej Pałacu Opatów w Oliwie, już po raz ostatni przed wakacjami. 
Bajnutek i pani Basia (Barbara Zurowska-Sutt) zaproszą dzieci 

tym razem do muzycznej zabawy pod hasłem ,,Pakujemy plecak". 

Do plecaka trafią oczywiście piosenki i melodie z całego roku. 
Wystąpi m.in. Zespół Dziecięcy „Morenki" . 

11Medytacja dla pokoju" 
Na kolejne spotkanie z takiego właśnie cyk.lu zaprasza w nie­

dzielę Światowy Uniwersytet Duchowy Brahma Kumaris. Temat 
tym razem brzmi: ,,Dzielenie się wartościami dla lepszego świata; 

,,wolność". Spotkanie odbędzie się o godz.IS w szpitalu reumato­
logicznym w Sopocie. 

Na ludowo w Slłumie 
(aj) 

W niedzielę o godz. 12 w sali kina „Powiśle" w Sztumie roz­

poczną się XIl Wojewódzkie Prezentacje Artystyczne Kół Gospo­

dyń Wiejskich. Swój udział zapowiedziało 15 zespołów z terenu 
woj. elbląskiego . Artystyczne popisy oceniać będzie jury, które 

rozdzieli nagrody. Będzie również nagroda publiczności. Wystę­

pom będzie towarzyszył kiermasz sztuki ludowej. (p) 

Dziś prawdziwych kowbo­
jów już nie ma? Otóż - nie. 
Tak twierdzą autorzy filmu 
,,Rodeo w Nowym Jorku" -
komedii udanie łączącej wątki 
sensacyjne i tradycyjne moty-

Sutherland) przybywają do 
Nowego Jorku, aby pomóc 
przyjacielowi w poszukiwaniu 
córki, która wpadła w ręce 
mafii. Wielkie miasto rządzi 
się swoimi prawami, trzeba 
się do nich przyzwyczaić. 
Choć w gruncie rzeczy zawsze 
chodzi o jedno - o poczucie 
sprawiedliwości i ludzkiej 
godności. Trzeba tylko zaka­
sać rękawy i wziąć byka za ro­
gi - pozamiatać miasto z bru­
dów cywilizacji. Bo dla Son­
ny'ego i Peppera wyprawa do 
Nowego Jorku to jeszcze jed­
no rodeo. Może bardziej 
krwawe niż poprzednie. Us) 

,,Rodeo w Nowym Jorku" 
możesz mieć na własność. 
Wytnij zdjęcie okładki filmu 
wydrukowaneobok,nakltjje 
na kartkę pocztową i wyślij 

wy westernu. Jej bohaterami pod adresem naszej redakcji z 
są dwaj mistrzowie rodeo, by- dopiskiem „FILMY ITI". 
najmniej nie relikty przeszło- Kartka weźmie ud.ział w loso­
ści, lecz na wskroś współcze- waniu, którego wynik poda­
śni młodzi mężczyźni. Tyle, my już za dwa tygodnie. 
że wychowani w innej trady- ,,Moją dziewczym, 2" wy­
cji, w poczuciu takich warto- losował Tomasz Chłodnik z 
ści, jak przyjaźń, praca, po- Kwidzyna. Po odbiór nagrody 
święcenie. Sunny i Pepper zapraszamy do pok. 331 lub 
(Woody Harrelson i Kiefer sekretariatu naszej redakcji. 

----- Jit:,t'.M.-----

,,Przygoda miłosna" jest jak randka - pełna tajemnic, zabawy, 
śmiechu i czasami łez ... Dwoje ludzi poddaje się nieoczekiwa­
nemu i szczeremu uczuciu, choć każde z nich związało już swe 
życie z innymi partnerami. Znalazłszy się w niesprzyjających 
dla ich miłości okolicznościach, zrozpaczeni, gotowi poświęcić 
uczucia, postanawiają nie spotykać się więcej. Rozłąka okazuje 

się swoistą próbą wytrzymałości - stając się jednakże nadludz­
kim dla obojga wysiłkiem - potęguje tylko tęsknotę i wzmaga 
poczucie straty. Ale dobry los sprzyja zakochanym zrządzając, 
iż mogą ponownie połączyć 
się i cieszyć sobą bez końca. 

Powieść była sfilmowana 
już dwukrotnie (1939 i 1957) . 
Producent nowej adaptacji i 
jednocześnie odtwórca głów­
nej roli, Warren Beatty, decy­
dując się na zaprezentowanie 
publiczności kolejnej wersji 
tej historii wykorzystał więk­

szość znanych z poprzednich 
ekranizacji szczegółów. To­
warzyszą mu Annette Bening 
oraz specjalnie zaproszona do 
udziału w tym filmie legendar­
na Katharine Hepburn . Całość 
ilustruje znakomita muzyka 
Ennio Morricone . 

. Us) 
Jeśli przyślesz do nas kartkę ze zdjęciem okładki filmu i do­

piskiem ,,KASETA WARNERA", to już u dwa tygodnie bę­
dziesz miał szansę stać się jego właścicielem . 

,,Robina Hooda" wylosowała Marzena Bućko z Gdańska. 
Nagrodę można odebrać w pok. 331 lub sekretariacie nas:rej re-

dakcji. ,, ffil' ,··;..· ----

Opowieści detektywa Phi­
lipa Marlowe przyciągają rze­
sze słuchaczy. Bo Marlowe 
ma swoją klasę i styl. Dziś już 
nie spotkasz takiego faceta -
zawsze w garniturze, białej 
koszuli, krawacie i tym cha­
rakterystycznym kapeluszu. 
Marlowe nie gardzi żadnymi 
zleceniami. Godzi się nawet 
na szukanie rozkapryszonych 
panienek, ale zdarzają się i ta­
kie - jak w ,,Żegnaj laleczko" 
- przy których zostaje podej­
rzany o podwójne morder­
stwo. A było to tak: na ulicy 
zaczepi! go wielki facet i - to­
nem nie znoszącym sprzeciwu 
- zlecił odnalezienie Velmy 
(jego narzeczonej). Niby nic 
takiego. Już w dwa dni potem 
Marlowe dotarł do kobiety w 
zakładzie psychiatrycznym. 
Nie bez dumy zakomuniko­
wał o tym swojemu klientowi 
i wtedy dowiedział się, że ... to 
nie była Velma. Kim więc i 
gdzie była ukochana Moose 
Malloy? Kto i dlaczego wpro­
wadził go w błąd? Na te pyta­
nia detektyw Marlowe musi 
znaleźć odpowiedź, w prze­
ciwnym razie ... zginie. (ap) 

Spróbuj zdobyć ,,Laleczkf' 
wysyłając do nas kartkę ze 
zdjęciem okładki filmu i dopi­
skiem ,,ARTICA". Potem mo­
żesz ją pożegnać. 

Tymczasem „Wyjście z ra­
ju" wylosował Kazimierz Ko­
rynt z Gdańska. Kaseta czeka 
w pok. 201 b naszej redakcji. 
Zapraszamy. 

Nagrodę funduje hurtownia 
ARTICA (Gdańsk Wrzeszcz, 
Matejki 6) oferująca ponad 
2000 filmów polskich i zagra­
nicznych. 
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Kadra 
na Brazylię 

Piłkarskie nowinki I 
I • 

Przygotowująca się do eli­
minacyjnego meczu ME z 
Francją ( 16 sierpnia) piłkarska 
reprezentacja Poski zmierzy się 
28 bm. w Recife w towarzy­
skim spotkaniu z Brazylią. Se­
lekcjoner biało-czerwonych, 
Henryk Apostel powołał na 
mecz z mistrzami świata nastę­
pujących zawodników. Bram­
karze: M. Szczęsny i A. Wo­
źniak. Obrońcy: T. Wałdoch, 
W.Jaskulski, M. Świerczewski, 
M. Koźmiński, J. Zieliński i T. 
Łapiński. Rozgrywający i na­
pastnicy: P. Świerczewski, R. 
Kosecki, T . Wieszczycki, K . 
Bukalski, S. Czereszewski, W. 
Kowalczyk, A. Juskowiak i P. 
Nowak. 

Klltlce ruglty powinni ltyf usatysfa c onowanl. W soltotę I 
nled1lelę na ltol1kach Rebultllkl Połudnlow!łi Afryki roze· 
grane zostaną półfinałowe mecze Pucharu Swlata. Jutro o 
godz. 13 na stadionie przy ul. Traugutta Lechia zmierzy się 
I llderem llgowel taltell, llS AWF Wanzawa. 

była jedynie krótkim przystan­
kiem w ich drodze po kolejny 
tytuł mistrza kraju. 

Liczymy na dobrą i prowa­
dzoną zgodnie z regularni fair 
play, grę zespołu trenera Jene­
go Jumasa oraz zwycięstwo, 
które co prawda, bezpośrednio 
nie wysunie jeszcze gdań­
szczan przed AZS, ale w aspek­
cie wyrównania liczby gier, le­
chiści praktycznie ponownie 
mogliby się czuć liderami. 

* Działacze Petrochemii 
Płock wystosowali pismo do 
PZPN informujące, że w ze­
spole Rakowa w jego meczu ze 
Stomilem grai nieuprawniony 
zawodnik . Jak wiadomo, na 
skutek zwycięstwa w Olsztynie 
Raków utrzyma! się w I lidze, 
a Petrochemia po remisie w 
Mielcu spadła z I ligi. Wydział 
Gier zweryfikuje ostatnią ko­
lejkę ligi za niespełna tydzień. 

(Paw) 

W sobotę w Durbanie go­
spodarze Pucharu Świata, rug­
biści RPA spotkają się z Fran­
cją, a w niedzielę w Kapszta­
dzie Nowa Zelandia gra z An­
glią. Oba mecze rozpoczynają 
się o godzinie 15. Bezpośrednie 
transmisje z tych spotkań obej­
rzeć będzie można na Euro­
sporcie. 

Do Gdańska przyjeżdża lider 
ekstraklasy rugby, stołeczny 
AZS AWF. Akademicy wy­
przedzają Lechię o 3 pkt., ale 

skoku wzwyż kobiet zwycię- . 
iyla Swietłana Zalewska z 
Kazachstanu, a druga była Ka-

• 6. etap kolarskiego Wy-. tarzyna Majchrzak (MKS 

ścigu ~Solidarności''. z Bu- AZS A WF Gdańsk) • obie po 
kowna do Opoczna (188 km) l,92. W rzucie dyskiem kobiet 

wygrał Polak, Przemysław Niemka Jlke Wyludda osią­

Mikołajczyk . 4:44.12, Po gnęła 66,58 i oczywiście wy­

sześciu etapach liderem jest . grała. 

Jacek Bodyk. Dopiero na 7 "' • Wyniki pierwszych me­
pozycji znajduje się pierwszy ciów ćwierćfinałowych na 

k?larz zagra~kznf, Dmitrij mistrzostwach Europy koszy­
Stdorenko (B1alorus) ze stratą kare.le: Włochy _ Mołdawia 
5 .09 min. do lidera. 

• Podczas eliminacyjnych .,. 74:43, Ukraina "Litwa 76:72, 
..-;awodów amerykańskich lek- Słowacja - Czechy 85:75. 

koatletów przed MŚ w Goete- • W towarzyskim meczu 
bogu, Dan O'Brie.n uzyskał · koszykarzy w Wilnie Litwa 

najlepszy w bi. wynik. na pokonała Polskę 98:75. 'Naj­

świecie w dziesięcioboju - więcej punktów zdobyli: dla 
8682 pk.t. , . . . Litwy = Rimas K.urtinaitis 23; 

• Na Memoriale Janusza dla Polski'~ Robert Kościuk, 
i Kusocińskiego w Warszawie 20. 
gdynianin Adam Kolasa wy-
grał skok o tyczce - 5ł~ w· (Paw) 

rozegrali o jedno spotkanie 
więcej. 30 kwietnia w Warsza­
wie gdańszczanie wygrali 
51:10, a sędzia czterokrotnie 
sięgał w tym meczu po czerwo­
ne kartki, wykluczając po 
dwóch zawodników z obu dru­
żyn. Gorąco było także w mi­
nionym tygodniu podczas der­
bów w Sopocie. Zapewne rug­
biści Lechii będą chcieli w nie­
dzielnym meczu przed własną 
publicznością udowodnić, że 

tamta porażka (0:9 z Ogniwem) 

W drugim meczu Budowlani 
Łódź grać będą z Budowlanymi 
Lublin. Ogniwo Sopot pauzuje. 
Po tych meczach w rozgryw­
kach rugbistów nastąpi przerwa 
do 3 września. Mam Suska 

* Od przyszłego sezonu Ko­
lumbijczyk Faustino Asprilla 
zamierza grać w Borussii Dort­
mund. Natomiast Parma chce 
pozyskać z Lazio Pierluigiego 
Casiraghiego. 

* Roberto Baggio wyjeźdża 
do Argentyny (ma tam willę) i 
zastanowi się, gdzie będzie 
występował w najbliższym se-

zonie. (Paw) 

Trzech młodych żużlowców w finale 
Na torach iuilowych w 

Olchlng i Pile rozegrano pól· 
finały lndywldualnych mi· 
strzostw świata juniorów, 
Awans do decydującej rH• 
grywki wywalczyło trzech 
Polaków: Waldemar Wal· 
uak, Rafał Dobrucki I Piotr 
Pratasiewlc1, 

Wszyscy startowali w Pile. 
Tylko Protasiewicz nie był do 
końca pewien awansu i aby 
znaleźć się w czołowej sió­
demce Uedno miejsce zarezer­
wowano dla zawodnika Finlan­
dii - gospodarzy finału !MŚJ) 
musiał wystąpić w wyścigu do­
datkowym. Wcześniej miał pe· 
cha, kiedy przytrafił mu się de­
fekt na pierwszym miejscu. 

Cale zawody wygra! niespo­
dziewanie Szwed Daniel An­
dersson, który w 21 wyścigu 

pokonał Walczaka. Na najwyż­
szym stopniu podium powinien 
jednak stanąć Dobrucki. Awa­
ria motocykla w ostatnim star­
cie spowodowała, że uciekły 
pewne trzy punkty. Wcześniej 
pilanin przegrał tylko z Wal­
czakiem i Protasiewiczem, któ­
rych umiejętnie asekurował 
przed atakami rywali do samej 
mety. 

Wyniki : 1. D. Andersson 
(Szwecja) 11+3 ; 2. W. Wal­
czak (Polska) 11+2; 3. R. Do­
brucki (Polska) 10+3 
(3,2,2,3,u); 4. J. Stancl (Cze­
chy) 10+2; 5. P. Protasiewicz 
(Polska) 9+3; 6. A. Svab (Cze­
chy) 9+2; 7. S. Clouthing (An­
glia) 9+1; 8. Rez . P. Hurry 
(Anglia) 9+0. 

• Nie powiodło się czwarte­
mu Polakowi, Sebastianowi 

Ułamkowi. W Olching zajął 10 
miejsce, tracąc szansę na 
awans w wyścigu dodatko­
wym. Kolejność: 1. J. Crump 
(Australia) 15; 2. R. Sullivan 
(Australia) 14; 3. T. Topinka 
(Czechy) 11+3; 4. R. Pedersen 
(Dania) 11 +2; 5. N. Pedersen 
(Dania) 10; 6. M. Wolter 
(Niemcy) JO; 7. B. Howe (An­
glia) 9; 8. N. Magosi (Węgry) 
8+3; 9. Rez. M. Jirout (Cze­
chy) 8+2; 10. S. Ułamek (Pol­
ska) 8+u. 

• W Lesznie odbyt się tur­
niej indywdualny o nagrody 
FSO. Wygrał Tomasz Gollob 
14 pkt., przed bratem Jackiem 
12 pkt. Gdańszczanin Jarosław 
Olszewski - 9 pkt., zajął 6 
miejsce. 

(poi) 

Przy stołach 
pingpongowych 

.Zdobyli Puchar „Dziennika Bałtyckiego" 

Działacze OZTS Gdańsk, Ale­
ksander Mielewczyk i Bronisław 
Zygmanowski zorganizowali, przy 
wydatnym wsparciu i pod patrona­
tem Młodzieżowego Ośrodka Sportu 
Rekreacji i Rehabilitacji, 10 turnie­
jów tenisa stołowego dla gdańskiej 
młodzieży . Oto najlepsi w tym cy­
klu. 

Dziewczęta starsze: I . Marta Au­
gustyn (SP 5) przed Martą Chybiń­
ską (Gedanensis). Chłopcy starsi: l. 
Andrzej Lasota (SP 5) przed Prze­
mysławem Kowalczukiem (SP 14). 
Dziewczęta młodsze: l. Agnieszka 
Chrząszcz (SP 25) przed Martą Jla­
strzyk (SP 78). Chłopcy młodsi: 1. 
Paweł Lemański (SP 92) przed Bar­
tłomiejem Jachimowiczem (SP 54). 

Odbyty się też mistrzostwa 
Gda1\ska szkól podstawowych. Mi­
strzami zostali w swoich kategońach 
wiekowych: Aleksandra Pawelczak 
(SSP Oliwa), Agnieszka Chrząszcz 
(SP 25), Adarn Proszko (SSP Oliwa) 
i Paweł Lemański (SP 92). ~aw) 

Im pre 
sportowe 

ŻUŻEL 
Gdańsk, tor przy ul. Długie 

Ogrody, niedziela godz. 17 - mecz I 
ligi Wybrzeże Rafineria - Polonia 
Pila. 

RUGBY 
Gańsk, stadion Lechii, ul. Trau­

gutta, niedziela godz. 13 - mecz I li­
gi Lechia - AZS A WF Warszawa. 

PIŁKANOżNA 
Gdynia, stadion przy ul. Olimpij­

skiej w Redłowie, sobota godz. 17 -
towarzyski mecz Bałtyk - ŁKS Łódź 
(I liga). O godz 15 przedmecz - fina­
łowe spotkanie o mistrzostwo szkół 
podstawowych Gdyni. 

Mecze Ili ligi w sobotę: Gedania 
- Goplania Inowrocław (godz. 12), 
Polonia Elbląg - Legia Chełmża 
(12), Błękitni Orneta - Polonia 
Gdańsk (16); w niedzielę: Gryf We­
jherowo - Wda Świecie (16). 

Mecze gdańskiej klasy okręgo­
wej w sobotę: Stołem - Wietcisa 
(16), Cartusia - Arka II (I 6), Zatoka 
- MOSiR Pruszcz (16); w niedzielę: 
MOSiR Sopot - Wierzyca II S. (11), 
Rumia - Bałtyk II (11), Kaliska -
Kaszubia (17), Rywałd - Choczewo 
(16), Kolbudy - Wierzyca P. (17). 

Mecze makroregionalnej ligi ju­
niorów starszych „Pomorze" sobo­
ta: Gryf W. - Lechia (12), Pomeza­
nia - Chemik (14); w niedzielę: Bał­

tyk - Gedania (12), Polonia E. -
Wierzyca (15). ' 

Sopot, stadion Ogniwa, niedziela 
godz. 13 .30 - mecz oldbojów: Sopot 
-Old Stars Gdynia. 

TENIS 
Sopot, korty SKT, sobota godz. 

12 - finałowa gra singlowa drugiego 
międzynarodowego turnieju męż­
czyzn „Pomorski Bank Kredytowy 
Satellite Poland '95". 

TENIS STOŁOWY 
Cetniewo, hala COS, sobota 

godz. 9, niedziela godz. IO - dalszy 
ciąg międzynarodowych mistrzostw 
Polski juniorów i kadetów. 
GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 

Gdynia. hala ZSO, ul. Władysła­
wa IV, sobota godz. 10, niedziela 
godz. 10.30 (finały) · indywidualne 
mistrzostwa Polski w klasie ITI 

PŁYWANIE 
Gdynia, basen Floty na Oksywiu, 

sobota godz. IO i 16 - drugi i zara­
zem ostatni dzień mistrzostw okręgu 
seniorów. O godz. 12.30 w sobotę -
mistrzostwa oldbojów (od 25 lat 
wzwyż) w grupach co 5 lat. 

SZACHY 
Gdańsk, hotel „Mań na", sobota 

godz. JO, niedziela godz . IO -
otwarty turniej z okazji 50-lecia Ra­
dia Gdańsk. 

(Paw) 

• I 
• I 
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Nasze redakcyjne trofeum 
wręczymy triumfatorom we 
wtorek, 20 bm. na rozpoczyna­
jącej się o godz.18 uroczysto­
ści podsumowania tej najwięk­
szej chyba imprezy sportowo­
rekreacyjnej na Wybrzeżu. By 
wyobrazić jej skalę informuje­
my, że w rywalizacji w pięciu 
kategoriach wiekowych (do lat 
11, 13, 15, 18 i powyżej 18) 
uczestniczyło ponad 2 tys. za­
wodników i to nie tylko z Trój­
miasta, jako że impreza jest 
także dostępna dla chętnych 
drużyn spoza Gdańska, Gdyni i 
Sopotu. 

Ogółem w mistrzostwach, 
sponsorowanych głównie przez 
Coca Colę, rozegrano 267 spo­
tkań, w których padło 1738 
bramek. Nikt nie odpada! po 
pierwszej porażce, gdyż na 
każdym szczeblu rozgrywki 
nie byty przeprowadzane pu­
charowo, lecz w grupach. 

Wszystko rozstrzygnęło się 
w ub. środę, kiedy to drużyna 
Video Fix zwyciężyła Morenę 
2: l i tym sukcesem zapewniła 
sobie pierwsze miejsce. Obie 
bramki (pierwszą przedniej 
marki głową w „okienko") 
zdobył dla Videa król strzel­
ców mistrzostw Jacek Ruciński 
i po końcowym gwizdku sę­

dziego Zbigniewa Wiśniew­
slciego szal radcści wybuchł w 
obozie zwycięzców. Piłkarze , 

· notabene sami amatorzy bez 
zawodników z klubów ligo­
wych (regulamin pozwala! na 
udział dwóch zawodowców w 
każdym zespole), utonęli w ra­
mionach żon, narzeczonych, 
dzieci i kolegów. Na asfalt po­
la! się szampan. 

Naflep1I pływacy Wyltne· 
ia powinni ltyf w tym roku 
ltarclzo dobne przygotowani 
do nalwainlef11ei Imprezy 
IHOftU • mistrzostw Europy 
w Wiedniu (2 I ·21.07), 
Obecnie prubywalą na 
zgrupowaniu kadry ollmpil· 
1klel w Południowej Karoli• 
nie (USA), Pauporty do Au· 
strll wywalczyła ostatecznie 
czw6rka zawodnlk6w I Tr6I· 
miasta. 

Najbardziej rutynowany, 
Marcin Maliński z gdyńskiej 
Floty (piąty na ubiegłorocz­
nych mistrzostwach świata w 
Rzymie na 400 m zmien.) ma 
zdaniem trenera Jana Harmozy 
spore zaległości treningowe, 
ale w jego przypadku to już 
niemal tradycja. Czy znana 
umiejętność mobilizacji i od­
porność psychiczna wielokrot­
nego mistrza Polski wystarczą 
do walki o miejsce na podium? 
Aby tak się stało musiałby uzy­
skać w swej koronnej konku­
rencji rezultat w granicach 
4:16-4: 17 (rekord kraju -
4: 19 .48). Na 200 m zmien. 
szanse gdynianina są mniejsze, 
ale z pewnością sięgają awansu 
do finału A. 

W zespole triumfatorów wy­
stępowali w całych rozgryw­
kach: Andrzej Traczyk, Zbi­
gniew Wrycza, St.efan Wrycza, 
Tomasz Muszyński (kapitan), 
Marek Szczygielski, Janusz 
S:zczygielslci, Wiesław Kowal­
ski, Piotr Strawa, Grzegorz 
Traczyk, Robert Kaczmarek, 
Jacek Ruciński, Mirosław 
Błach i Piotr Minta. 

W drużynie są trzy ,,klany" 
braci. Najbardziej gadatliwy z 
nich, Janusz Szczygielski zau­
ważył, że to duża frajda i saty­
sfakcja wygrać mistrzostwa 
Trójmiasta z drużynami, które 
korzystały z zawodowców i 
utrzeć im nosa. Video Fix jest 
bardzo zgranym teamem. Od 
1986 r. ,,chłopcy" wystc;powali 
pod szyldem Young Boys, a 
nazwę Video Fix przyjęli w ub. 
roku . Ich sponsorem stal się 
szef firmy o tej samej nazwie, 
Maciej Nowiclci. 

Główny organizator rozgry­
wek, Władysław Tałaj o zwy­
cięzcach : ,,To zgrany, kipiący 
humorem, a jednocześnie zdy­
scyplinowany zespól." 

Stawką ostatniego czwart­
kowego meczu finałów More­
na - Unisoft Gdynia było dru­
gie miejsce w imprezie. Podła­
mana porażką z Video Fixem 
Morena była cieniem bojowej 
drużyny z poprzednich spotkań 
i przegrała z kretesem aż l :7. 
W ten sposób podopieczni sze­
fa firmy komputerowej Uniso­
ft, Mariusza Fiłonowicza (był 
kapitanem) zdobyli srebrny 
medal. 

Końcowa tabela finałów w 
grupie dorosłych: 
1. Video Fix 5:1 5-3 

Fragment jednego z 267 meczów, jakie podczas mvających dwa miesiące X Piłkar­
skich Mistr:ostw Trójmiasta o puchar „Dziennika Bałtyckiego" rozegrano na obiek-
cie TKKF „Przymorze" w Gdańsku. Fot. Robert Kwiatek 

2. Unisoft 3:3 ll-6 per (Morena) - 20. Najlepszy 
3. Wejhera 2:4 5-6 bramkarz: l. Andrzej Traczyk 
4. Morena 2:4 4-10 (Video) - 50 pkt, 2-3. Marcin 

Drużyny Video Fix i Uniso- Kunz (Unisoft) i Marek Kon­
ftu zakwalifikowano do udzia- dracki (Wejhera) - po 48 pkt. 
łu w III Ogólnopolskim Pu- Najlepszy zawodnik w polu: 1. 
charze Mistrzów, który roze- Stefan Wrycza (Video) . 38 

grany zostanie w drugiej poło- pkt. przed J . Golasem 36 i R. 
wie września br. w Gdańsku Kamperem _ 24 pkt. 

albo w Warszawie. Uczestników mistrzostw za-
Pozostaje nam jeszcze praszamy w najbliższy wtorek 

podać najlepszych. Miano kró-
la strzelców zdobył Jacek Ru- o godz. 18 na obiekt „Przymo-
ciński (Video Fix) . 25 bra- rza" na wspomniane już podsu-
mek. 2. Jarosław Golas (We- mowanie i wręczenie nagród. 

jhera) . 2 l goli, 3. Rafał Kam- (Paw) 

Rekordy okręgu pływaków 

Duże postępy poczynił 

ostatnio Marek Krawczyk 
(AZS AWF Gdańsk), mający 
wszelkie dane by stać się za­
wodnikiem nr l w Polsce w 
stylu klasycznym. Długoletni 
krajowy lider - Dariusz Jarzyna 

ze Stali Stocznia Szczecin - nie 
zamierza łatwo ustępować , co 
jeszcze bardziej dopinguje 
podopiecznego Hanny Klimek­
Włodarczak do pracy. Jednak 
konkurencja w „żabce" jest 
bardzo duża i nie wiadomo, 

czy wynik ok. 2:16 na 200 m 
zapewni w Wiedniu finał A. 
Wiele zależy od tego, kto przy­
jedzie na ME, bo w tym sa­
mym niemal terminie odbędzie 
się w Fukuoce (Japonia) Uni­
wersjada. 

Pływackie rekordy okręgu męiczyzn (basen SO-metrowy) 
--'------
50 m dow, ,_:.._ 24.50 (12-13) Marcin Mali1iski 73 (Flota Gdvnia) 07.11.1993 Sztokholm 

100 m dow. 52.86 (11) MariuszPodkości_~.!!!t~8.(AZSAWFGd.) 09.08.1986łvl~.!__ec _ 
200mdow. 1:50.53 .L~2} Mariusz Podkościelny 15.08J989 Bonn 

400 m dow. - 3:48.59-_ J_2l Majusz P!:)dk._ośd~!!!}: p_:<)J.1 p88_ Seul 

1500mdow: -15:11.19" . (l)MariuszPodkościelny 24.09.1988S_eu_l __ ~ 

~Omgrzb. _7 --27.40 - (5)BaitoszSJfora75(PlotaGdynia} · __ li.08.19930świ~ _ 

!00 m grzb. - 57.48 (3) Bartos~~i~~i:a _____ _ ....Q~_.04.]994 Federal Wax 

2()0mgl?P . ....: 2:00.82* {l) Bartosz Sikora _ 05.08.1993 Sh~ffield 

50mklas. _. _ 29.76 __ {3)MarekKra~czrk76(1\ZSAWFGdańsk) 02.06.1994Re1ms _ 

_!00 m klas. - 1 :04.34 (3) Marek Kraw~~rk _28,9J:!J95 Oświęcim_ 

200 l!1 klas. 2:_1~_ (22_}1:arcin Maliński_ . ____ 0_9 .Q9. l 994 R.~.......-
50 m delf. 26.08 __ (11) TomaszG~orzewski ]2(AZS AWFGdJ 13.07.l992Rzeszow_ 

l()()_!ll. d~f·- ~ _ _27.13 _ (12) Tomasz_Grzegorz~wskł. .____ l2,05J9_~1 Antwe.!21~ _ 

200 m delf. _-_ . .?_:05.n . J.92.!gor Łuczak 72 (AZS AW!' Gdańsk) 16.07.199-!_'i\"~':!aw 

200mzm. - 2:04.24* (l)MarcinMalińsli 1l.09.1994Rzym 

400mzm .. . • 4:19.48* (ljMarcinMaliński 06.09.1094Rzym 

* - rekord Polski. 
Po wyniku (w nawiasie) pozycja na liście wszechczasow w Polsce. 

• 

n5atelita0 r 
iui bez Polakó 

W Sopocie kończy się drugi , 
turniej tenisowy z cyklu sateli- , 
tamego „Pomorski Bank Kre­
dytowy". Niestety, już bez Po­
laków. W ćwierćfinałach odpa­
dli ostatni dwaj nasi tenisiści. · 
Michał Gawłowski przegra! ze I: 
zwycięzcą I turnieju Jerome f 
Hanquezem (Francja), a Bar­
tłomiej Dąbrowski oddal mecz . 
walkowerem Holendrowi Joh­
nowi Van Luttumowi z powo-
du kontuzji kręgosłupa. Zwy- , 
cięzcy Polaków spotkali się ra- f' 
zem we wczorajszym półfina- i 

le. Lepszy okazał się Hanquez, ~ 
wygrywając z Van Lottumem ' 
6:3, 6:0 . W drugim półfinale J 
Patrick Mohr (Szwajcaria) po- ~ 
konał Tomasa Ketolę (Finlan- f 
dia) 6:4, 6:4. Wczoraj także ro- f 
ze grano finał gry podwójnej . · 
Po zaciętym, 3-setowym me- ': 
CZU Czesi Martin Dvoracek, r 
Ota Fukarek pokonali Francu- F 
zów Hanqueza, Regisa Laver- i 
gne 3:6, 6:4, 6:4. . 

Dzisiaj odbędzie się o godz. 
12 finał gry pojedynczej. Orga­
nizatorzy serdecznie zapraszają k 
wszystkich sympatyków białe­
go sportu. 

(Pat) t 

Płetwonurkowie Floty ~ 
utrzymali prymat e 

w kraiu 
W oświęcimskich mistrzo- ii& 

st w ach Polski plctwonurków, ;tl. 
zawodnicy WKS Flota Gdynia l 
zdobyli tytuł drużynowego mi- r 
strza kobiet i wicemistrza męż- ; 
czyzn, utrzymując prymat w 1! 
kraju . Indywidualnie najlepiej h 
wypadła Aldona Kroplewska, : 
zdobywczyni 5 złotych i 1 sre- ; 
bmego medalu. Godny odnoto- 1 
wania jest też dorobek juniorki 1 
Magdaleny Śliwińskiej: 3 złote, !J 
2 srebrne i I brązowy medal. ' 

Do kadry narodowej senio- '. 
rów i juniorów przed MŚ i ME ( 
z reprezentantów Floty powoła- ł 
no: A. Kroplewską, J. Samulak, ; 
M. Śliwińską, A . Saracen, R. 
Konopkę i M. Baczyńskiego. 

(Paw) · 

Bieg 
cło 

mo za 
W najbliższy poniedziałek •' 

amatorzy biegania będą mieli E 
okazję do sprawdzenia swoich t 
możliwości. Odbędzie się bo- ; 
wiem już XI „Bieg do morza". .. 
Rywalizacja, która rozpocznie r .· 
się w parku im. Jana Pawła II .,. 
w Gdańsku-Zaspie, przebiegać 
będzie aż w dziesięciu katego- • 
riach, na 500, 1000, 2000 i i,, 
4000 metrów . Począwszy od ,, 
biegu dziewcząt i chłopców ; 
klas drugich oraz trzecich, ! 
kończąc na biegach juniorów i i' 
juniorek (1976-79 r.) oraz old- s 
bojów (1955 i starsi). 

Prawo startu mają wszyst- , 
kie typy szkól, ogniska TKKF, .. 
LZS i nie zrzeszeni. O godz. , 
14.15 przewidziano uroczyste ;c 
otwarcie imprezy, 15 minut \ 
później start do pierwszego t(; 
biegu. Zgłoszenia zawodni - ·· 
ków, najlepiej potwierdzone ' .. 
przez lekarza, dyrekcję szkoty (; 
lub organizację, należy kiero- · 
wać do ognisk TKKF: ,,Ka­
prów Gdańskich" - ul . Pilotów 
~ (Dom Sp~!eczny - pokój 53) j 
1 ,.RozstaJe - ul. Kombatan- 1 
tów 4 . f 

Organizatorzy zwracają się : 
z apelem do dyrektorów ·~· 
szkół, nauczycieli kultury fi- i 
zycznej, aby zachęcili mlo- . 
dzież do udziału w imprezie . f' 
Dla najlepszych zawodników ł 
oraz najliczniej reprezcntowa- @ 
nej szkoty przewidziano na- ' 
grody. 

Po zimowych imprezach w 

USA z nadziejami oczekiwać 
można na występ w Austrii 
Bartosza Sikory (Flota Gdy- , 
nia), który przed dwoma laty I 
tak świetnie spisał się na ME w i 
Sheffield (szósta lokata na 200 ; 
m grzb. z rekordem Polski ;;;. 

2:00.82). Ciekawe jak w dobo- m 
rowym towarzystwie najlep- ' 
szych pływaków starego kon- • 

tynentu radzić sobie będzie \ś 
niedawny junior, kolejny gdy- w 
nianin - Artur Rutkowski f 
(ur.1977). Jeżeli w pełni wyko- i 
rzysta swoje możliwości i uzy- !,; 
ska czas ok . 4:27 na 400 m " 

zmien. ma szanse na finał B. !: 
Dodajmy, iż do Genewy na r 

mistrzostwa Europy juniorów ., 
wybiera się jeszcze jeden pły­
wak z Gdyni - Maciej Lewan­
dowski (ur. 1978). 

Włodzimierz Szymański 

17, 18 czerwca 1995 

RAD I O 
ARNE T 

UKF 71.09 i 90.70 MHz stereo 

SOBOTA 

6.00-10.00 Przebudzenie na życze­
nie 6.05 Piosenka dla solenizanta 
6.15 Rock&roll na dziś 6.20 Pio­
senka z uśmiechem 625 Gimnasty­
ka 6.55 Trójmiasto na żywo 710 
Konkurs 8.15 Radio ARnet zapra­
sza 9.40 Randka z Radiem ARnet 
9.55 Zapowiedzi programowe 
10.05-14.00 Drugie śniadanie 
14.05- 16.00 Popołudnie z Radiem 
ARnet 16.05-18.00 Wokół X Mu­
zy; 18.05- 20.00 Lista przebojów 
20.05-3.00 Prywatka z Radiem 
ARnet 3.00-16.00 Muzyka non 
stop 

NIEDZIELA 
Serwisy informacyjne: 20.00, 
21.00, 22.00, 23.00, o.oo 16.00-
18.00 Rockarolla (Rock Karola) 
18.00-20.00 London Calling - pro­
wadzi Phil Gibbins 20.00· O.OO 
Klawiatura kola 2120 Irena Kuran 
- Bogucka - poezja hiszpańska 
22.10 Babcia Władzia 23.10 60 
minut złamanych organów 1.00-
6.00 Muzyka non stop 

RAD I O 
EL 

Serwisy informacyjne: Pełne wyda­
nie serwisu - świat-kraj-s. lokalny 
5.00 do 22.00 co godzinę; Komuni­
katy reklamowe i ogłoszenia drob­
ne - 8.12, 9.12, 11.12, 13.12, 
14.12, 15.12, 17.12; Prognoza po­
gody po każdym serwisie informa­
cyjnym; 

5.00-10.00 Radio El na dzień do­
bry; 520, 6.20 Informacje drogo­
we; 6.30 Kronika wypadków; 7.30 
Przegląd prasy lokalnej; 7 50 Ka­
lendarium dnia; 820 Wiadomości 

sportowe; 8.30 L-lformacje kultural­
ne; 8.40 Giełda pracy; 10.05-12.00 
,,Pól żartem, pól serio"; 12.05-
14.00 Południe z Radiem El; 12.30 
Informacje sportowe; 13.20 Kalen­
darium dnia; 13.30 Informacje kul­
turalne; 14.20 Informacje drogowe; 
14.40 Giełda pracy; 15.05 „Nic 
strzelać do pianisty" - magazyn 
muzyki country prowadzi san1otny 
jeździec; 16.00-17 .OO Program dla 
dzieci „Niebieski balonik"; 17 .OO 
Czarna godzina; 18.05 „Fruwa sta­
ra marynara"; 20.05-0.00 Lista 
przebojów Radia EL; 0.00-6.00 Ba­
langa 

NIEDZIELA 
Serwisy informacyjne: Pełne wyda­
nie serwisu - świat-kraj-s .lokalny 

8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 
18.00, 20.00; Prognoza pogody po 
każdym serwisie informacyjnym; 

6.00-8.00 Radio EL na dzień do­
bry; 8.05.-11.00 „Słodki poranek"; 
11.00-14.00 „Radio w kapciach"; 
13.05 Koncert życzeń; 14.00 „Przy 
kawie o sprawie"; 15.00-16.00 
Mag. Aktualności Kulturalnych; 
16.05 Radio sport; 16.30 „K wa­
drans z piosenką literacką i kabare­
tową"; 17.00-18.00 „Cy to blues cy 
nic blues ; 18.05-20.00 ,.Kalenda­
ńum muzyczne Radia EL"; 20.05-
22.00 Z zamrażarki: 22.00-0.00 
Hard Shock; 0.00-5.00 Male co 
nieco z nocnym Bambiuszem 

RAD I O 
ESKA NORD 
Gdańsk - UKF 68.63 i 96.4 

Gdynia • UKF 72.92 i 106.7 
SOBOTA 

6.30-19.30 Wiadomości - co godzi­
nę; O.OO - 20.00 Pogoda - co godzi­
nę; 7.15, 8.15, 13.15, 15.15, 16.15 
Wiadomości drogowe; 9.45, 14.45 
informator kulturalny; 0.05, 7 .05 
Horoskop wróżki Benity; I .OO Go­
rący tuzin Eski - powtórzenie listy 
przebojów; 9.15 Pól paczki z rana 
- konkurs; 11.15 Magazyn motory­
zacyjny; 15.35 Paryski kwadrans; 
19.45 Wiadomości sportowe: 20.05 
Bajki nie tylko dla dzieci; 20.00-
1.00 ImprEska - muzyka non stop 

NIEDZIELA 
6.30-23.30 Wiadomości - co godzi­
nę; 1.00-0.00 Pogoda - co godzinę; 
7.15, 11.15 Wiadomości drogowe; 
9.05 Wiadomości sportowe; 9.45, 
14.45 Informator kulturalny; IO.OO 
Bajkowy kącik Eski 1.05, 7 .05 Ho­
roskop wróżki Benity; 7.30-8.30, 
22.30-23.30 Godzina miłości; 
18.45 Magazyn sportowy; 19.05 
Teatrzyk Zielona Gęś; 20.00-21.00 
Radioalternatywni - audycja Janu­
sza Czajki; 23 35 Piosenki z listów 

RAD I O 
GDAŃSK 
UKF 67 .85, 103.7 MHz stereo 

SOBOTA 
Wiadomości co godzinę; Dziennik 
radiowy: 7.00, 12.00, 16.00, 19.00; 
Wiadomości sportowe: 7.10, 12.10, 
16.10 
5.00-9.00 Studio Bałtyk; 9.05 Za­
bawa ze sponsorem: 12.15 Ranking 
Radia Gdańsk; 13.15 Radiowy klub 
sukcesu; 14.15 Magazyn Tury­
styczny; 15.05 Lista przebojów Ra· 
dia Gdańsk; 18.05 Sobotnie studio 
sport; 20.05 Prywatka Radia 
Gdańsk; O.OS Radio nocą 

NIEDZIELA 
Wiadomości co godzinę 

4.05 Play lista Radia Gdańsk; 6.05 
Puls ziemi - między polem a sto­
łem ; 7.05 Gdański magazyn kato­
licki; 7.20 Piosenki na życzenie; 

9.05 Nieustraszeni łowcy nagród -
zabawy, konkursy z telef. udziałem 
słuchaczy; 12.05 Minął tydzień -
wydarzenia mijającego tygodnia w 
polityce kulturze i sporcie komen­
tują wybrzeżowi dziennikarze; 
13 .30 Z polskiej fonoteki; 14.10 
Ulica Kwietna - I odc. serialu A. 
Czekanowicz i W. Zawistowskie­
go; 14.30 Z pol,kiej fonoteki; 
15.05 Smak życia; 16.05 Muzycz­
ne 50-lecie gdań,kiego radia; 17.05 
Z boisk i stadionów; 17 .05 Salon 
artystyczny; 19 .OS Magazyn filmo­
wy; 20.05 Koncert niedzielny; 
21.05 Z boisk i stadionów; 2130 
Magazyn kaszubski; 22.00 Radio 
BBC; 23.05 Rozmowy prywatne -
program prowadzi psychoterapeuta 
Maciej Musiał; 0.05 Radio nocą 

RAD I O ---
MARYJA 
Gdańsk - UKF 102,30 MHz 
Elbląg - UKF 107 ,4 MHz 

SOBOTA I NIEDZIELA 
2.00,4.00, 615, 8.25, 1015, 1225, 
14.25, 18.25, 19.25 Wiadomości; 
6.30. 12.30, 20.20 Różaniec; 7.45, 
Il.OO, 16.00 W Rodzinie Radia 
Maryja; 5.45 Rozpoczęcie progra­
mu i pacierz: 6.00 Anioł Pański i 
Jutrznia;7.00 Msza św.; 8.00 Go­
dzinki ku czci Niepokalanego Po­
częcia NMP; 8.30, 16.30 Kateche­
za; 9.30 Czas pieśni; 9.50, 14.30 
Mogę, chcę pomóc;l0.00, 19.30 
Audycja dla dzieci; 10.30 Porady -
porady lekarskie; 1120, 18.40 Ra­
diogazeta; 11.45, 23.45 Medytacja; 
12.00 Anioł Pański: 12.10 Spotka­
nia z biblią; 5.05,13.15 Radiogaze­
ta; 13.45 Literatura; 14.00 Modli­
twa popołudniowa z Liturgii Go­
dzin; 14.15 Czas dobrych nowin; 
14.40 Muzyka mistrzów; 15.00 Ko­
ronka do Miłosierdzia Bożego ; 

15.15, 21.15 Rozmowy nie dokoń­
czone; 16.15 Serwis Radia Waty­
kańskiego; 17 .30 Koncert życzeń; 
18.00 Anioł Pańsk i i Nieszpory; 
18.30 W nurcie nauczania Jana 
Pawia Il; 19.00 Audycja dla mło­
dzieży; 19.45 Modlitwy dzieci; 
20.00 Audycja Radia Watykańskie­
go; 21.00 Apel Jasnogórski; 2350 
Kompleta; O.OO Rozpoczęcie pro­
gramu nocnego 

RAD I O 
PLUS 

UKF 67.07 MHz 101.7 MHz 
SOBOTA.. 

5.50 Lektura na dzień dobry; od 
6.00 do O.OO (co godzinę) Wiado­
mości ; od 6.30 do 15.30 (co godzi­
nę) i 17.30 i 18.30: Skrót wiadomo­
ści; 6.10, 7.10, 8.10, 11.10, 14.30, 
16.10, 17.10, 20.10 Wiadomości 
lokalne; 6.43, 22.15 Ewangelia z 
komentarzem; 7.25 Patron dnia; 
7.44, 15.44: Wiadomości drogowe; 
7.40, 18.10: Serwis sportowy; 
11.40 Wideokino; 12.10 Książki 
marne, durne, beznadziejne; 13.35 
Propozycje kulturalne: 14.35 Kon­
kurs: ,,Książkowy lotek"; 16.05 
Nowości PLUS Płyty 18.40 Wiado­
mości z życia Kościoła; 19.40 
„Pluszowy kącik"; 20.35 Lista 
przebojów; O.OS Radio PLUS noc; 
5.00 Poranek muzyczny 

NIEDZIELA 
od 7.00 do 17.00 i od 19.00 do 
O.OO (co godzinę): Wiadomości; 

7A3, 22.15: Ewangelia z komenta· 
rzem; 8.10 Patron dnia; 8.40 Nie­
dzielna szkółka języka polskiego; 
10.30 To jest nasze życie; 14.10 
Głośne myślenie - ks. abp. Tadeusz 
Gocłowski ;14JO Konkurs biblijny; 
15.15 Goście redakcji religijnej; 
17.30 Transmisja mszy świętej 
18.40 Wiadomości z życia Kościo­
ła; 19.4-0 „Pluszowy kąc ik"; 20.10 
Serwis sportowy; 20.30 Jazz Piz­
za; O.OS Radio Plus; 5.00 Poranek 
muzyczny 

RAD I O -z ET 
Gdańsk - UKF 71.69 MHz 

Elbląg - UKF 71.36 MHz 
SOBOTA 

Wiadomości co godzinę całą dobę; 
6.00 - 9.00 Poranek z Radiem Zet; 
9 .OO Słodkie przedpołudnie z Ra­
diem Zet; 10.00 - 11.00 Lista sta­
rych przebojów; 12.00 - 13.00 Do 
trzech razy sztuka - konkurs; 14.00 
- 15 .OO Bogglemania - gra w słowa; 
16.00 Grupa Szczepana (co 2 tyg.); 
17.00 - 19.00 World Chart Show· 
światowa lista przebojów; 20.00 
Gra w okręty; 21.00 UK Chart At­
tack; 22.00 Party Mix; 0.00-2.00 
Top 40; 2.00 - 6.00 ~oc z Radiem 
Zet 

NIEDZIELA 
Wiadomości co godzinę; 6.00 · 
9 .OO Poranek z Radiem Zet; 9 .OO 
Śniadanie z Radiem Zet; 10.00 · 
12.00 Top 40 - amerykańska lista 
przebojów; 14.00 Stawka większa 
niż ... : 15.00 Od Zetki do gazetki · 
Konkurs Radia Zet i Gazety Wy­
borczej; 16.00 Czuj mózg, Szymon 
Majewski; 17.00 • 18.00 Radio 
Dziki Zachód ; 19.00 Wróżka; 
21.00 Wieczór teatralny audycja 
Agnieszki Blotnickiej, a w pierw­
szą niedz. miesiąca Klub UFO; 
22.00 . 23.00 Muzyczna radiogaze­
ta; O.OO - 6.00 Noc z Radiem Zet 
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